
 
KOTA MAGELANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2022
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Drs. ISA ASHARI, MM
b. NIP : 196210241985031006
c. Jabatan : Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2022.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



 
KOTA MAGELANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2022

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
BIDANG URUSAN : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL
ORGANISASI : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu

Satu Pintu
 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : Drs. ISA ASHARI, MM
b. NIP : 196210241985031006
c. Jabatan : Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 197211011998032008 NIP: 196210241985031006



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang
Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu
Satu Pintu

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
 Jumlah Pendapatan Rp0 Rp0
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp7.123.491.000 Rp6.713.861.058
5 1 01 Belanja Pegawai Rp4.695.694.000 Rp3.798.449.326
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.427.797.000 Rp2.915.411.732
5 2 BELANJA MODAL Rp20.000.000 Rp804.126.400
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp476.946.400
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp0 Rp217.180.000
5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp20.000.000 Rp110.000.000

 Jumlah Belanja Rp7.143.491.000 Rp7.517.987.458
 Total Surplus/(Defisit) (Rp7.143.491.000) (Rp7.517.987.458)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp507.348.476

Februari Rp0 Februari Rp580.241.516

Maret Rp0 Maret Rp739.617.966

April Rp0 April Rp1.007.734.066

Mei Rp0 Mei Rp514.493.466

Juni Rp0 Juni Rp879.092.055

Juli Rp0 Juli Rp386.492.776

Agustus Rp0 Agustus Rp378.388.075

September Rp0 September Rp261.264.547

Oktober Rp0 Oktober Rp222.980.590

November Rp0 November Rp934.310.694

Desember Rp0 Desember Rp1.106.023.231

Jumlah Rp0 Jumlah Rp7.517.987.458

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan

Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan T… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan T… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PENDAPATAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp0 PENDAPATAN DAERAH Rp0 Rp0

Jumlah Rp0 Jumlah Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA-PENDAPATAN - Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu - Penetapan APBD Peru… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-PENDAPATAN - Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu - Penetapan APBD Peru… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 18    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL  7.123.491.000 20.000.000 0 0 7.143.491.000 6.713.861.058 804.126.400 0 0 7.517.987.458 374.496.458  

2 18 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 5.672.024.000 0 0 0 5.672.024.000 4.961.187.950 0 0 0 4.961.187.950 (710.836.050)  

2 18 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  61.826.000 0 0 0 61.826.000 73.826.000 0 0 0 73.826.000 12.000.000  

2 18 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 54.238.000 0 0 0 54.238.000 66.238.000 0 0 0 66.238.000 12.000.000  

2 18 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen
RKA-SKPD

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 1.089.000 0 0 0 1.089.000 1.089.000 0 0 0 1.089.000 0  

2 18 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen
Perubahan RKA-SKPD

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 1.315.000 0 0 0 1.315.000 1.315.000 0 0 0 1.315.000 0  

2 18 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 1.416.000 0 0 0 1.416.000 1.416.000 0 0 0 1.416.000 0  

2 18 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan
DPA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 1.279.000 0 0 0 1.279.000 1.279.000 0 0 0 1.279.000 0  

DPPA-BELANJA - Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 7



2 18 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.489.000 0 0 0 2.489.000 2.489.000 0 0 0 2.489.000 0  

2 18 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  4.697.962.000 0 0 0 4.697.962.000 3.803.677.326 0 0 0 3.803.677.326 (894.284.674)  

2 18 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 4.695.694.000 0 0 0 4.695.694.000 3.798.449.326 0 0 0 3.798.449.326 (897.244.674)  

2 18 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 430.000 0 0 0 430.000 430.000 0 0 0 430.000 0  

2 18 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 1.440.000 0 0 0 1.440.000 4.400.000 0 0 0 4.400.000 2.960.000  

2 18 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis
Prognosis Realisasi Anggaran

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 398.000 0 0 0 398.000 398.000 0 0 0 398.000 0  

2 18 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  99.088.000 0 0 0 99.088.000 138.451.000 0 0 0 138.451.000 39.363.000  

2 18 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 1.796.000 0 0 0 1.796.000 1.796.000 0 0 0 1.796.000 0  

2 18 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 28.560.000 0 0 0 28.560.000 20.951.000 0 0 0 20.951.000 (7.609.000)  

2 18 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 7.938.000 0 0 0 7.938.000 8.938.000 0 0 0 8.938.000 1.000.000  

2 18 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 1.440.000 0 0 0 1.440.000 1.440.000 0 0 0 1.440.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 7



2 18 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 26.086.000 0 0 0 26.086.000 26.086.000 0 0 0 26.086.000 0  

2 18 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.700.000 0 0 0 2.700.000 3.650.000 0 0 0 3.650.000 950.000  

2 18 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 30.568.000 0 0 0 30.568.000 75.590.000 0 0 0 75.590.000 45.022.000  

2 18 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  682.741.000 0 0 0 682.741.000 777.734.624 0 0 0 777.734.624 94.993.624  

2 18 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 350.000 0 0 0 350.000 600.000 0 0 0 600.000 250.000  

2 18 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 462.540.000 0 0 0 462.540.000 514.590.000 0 0 0 514.590.000 52.050.000  

2 18 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 219.851.000 0 0 0 219.851.000 262.544.624 0 0 0 262.544.624 42.693.624  

2 18 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

 127.122.000 0 0 0 127.122.000 164.214.000 0 0 0 164.214.000 37.092.000  

2 18 01 2.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 69.914.000 0 0 0 69.914.000 82.624.000 0 0 0 82.624.000 12.710.000  

2 18 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 45.039.000 0 0 0 45.039.000 45.039.000 0 0 0 45.039.000 0  

2 18 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 500.000 0 0 0 500.000 500.000 0 0 0 500.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 7



2 18 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 11.669.000 0 0 0 11.669.000 16.069.000 0 0 0 16.069.000 4.400.000  

2 18 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 0 0 0 0 0 19.982.000 0 0 0 19.982.000 19.982.000  

2 18 01 2.13  Penataan Organisasi  3.285.000 0 0 0 3.285.000 3.285.000 0 0 0 3.285.000 0  

2 18 01 2.13 03 Peningkatan Kinerja dan Reformasi
Birokrasi

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 3.285.000 0 0 0 3.285.000 3.285.000 0 0 0 3.285.000 0  

2 18 02   PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL  495.916.000 0 0 0 495.916.000 495.916.000 0 0 0 495.916.000 0  

2 18 02 2.01  Penetapan Pemberian Fasilitas/Insentif Dibidang Penanaman Modal
yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

 9.947.000 0 0 0 9.947.000 9.947.000 0 0 0 9.947.000 0  

2 18 02 2.01 02 Evaluasi Pelaksanaan Pemberian
Fasilitas/Insentif dan Kemudahan
Penanaman Modal

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 9.947.000 0 0 0 9.947.000 9.947.000 0 0 0 9.947.000 0  

2 18 02 2.02  Pembuatan Peta Potensi Investasi Kabupaten/Kota  485.969.000 0 0 0 485.969.000 485.969.000 0 0 0 485.969.000 0  

2 18 02 2.02 01 Penyusunan Rencana Umum Penanaman
Modal Daerah Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 392.835.000 0 0 0 392.835.000 392.835.000 0 0 0 392.835.000 0  

2 18 02 2.02 02 Penyediaan Peta Potensi dan Peluang
Usaha Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 93.134.000 0 0 0 93.134.000 93.134.000 0 0 0 93.134.000 0  

2 18 03   PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL  22.629.000 0 0 0 22.629.000 114.790.000 124.505.000 0 0 239.295.000 216.666.000  

2 18 03 2.01  Penyelenggaraan Promosi Penanaman Modal yang menjadi
Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

 22.629.000 0 0 0 22.629.000 114.790.000 124.505.000 0 0 239.295.000 216.666.000  

2 18 03 2.01 01 Penyusunan Strategi Promosi Penanaman
Modal

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 22.629.000 0 0 0 22.629.000 22.629.000 0 0 0 22.629.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 7



2 18 03 2.01 02 Pelaksanaan Kegiatan Promosi
Penanaman Modal Daerah Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan;
Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 0 0 0 0 0 92.161.000 124.505.000 0 0 216.666.000 216.666.000  

2 18 04   PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL  474.464.000 0 0 0 474.464.000 675.403.416 563.621.400 0 0 1.239.024.816 764.560.816  

2 18 04 2.01  Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan secara Terpadu Satu Pintu
dibidang Penanaman Modal yang menjadi Kewenangan Daerah
Kabupaten/ Kota

 474.464.000 0 0 0 474.464.000 675.403.416 563.621.400 0 0 1.239.024.816 764.560.816  

2 18 04 2.01 01 Penyediaan Pelayanan Terpadu Perizinan
dan Nonperizinan berbasis Sistem
Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi
secara Elektronik

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 349.066.000 0 0 0 349.066.000 536.360.208 563.621.400 0 0 1.099.981.608 750.915.608  

2 18 04 2.01 02 Pemantauan Pemenuhan Komitmen
Perizinan dan Non Perizinan Penanaman
Modal

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 114.149.000 0 0 0 114.149.000 126.150.208 0 0 0 126.150.208 12.001.208  

2 18 04 2.01 03 Penyediaan Layanan Konsultasi dan
Pengelolaan Pengaduan Masyarakat
terhadap Pelayanan Terpadu Perizinan
dan Non Perizinan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 1.713.000 0 0 0 1.713.000 1.713.000 0 0 0 1.713.000 0  

2 18 04 2.01 04 Koordinasi dan Sinkronisasi Penetapan
pemberian Fasilitas/Insentif Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 9.536.000 0 0 0 9.536.000 11.180.000 0 0 0 11.180.000 1.644.000  

2 18 05   PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL  427.569.000 0 0 0 427.569.000 439.681.692 0 0 0 439.681.692 12.112.692  

2 18 05 2.01  Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal yang menjadi
Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

 427.569.000 0 0 0 427.569.000 439.681.692 0 0 0 439.681.692 12.112.692  

2 18 05 2.01 01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan
Pelaksanaan Penanaman Modal

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 80.455.000 0 0 0 80.455.000 36.297.692 0 0 0 36.297.692 (44.157.308)  

2 18 05 2.01 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan
Pelaksanaan Penanaman Modal

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus Non
Fisik

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 285.434.000 0 0 0 285.434.000 337.752.000 0 0 0 337.752.000 52.318.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 7



2 18 05 2.01 03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan
Pelaksanaan Penanaman Modal

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 61.680.000 0 0 0 61.680.000 65.632.000 0 0 0 65.632.000 3.952.000  

2 18 06   PROGRAM PENGELOLAAN DATA DAN SISTEM INFORMASI PENANAMAN
MODAL

 30.889.000 20.000.000 0 0 50.889.000 26.882.000 116.000.000 0 0 142.882.000 91.993.000  

2 18 06 2.01  Pengelolaan Data dan Informasi Perizinan dan Non Perizinan yang
Terintegrasi pada Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

 30.889.000 20.000.000 0 0 50.889.000 26.882.000 116.000.000 0 0 142.882.000 91.993.000  

2 18 06 2.01 01 Pengolahan, Penyajian dan Pemanfaatan
Data dan Informasi Perizinan dan Non
Perizinan Berbasis Sistem Pelayanan
Perizinan Berusaha Terintegrasi secara
Elektronik

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang Tengah,
Magelang

 30.889.000 20.000.000 0 0 50.889.000 26.882.000 116.000.000 0 0 142.882.000 91.993.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp507.348.476

Februari Rp580.241.516

Maret Rp739.617.966

April Rp1.007.734.066

Mei Rp514.493.466

Juni Rp879.092.055

Juli Rp386.492.776

Agustus Rp378.388.075

September Rp261.264.547

Oktober Rp222.980.590

November Rp934.310.694

Desember Rp1.106.023.231

Jumlah Rp7.517.987.458

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA-BELANJA - Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 7



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-BELANJA - Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan

Kegiatan : 2.18.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Unit : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp73.826.000 (terbilang: tujuh puluh tiga juta delapan ratus dua puluh enam ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp61.826.000 Dana yang dibutuhkan Rp73.826.000

Keluaran Tersusunnya dokumen perencanaan, penganggaran, dan evaluasi
kinerja OPD

8 dokumen Tersusunnya dokumen perencanaan, penganggaran, dan
evaluasi kinerja OPD

8 dokumen

Hasil Terlaksananya penyusunan dokumen tepat waktu 12 bulan Terlaksananya penyusunan dokumen tepat waktu 12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : DPMPTSP

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 12



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen perencanaan perangkat daerah yang disusun 2 dokumen Jumlah dokumen perencanaan perangkat daerah yang disusun 2 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp54.238.000 Rp66.238.000 Rp12.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp54.238.000 Rp66.238.000 Rp12.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.318.000 Rp5.318.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.318.000 Rp5.318.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp496.000 Rp496.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp496.000 Rp496.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7

1 Lusin Lusin 33.000 0 Rp33.000 1 Lusin Lusin 33.000 0 Rp33.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi
12

1 Dos Dos 13.000 0 Rp13.000 1 Dos Dos 13.000 0 Rp13.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk.
40 x 27,5 x 18,5 cm

1 Buah Buah 18.000 0 Rp18.000 1 Buah Buah 18.000 0 Rp18.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

1 Dos Dos 3.000 0 Rp3.000 1 Dos Dos 3.000 0 Rp3.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10)

1 Buah Buah 25.000 0 Rp25.000 1 Buah Buah 25.000 0 Rp25.000 Rp0

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000 1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

1 Buah Buah 35.000 0 Rp35.000 1 Buah Buah 35.000 0 Rp35.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis <
100 lembar

8 Buku x 3 Kegiatan Buku 14.000 0 Rp336.000 8 Buku x 3 Kegiatan Buku 14.000 0 Rp336.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

2 Buah Buah 5.000 0 Rp10.000 2 Buah Buah 5.000 0 Rp10.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

1 Buah Buah 12.000 0 Rp12.000 1 Buah Buah 12.000 0 Rp12.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.174.000 Rp1.174.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 12



 [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.174.000 Rp1.174.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan
5 Warna DF

8 Buku x 3 Kegiatan Set 21.000 0 Rp504.000 8 Buku x 3 Kegiatan Set 21.000 0 Rp504.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.608.000 Rp1.608.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.608.000 Rp1.608.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna /
Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.040.000 Rp2.040.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.040.000 Rp2.040.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 8 Kegiatan Orang / Kali 13.000 0 Rp1.040.000 10 Orang x 8 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 4 Kegiatan Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000 10 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

 [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 12



 Kursus Singkat/Pelatihan
Spesifikasi :

2 Orang x 3 Kegiatan x
0.12 %

orang 50.000.000 0 Rp36.000.000 2 Orang x 4 Kegiatan x
0.12 %

orang 50.000.000 0 Rp48.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

 [-]    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp600.000 2 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp600.000 Rp0

 Penginapan di D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

2 Orang x 2 Kegiatan x 2
Hari

Orang / Hari 845.000 0 Rp6.760.000 2 Orang x 2 Kegiatan x
2 Hari

Orang /
Hari

845.000 0 Rp6.760.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan x 2
Kali x 0.05 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp4.000.000 2 Orang x 2 Kegiatan x
2 Kali x 0.05 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Uang Harian Diklat di D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan x 3
Hari

Orang / Hari 130.000 0 Rp1.560.000 2 Orang x 2 Kegiatan x
3 Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.560.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp54.238.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp66.238.000 Rp12.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen RKA SKPD yang disusun 1 dokumen Jumlah dokumen RKA SKPD yang disusun 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.089.000 Rp1.089.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.089.000 Rp1.089.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.089.000 Rp1.089.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.089.000 Rp1.089.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp135.000 Rp135.000 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 12



 [#] Penyusunan RKA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Rp135.000 Rp135.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

60 Lembar Lembar 250 0 Rp15.000 60 Lembar Lembar 250 0 Rp15.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

7 Buku Buku 14.000 0 Rp98.000 7 Buku Buku 14.000 0 Rp98.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

1 Buah Buah 5.000 0 Rp5.000 1 Buah Buah 5.000 0 Rp5.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp348.000 Rp348.000 Rp0

 [#] Penyusunan RKA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Rp348.000 Rp348.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

7 Set Set 21.000 0 Rp147.000 7 Set Set 21.000 0 Rp147.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [#] Penyusunan RKA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp456.000 Rp456.000 Rp0

 [#] Penyusunan RKA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Rp456.000 Rp456.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

12 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp156.000 12 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp156.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

12 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp300.000 12 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp300.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.089.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.089.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 12



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen perubahan RKA SKPD yang disusun 1 dokumen Jumlah dokumen perubahan RKA SKPD yang disusun 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.315.000 Rp1.315.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.315.000 Rp1.315.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.315.000 Rp1.315.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.315.000 Rp1.315.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp65.000 Rp65.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan RKA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Rp65.000 Rp65.000 Rp0

 [-]    

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Ring Plastik Tipis < 100
lembar

5 Buku Buku 13.000 0 Rp65.000 5 Buku Buku 13.000 0 Rp65.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp482.000 Rp482.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan RKA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Rp482.000 Rp482.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

7 Buku Set 21.000 0 Rp147.000 7 Buku Set 21.000 0 Rp147.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan RKA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp468.000 Rp468.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan RKA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Rp468.000 Rp468.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 12



 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

12 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp468.000 12 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp468.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.315.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.315.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen DPA SKPD yang disusun 1 dokumen Jumlah dokumen DPA SKPD yang disusun 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.416.000 Rp1.416.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.416.000 Rp1.416.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.416.000 Rp1.416.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.416.000 Rp1.416.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp318.000 Rp318.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp318.000 Rp318.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

300 Lembar Lembar 250 0 Rp75.000 300 Lembar Lembar 250 0 Rp75.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar

17 Buku Buku 13.000 0 Rp221.000 17 Buku Buku 13.000 0 Rp221.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

1 Buah Buah 5.000 0 Rp5.000 1 Buah Buah 5.000 0 Rp5.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp558.000 Rp558.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 12



 [#] Penyusunan DPA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp558.000 Rp558.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

17 Set Set 21.000 0 Rp357.000 17 Set Set 21.000 0 Rp357.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp390.000 Rp390.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp390.000 Rp390.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 15 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.416.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.416.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen perubahan DPA SKPD yang disusun 1 dokumen Jumlah dokumen perubahan DPA SKPD yang disusun 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.279.000 Rp1.279.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.279.000 Rp1.279.000 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 12



5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.279.000 Rp1.279.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.279.000 Rp1.279.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp311.000 Rp311.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan DPA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp311.000 Rp311.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 11.000 0 Rp11.000 1 Dos Dos 11.000 0 Rp11.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

248 Lembar Lembar 250 0 Rp62.000 248 Lembar Lembar 250 0 Rp62.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

17 Buku Buku 14.000 0 Rp238.000 17 Buku Buku 14.000 0 Rp238.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp558.000 Rp558.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan DPA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp558.000 Rp558.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

17 Set Set 21.000 0 Rp357.000 17 Set Set 21.000 0 Rp357.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan DPA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp260.000 Rp260.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan DPA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp260.000 Rp260.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000 10 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.279.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.279.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 12



Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD yang
disusun

2 laporan Jumlah laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD yang
disusun

2 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.489.000 Rp2.489.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.489.000 Rp2.489.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.489.000 Rp2.489.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.489.000 Rp2.489.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp80.000 Rp80.000 Rp0

 [#] Capaian Kinerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp80.000 Rp80.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

32 Lembar Lembar 250 0 Rp8.000 32 Lembar Lembar 250 0 Rp8.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Ring Plastik Tebal > 100
lembar

3 Buku x 0.75 % Buku 32.000 0 Rp72.000 3 Buku x 0.75 % Buku 32.000 0 Rp72.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp465.000 Rp465.000 Rp0

 [#] Capaian Kinerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp465.000 Rp465.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

3 Buku Set 21.000 0 Rp63.000 3 Buku Set 21.000 0 Rp63.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 67.000 0 Rp402.000 6 Rim Rim 67.000 0 Rp402.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [#] Capaian Kinerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.494.000 Rp1.494.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 12



 [#] Capaian Kinerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.494.000 Rp1.494.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

9 Orang x 7
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp819.000 9 Orang x 7
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp819.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

9 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp675.000 9 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp675.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.489.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.489.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp61.826.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp73.826.000 Rp12.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp643.000

Februari Rp1.493.000

Maret Rp1.298.000

April Rp0

Mei Rp260.000

Juni Rp15.155.000

Juli Rp1.365.000

Agustus Rp1.349.000

September Rp934.000

Oktober Rp13.679.000

November Rp25.042.000

Desember Rp12.608.000

Jumlah Rp73.826.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 12



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 12



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan

Kegiatan : 2.18.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Unit : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp3.803.677.326 (terbilang: tiga miliar delapan ratus tiga juta enam ratus tujuh puluh tujuh ribu tiga ratus dua puluh enam rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp4.697.962.000 Dana yang dibutuhkan Rp3.803.677.326

Keluaran Tersusunnya laporan administrasi keuangan OPD 15 laporan Tersusunnya laporan administrasi keuangan OPD 15 laporan

Hasil Tercapainya tertib administrasi keuangan OPD 12 bulan Tercapainya tertib administrasi keuangan OPD 12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : DPMPTSP

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 10



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN yang dibayarkan gaji dan tunjangannya 26 orang Jumlah ASN yang dibayarkan gaji dan tunjangannya 26 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.695.694.000 Rp3.798.449.326 (Rp897.244.674)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp4.695.694.000 Rp3.798.449.326 (Rp897.244.674)

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.609.732.000 Rp1.869.553.581 (Rp740.178.419)

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.471.711.000 Rp1.162.739.409 (Rp308.971.591)

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.471.711.000 Rp1.162.739.409 (Rp308.971.591)

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.471.711.000 Rp1.162.739.409 (Rp308.971.591)

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 1.471.711.000 0 Rp1.471.711.000 1 Tahun 1.162.739.409 0 Rp1.162.739.409 (Rp308.971.591)
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp144.628.000 Rp112.274.981 (Rp32.353.019)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp144.628.000 Rp112.274.981 (Rp32.353.019)

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp144.628.000 Rp112.274.981 (Rp32.353.019)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 144.628.000 0 Rp144.628.000 1 Tahun 112.274.981 0 Rp112.274.981 (Rp32.353.019)

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp179.117.000 Rp136.880.000 (Rp42.237.000)

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp179.117.000 Rp136.880.000 (Rp42.237.000)

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp179.117.000 Rp136.880.000 (Rp42.237.000)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 179.117.000 0 Rp179.117.000 1 Tahun 136.880.000 0 Rp136.880.000 (Rp42.237.000)

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp10.231.000 Rp10.080.000 (Rp151.000)

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp10.231.000 Rp10.080.000 (Rp151.000)

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.231.000 Rp10.080.000 (Rp151.000)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 10.231.000 0 Rp10.231.000 1 Tahun 10.080.000 0 Rp10.080.000 (Rp151.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 10



5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp26.146.000 Rp18.045.000 (Rp8.101.000)

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp26.146.000 Rp18.045.000 (Rp8.101.000)

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp26.146.000 Rp18.045.000 (Rp8.101.000)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 26.146.000 0 Rp26.146.000 1 Tahun 18.045.000 0 Rp18.045.000 (Rp8.101.000)

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp85.414.000 Rp69.523.200 (Rp15.890.800)

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp85.414.000 Rp69.523.200 (Rp15.890.800)

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp85.414.000 Rp69.523.200 (Rp15.890.800)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 85.414.000 0 Rp85.414.000 1 Tahun 69.523.200 0 Rp69.523.200 (Rp15.890.800)
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp493.905.000 Rp231.467.489 (Rp262.437.511)

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp493.905.000 Rp231.467.489 (Rp262.437.511)

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp493.905.000 Rp231.467.489 (Rp262.437.511)

 [-]    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 493.905.000 0 Rp493.905.000 1 Tahun 231.467.489 0 Rp231.467.489 (Rp262.437.511)

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp119.000 Rp21.050 (Rp97.950)

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp119.000 Rp21.050 (Rp97.950)

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp119.000 Rp21.050 (Rp97.950)

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 119.000 0 Rp119.000 1 Tahun 21.050 0 Rp21.050 (Rp97.950)
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp176.029.000 Rp109.992.642 (Rp66.036.358)

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp176.029.000 Rp109.992.642 (Rp66.036.358)

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp176.029.000 Rp109.992.642 (Rp66.036.358)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 176.029.000 0 Rp176.029.000 1 Tahun 109.992.642 0 Rp109.992.642 (Rp66.036.358)

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp3.532.000 Rp2.556.443 (Rp975.557)

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp3.532.000 Rp2.556.443 (Rp975.557)

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.532.000 Rp2.556.443 (Rp975.557)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 10



 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 3.532.000 0 Rp3.532.000 1 Tahun 2.556.443 0 Rp2.556.443 (Rp975.557)

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp10.596.000 Rp7.669.367 (Rp2.926.633)

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp10.596.000 Rp7.669.367 (Rp2.926.633)

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.596.000 Rp7.669.367 (Rp2.926.633)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 10.596.000 0 Rp10.596.000 1 Tahun 7.669.367 0 Rp7.669.367 (Rp2.926.633)

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp8.304.000 Rp8.304.000 Rp0

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp8.304.000 Rp8.304.000 Rp0

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.304.000 Rp8.304.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan
Rakyat PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 8.304.000 0 Rp8.304.000 1 Tahun 8.304.000 0 Rp8.304.000 Rp0

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp2.085.962.000 Rp1.928.895.745 (Rp157.066.255)

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp828.854.000 Rp799.139.163 (Rp29.714.837)

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp828.854.000 Rp799.139.163 (Rp29.714.837)

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp828.854.000 Rp799.139.163 (Rp29.714.837)

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 828.854.000 0 Rp828.854.000 1 Tahun 799.139.163 0 Rp799.139.163 (Rp29.714.837)

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp1.257.108.000 Rp1.129.756.582 (Rp127.351.418)

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp1.257.108.000 Rp1.129.756.582 (Rp127.351.418)

 [#] Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.257.108.000 Rp1.129.756.582 (Rp127.351.418)

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 1.257.108.000 0 Rp1.257.108.000 1 Tahun 1.129.756.582 0 Rp1.129.756.582 (Rp127.351.418)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.695.694.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.798.449.326 (Rp897.244.674)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 10



Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah laporan keuangan akhir tahun SKPD 1 laporan Jumlah laporan keuangan akhir tahun SKPD 1 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp430.000 Rp430.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp430.000 Rp430.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp430.000 Rp430.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp430.000 Rp430.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp76.000 Rp76.000 Rp0

 [#] Laporan Akhir Tahun
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp76.000 Rp76.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

96 Lembar Lembar 250 0 Rp24.000 96 Lembar Lembar 250 0 Rp24.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

1 Buku x 0.5 % Buku 64.000 0 Rp32.000 1 Buku x 0.5 % Buku 64.000 0 Rp32.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

4 Buah Buah 5.000 0 Rp20.000 4 Buah Buah 5.000 0 Rp20.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp88.000 Rp88.000 Rp0

 [#] Laporan Akhir Tahun
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp88.000 Rp88.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

1 Set Set 21.000 0 Rp21.000 1 Set Set 21.000 0 Rp21.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim Rim 67.000 0 Rp67.000 1 Rim Rim 67.000 0 Rp67.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp266.000 Rp266.000 Rp0

 [#] Laporan Akhir Tahun
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp266.000 Rp266.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

7 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp91.000 7 Orang Orang / Kali 13.000 0 Rp91.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

7 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp175.000 7 Orang Orang / Kali 25.000 0 Rp175.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 10



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp430.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp430.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah laporan keuangan bulanan dan semesteran OPD yang disusun 13 laporan Jumlah laporan keuangan bulanan dan semesteran OPD yang disusun 13 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.440.000 Rp4.400.000 Rp2.960.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.440.000 Rp4.400.000 Rp2.960.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.440.000 Rp4.400.000 Rp2.960.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.440.000 Rp4.400.000 Rp2.960.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp227.000 Rp1.023.000 Rp796.000

 [#] Laporan Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp227.000 Rp1.023.000 Rp796.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 1 Lusin Lusin 45.000 0 Rp45.000 Rp45.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

0 Buah Buah 0 0 Rp0 12 Buah Buah 18.000 0 Rp216.000 Rp216.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

228 Lembar Lembar 250 0 Rp57.000 400 Lembar Lembar 250 0 Rp100.000 Rp43.000

 Gunting
Spesifikasi : Gunting LL 6,5"

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000 Rp22.000

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Pritt 20 gr

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 15.000 0 Rp30.000 Rp30.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 10



 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 26.000 0 Rp260.000 Rp260.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

1 Buku Buku 64.000 0 Rp64.000 1 Buku Buku 64.000 0 Rp64.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

12 Buku x 0.5 % Buku 14.000 0 Rp84.000 12 Buku x 0.5 % Buku 14.000 0 Rp84.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

1 Buah Buah 5.000 0 Rp5.000 37 Buah Buah 5.000 0 Rp185.000 Rp180.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp445.000 Rp1.025.000 Rp580.000

 [#] Laporan Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp445.000 Rp1.025.000 Rp580.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 8 Rim Rim 67.000 0 Rp536.000 Rp402.000

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Berwarna

1 Rim Rim 89.000 0 Rp89.000 3 Rim Rim 89.000 0 Rp267.000 Rp178.000

 Stensil Sheet
Spesifikasi : Double Folio (24 helai)

1 Dus x 0.5 % Dus 150.000 0 Rp75.000 1 Dus x 0.5 % Dus 150.000 0 Rp75.000 Rp0

 [-] cover laporan bulanan    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

12 Set x 0.5 % Set 21.000 0 Rp126.000 12 Set x 0.5 % Set 21.000 0 Rp126.000 Rp0

 [-] Cover Laporan Semesteran    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

1 Set Set 21.000 0 Rp21.000 1 Set Set 21.000 0 Rp21.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp240.000 Rp240.000 Rp0

 [#] Laporan Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp240.000 Rp240.000 Rp0

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

24 Lembar Lembar 10.000 0 Rp240.000 24 Lembar Lembar 10.000 0 Rp240.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp300.000 Rp1.200.000 Rp900.000

 [#] Laporan Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp300.000 Rp1.200.000 Rp900.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 8 Botol Botol 150.000 0 Rp1.200.000 Rp900.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp228.000 Rp912.000 Rp684.000

 [#] Laporan Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp228.000 Rp912.000 Rp684.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 10



 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

6 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp78.000 6 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp312.000 Rp234.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

6 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp150.000 6 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp600.000 Rp450.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.440.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.400.000 Rp2.960.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.02.08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah laporan dan analisis prognosis realisasi anggaran yang disusun 1 laporan Jumlah laporan dan analisis prognosis realisasi anggaran yang disusun 1 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp398.000 Rp398.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp398.000 Rp398.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp398.000 Rp398.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp398.000 Rp398.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp82.000 Rp82.000 Rp0

 [#] Prognosis
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp82.000 Rp82.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

52 Lembar Lembar 250 0 Rp13.000 52 Lembar Lembar 250 0 Rp13.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

1 Buku Buku 64.000 0 Rp64.000 1 Buku Buku 64.000 0 Rp64.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

1 Buah Buah 5.000 0 Rp5.000 1 Buah Buah 5.000 0 Rp5.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp88.000 Rp88.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 10



 [#] Prognosis
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp88.000 Rp88.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

1 Set Set 21.000 0 Rp21.000 1 Set Set 21.000 0 Rp21.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim Rim 67.000 0 Rp67.000 1 Rim Rim 67.000 0 Rp67.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp228.000 Rp228.000 Rp0

 [#] Prognosis
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp228.000 Rp228.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

6 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp78.000 6 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp78.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

6 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp150.000 6 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp150.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp398.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp398.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.697.962.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.803.677.326 (Rp894.284.674)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp392.261.000

Februari Rp391.328.050

Maret Rp350.158.000

April Rp875.391.000

Mei Rp304.019.000

Juni Rp567.278.489

Juli Rp224.401.810

Agustus Rp184.656.609

September Rp87.341.981

Oktober Rp1.413.000

November Rp73.942.000

Desember Rp351.486.387

Jumlah Rp3.803.677.326

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 10



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan

Kegiatan : 2.18.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Unit : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp138.451.000 (terbilang: seratus tiga puluh delapan juta empat ratus lima puluh satu ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp99.088.000 Dana yang dibutuhkan Rp138.451.000

Keluaran Terlaksananya tertib administrasi umum OPD 7 kegiatan Terlaksananya tertib administrasi umum OPD 7 kegiatan

Hasil Tercapainya tertib administrasi umum OPD 12 bulan Tercapainya tertib administrasi umum OPD 12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : DPMPTSP

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 13



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ruangan yang disediakan komponen instalasi
listrik/penerangannya

13 ruangan Jumlah ruangan yang disediakan komponen instalasi
listrik/penerangannya

13 ruangan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.796.000 Rp1.796.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.796.000 Rp1.796.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.796.000 Rp1.796.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.796.000 Rp1.796.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp1.796.000 Rp1.796.000 Rp0

 [#] Instalasi Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.796.000 Rp1.796.000 Rp0

 [-]    

 Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA

16 Boks Boks 25.000 0 Rp400.000 16 Boks Boks 25.000 0 Rp400.000 Rp0

 Batu Baterai
Spesifikasi : Kecil (isi 4)

30 Buah Per Bungkus 3.000 0 Rp90.000 30 Buah Per Bungkus 3.000 0 Rp90.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Kabel Listrik 1 phase 2 x 0,75 mm

10 Meter Unit 47.000 0 Rp470.000 10 Meter Unit 47.000 0 Rp470.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Kabel NYM ukuran 3 x 1,5 mm2

1 Buah Roll 296.000 0 Rp296.000 1 Buah Roll 296.000 0 Rp296.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 14 Watt

5 Buah Buah 40.000 0 Rp200.000 5 Buah Buah 40.000 0 Rp200.000 Rp0

 Lampu LED
Spesifikasi : 13 Watt

4 Buah Buah 79.000 0 Rp316.000 4 Buah Buah 79.000 0 Rp316.000 Rp0

 Test Pen
Spesifikasi : Besar

1 Buah Buah 24.000 0 Rp24.000 1 Buah Buah 24.000 0 Rp24.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.796.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.796.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 13



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN dan THL yang disediakan makan minumnya 44 orang Jumlah ASN dan THL yang disediakan makan minumnya 44 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp28.560.000 Rp20.951.000 (Rp7.609.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp28.560.000 Rp20.951.000 (Rp7.609.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp28.560.000 Rp20.951.000 (Rp7.609.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp28.560.000 Rp20.951.000 (Rp7.609.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp4.500.000 Rp1.350.000 (Rp3.150.000)

 [#] Logistik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.500.000 Rp1.350.000 (Rp3.150.000)

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Solar

90 Liter Liter 15.000 0 Rp1.350.000 90 Liter Liter 15.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 Oli Genset
Spesifikasi : Oli

1 Unit /
Tahun

Unit / Tahun 550.000 0 Rp550.000 00 Unit / Tahun Unit / Tahun 550.000 0 Rp0 (Rp550.000)

 [-] MPP    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Solar

100 Liter Liter 15.000 0 Rp1.500.000 00 Liter Liter 15.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Oli Genset
Spesifikasi : Oli

1 Unit x 2 Kali Unit / Tahun 550.000 0 Rp1.100.000 00 Unit x 00
Kali

Unit / Tahun 550.000 0 Rp0 (Rp1.100.000)

5.1.02.01.01.0009 Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran Rp1.750.000 Rp1.750.000 Rp0

 [#] Logistik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.750.000 Rp1.750.000 Rp0

 [-]    

 Isi Ulang tabung pemadam kebakaran
Spesifikasi :

2 Unit /
Tahun

Tabung 250.000 0 Rp500.000 2 Unit / Tahun Tabung 250.000 0 Rp500.000 Rp0

 [-] MPP    

 Isi Ulang tabung pemadam kebakaran
Spesifikasi :

5 Unit Tabung 250.000 0 Rp1.250.000 5 Unit Tabung 250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp2.720.000 Rp2.080.000 (Rp640.000)

 [#] Logistik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.720.000 Rp2.080.000 (Rp640.000)

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 13



 Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

7 Tabung Tabung 160.000 0 Rp1.120.000 8 Tabung Tabung 160.000 0 Rp1.280.000 Rp160.000

 [-] MPP    

 Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

10 Tabung Tabung 160.000 0 Rp1.600.000 5 Tabung Tabung 160.000 0 Rp800.000 (Rp800.000)

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp19.590.000 Rp15.771.000 (Rp3.819.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai
Sumber Dana :

Rp19.590.000 Rp15.771.000 (Rp3.819.000)

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

50 Galon Galon 28.000 0 Rp1.400.000 91 Galon Galon 28.000 0 Rp2.548.000 Rp1.148.000

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

180 Kg Kg 17.000 0 Rp3.060.000 165 Kg Kg 17.000 0 Rp2.805.000 (Rp255.000)

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus
besar)

8 Sachet Sachet 25.000 0 Rp200.000 37 Sachet Sachet 25.000 0 Rp925.000 Rp725.000

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil

220 Buah Buah 4.000 0 Rp880.000 145 Buah Buah 4.000 0 Rp580.000 (Rp300.000)

 [-] MPP    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

120 Galon Galon 28.000 0 Rp3.360.000 124 Galon Galon 28.000 0 Rp3.472.000 Rp112.000

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

240 Kg Kg 17.000 0 Rp4.080.000 183 Kg Kg 17.000 0 Rp3.111.000 (Rp969.000)

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus
besar)

150 Buah Sachet 25.000 0 Rp3.750.000 68 Buah Sachet 25.000 0 Rp1.700.000 (Rp2.050.000)

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan besar

286 Buah Buah 10.000 0 Rp2.860.000 63 Buah Buah 10.000 0 Rp630.000 (Rp2.230.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp28.560.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.951.000 (Rp7.609.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah jenis barang yang dicetak 7 jenis Jumlah jenis barang yang dicetak 7 jenis

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 13



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.938.000 Rp8.938.000 Rp1.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.938.000 Rp8.938.000 Rp1.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.938.000 Rp8.938.000 Rp1.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.938.000 Rp8.938.000 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.578.000 Rp7.578.000 Rp1.000.000

 [#] Belanja Bahan Cetakan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000 Rp3.000.000 Rp1.000.000

 [-] Buku Kendali Surat Keluar    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Kendali Surat Keluar Uk. 1/4 Folio rangkap 2 isi
50

15 Buku Buku 10.000 0 Rp150.000 15 Buku Buku 10.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Buku Kendali Surat Masuk    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Kendali Surat Masuk Uk. 1/4 Folio rangkap 2 isi
50

15 Buku Buku 10.000 0 Rp150.000 15 Buku Buku 10.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Map dengan lambang/logo    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo (chrome coated)

150 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.500.000 250 Lembar Lembar 10.000 0 Rp2.500.000 Rp1.000.000

 [-] PIN    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Pin

40 Lembar Lembar 5.000 0 Rp200.000 40 Lembar Lembar 5.000 0 Rp200.000 Rp0

 [#] Belanja Penggandaan
Sumber Dana :

Rp4.578.000 Rp4.578.000 Rp0

 [-] PENGGANDAAN    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

18312
Lembar

Lembar 250 0 Rp4.578.000 18312
Lembar

Lembar 250 0 Rp4.578.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.360.000 Rp1.360.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Cetakan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.360.000 Rp1.360.000 Rp0

 [-] Amplop Surat Kop Dinas    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas (besar)

50 Buah Buah 4.000 0 Rp200.000 50 Buah Buah 4.000 0 Rp200.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas (kecil)

300 Buah Buah 2.000 0 Rp600.000 300 Buah Buah 2.000 0 Rp600.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas (sedang)

100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 13



 [-] Kop Surat    

 Kop Surat (kertas HVS 70 gr)
Spesifikasi : 1 warna

2 Rim Rim 130.000 0 Rp260.000 2 Rim Rim 130.000 0 Rp260.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.938.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.938.000 Rp1.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah jenis bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan yang
disediakan

2 jenis Jumlah jenis bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan yang
disediakan

2 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.440.000 Rp1.440.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.440.000 Rp1.440.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.440.000 Rp1.440.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.440.000 Rp1.440.000 Rp0

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp1.440.000 Rp1.440.000 Rp0

 [#] Surat Kabar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.440.000 Rp1.440.000 Rp0

 [-]    

 Surat Kabar/Majalah
Spesifikasi : Koran Regional

12 Bulan x 2 Jenis x 0.4 % Bulan 150.000 0 Rp1.440.000 12 Bulan x 2 Jenis x 0.4 % Bulan 150.000 0 Rp1.440.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.440.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.440.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.06.07 Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 13



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah jenis bahan material pembersih kantor yang tersedia 23 jenis Jumlah jenis bahan material pembersih kantor yang tersedia 23 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp26.086.000 Rp26.086.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp26.086.000 Rp26.086.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp26.086.000 Rp26.086.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp26.086.000 Rp26.086.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp26.086.000 Rp26.086.000 Rp0

 [#] Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp26.086.000 Rp26.086.000 Rp0

 [-]    

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan busa + tongkat pel

2 Set Set 55.000 0 Rp110.000 2 Set Set 55.000 0 Rp110.000 Rp0

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat
pel

3 Buah x 0.5 % Set 46.000 0 Rp69.000 3 Buah x 0.5 % Set 46.000 0 Rp69.000 Rp0

 Disinfektan
Spesifikasi : Universal detergent

15 Botol Liter 50.000 0 Rp750.000 15 Botol Liter 50.000 0 Rp750.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik, isi 6 galon (tanpa tutup)

2 Buah Buah 45.000 0 Rp90.000 2 Buah Buah 45.000 0 Rp90.000 Rp0

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Plastik

2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 500 ml

8 Botol Buah 150.000 0 Rp1.200.000 8 Botol Buah 150.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Kapur Barus
Spesifikasi : Isi Ulang

24 Buah Buah 24.000 0 Rp576.000 24 Buah Buah 24.000 0 Rp576.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Karet (120 x 170 cm)

2 Buah x 0.25 % Buah 52.000 0 Rp26.000 2 Buah x 0.25 % Buah 52.000 0 Rp26.000 Rp0

 Lap Kaca
Spesifikasi : Lap Kaca

8 Buah Buah 20.000 0 Rp160.000 8 Buah Buah 20.000 0 Rp160.000 Rp0

 Masker
Spesifikasi :

300 Buah x 0.25
%

Lembar 8.000 0 Rp600.000 300 Buah x 0.25
%

Lembar 8.000 0 Rp600.000 Rp0

 Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 500 gram

6 Buah Kaleng 45.000 0 Rp270.000 6 Buah Kaleng 45.000 0 Rp270.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 13



 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

30 Botol x 0.5 % Botol 43.000 0 Rp645.000 30 Botol x 0.5 % Botol 43.000 0 Rp645.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Porselin / Kloset

10 Buah Botol 19.000 0 Rp190.000 10 Buah Botol 19.000 0 Rp190.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Besar

4 Kaleng Kaleng 29.000 0 Rp116.000 4 Kaleng Kaleng 29.000 0 Rp116.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Kecil

24 Botol x 0.75
%

Kaleng 20.000 0 Rp360.000 24 Botol x 0.75
%

Kaleng 20.000 0 Rp360.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Elektrik Refill

4 Buah x 12
Bulan

Buah 40.000 0 Rp1.920.000 4 Buah x 12
Bulan

Buah 40.000 0 Rp1.920.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kloset

60 Buah x 0.8 % Buah 25.000 0 Rp1.200.000 60 Buah x 0.8 % Buah 25.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Sunlight Cair

12 Botol x 0.75
%

Botol 28.000 0 Rp252.000 12 Botol x 0.75
%

Botol 28.000 0 Rp252.000 Rp0

 Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan Refil

19 Buah Buah 21.000 0 Rp399.000 19 Buah Buah 21.000 0 Rp399.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Cemara

6 Buah Buah 17.000 0 Rp102.000 6 Buah Buah 17.000 0 Rp102.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu lidi

3 Buah Buah 17.000 0 Rp51.000 3 Buah Buah 17.000 0 Rp51.000 Rp0

 Sarung Tangan Pengaman Kerja
Spesifikasi : Kulit Sintetis

3 Doz Buah 85.000 0 Rp255.000 3 Doz Buah 85.000 0 Rp255.000 Rp0

 Serbet
Spesifikasi : Serbet Makan

12 Buah x 0.25 % Buah 19.000 0 Rp57.000 12 Buah x 0.25
%

Buah 19.000 0 Rp57.000 Rp0

 Sikat
Spesifikasi : Sikat Kamar Mandi

2 Buah x 0.5 % Buah 39.000 0 Rp39.000 2 Buah x 0.5 % Buah 39.000 0 Rp39.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak rafia

5 Buah Buah 32.000 0 Rp160.000 5 Buah Buah 32.000 0 Rp160.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Bulat

3 Buah Buah 44.000 0 Rp132.000 3 Buah Buah 44.000 0 Rp132.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

120 Dos x 0.5 % Dos 19.000 0 Rp1.140.000 120 Dos x 0.5 % Dos 19.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 [-] MPP    

 Disinfektan
Spesifikasi : aseptanios HP 50

30 Botol Liter 50.000 0 Rp1.500.000 30 Botol Liter 50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 500 ml

16 Buah Buah 150.000 0 Rp2.400.000 16 Buah Buah 150.000 0 Rp2.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 13



 Kapur Barus
Spesifikasi : Isi Ulang

20 Buah Buah 24.000 0 Rp480.000 20 Buah Buah 24.000 0 Rp480.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Karet (120 x 170 cm)

4 Buah x 0.25 % Buah 52.000 0 Rp52.000 4 Buah x 0.25 % Buah 52.000 0 Rp52.000 Rp0

 Lap Kaca
Spesifikasi : Lap Kaca

12 Buah Buah 20.000 0 Rp240.000 12 Buah Buah 20.000 0 Rp240.000 Rp0

 Masker
Spesifikasi :

x 0.25 % Lembar 8.000 0 Rp1.200.000 x 0.25 % Lembar 8.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 500 gram

10 Kaleng Kaleng 45.000 0 Rp450.000 10 Kaleng Kaleng 45.000 0 Rp450.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

30 Buah x 0.6 % Botol 43.000 0 Rp774.000 30 Buah x 0.6 % Botol 43.000 0 Rp774.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Porselin / Kloset

20 Botol Botol 19.000 0 Rp380.000 20 Botol Botol 19.000 0 Rp380.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Kecil

24 Botol Kaleng 20.000 0 Rp480.000 24 Botol Kaleng 20.000 0 Rp480.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Elektrik Refill

100 Botol Buah 40.000 0 Rp4.000.000 100 Botol Buah 40.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Mama Lemon (Kemasan Refill)

20 Buah Sachet 22.000 0 Rp440.000 20 Buah Sachet 22.000 0 Rp440.000 Rp0

 Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan Refil

30 Buah Buah 21.000 0 Rp630.000 30 Buah Buah 21.000 0 Rp630.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Cemara

6 Buah Buah 17.000 0 Rp102.000 6 Buah Buah 17.000 0 Rp102.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi + Tongkat pegangan

3 Buah Buah 18.000 0 Rp54.000 3 Buah Buah 18.000 0 Rp54.000 Rp0

 Sarung Tangan Pengaman Kerja
Spesifikasi : Kulit Sintetis

20 Dos Buah 85.000 0 Rp1.700.000 20 Dos Buah 85.000 0 Rp1.700.000 Rp0

 Serbet
Spesifikasi : Serbet Makan

24 Buah x 0.25 % Buah 19.000 0 Rp114.000 24 Buah x 0.25
%

Buah 19.000 0 Rp114.000 Rp0

 Sikat
Spesifikasi : Sikat Kamar Mandi

8 Buah x 0.25 % Buah 39.000 0 Rp78.000 8 Buah x 0.25 % Buah 39.000 0 Rp78.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp26.086.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp26.086.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 13



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kunjungan tamu yang difasilitasi 10 kunjungan Jumlah kunjungan tamu yang difasilitasi 15 kunjungan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.700.000 Rp3.650.000 Rp950.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.700.000 Rp3.650.000 Rp950.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.700.000 Rp3.650.000 Rp950.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.700.000 Rp3.650.000 Rp950.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp2.700.000 Rp3.650.000 Rp950.000

 [#] Penyediaan Makanan Minuman Tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.700.000 Rp3.650.000 Rp950.000

 [-]    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil

10 Orang x 10
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp1.100.000 15 Orang x 10
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp1.650.000 Rp550.000

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil untuk tamu
Provinsi / Pusat / Negara

8 Orang x 8
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp1.600.000 10 Orang x 8
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp2.000.000 Rp400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.700.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.650.000 Rp950.000

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah rapat koordinasi dan konsultasi yang dilaksanakan 35 kegiatan Jumlah rapat koordinasi dan konsultasi yang dilaksanakan 35 kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.568.000 Rp75.590.000 Rp45.022.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 13



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.568.000 Rp75.590.000 Rp45.022.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.420.000 Rp9.500.000 Rp6.080.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.420.000 Rp9.500.000 Rp6.080.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.420.000 Rp9.500.000 Rp6.080.000

 [#] Rapat dan Konsultasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.420.000 Rp9.500.000 Rp6.080.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 6
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.170.000 25 Orang x 10
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp3.250.000 Rp2.080.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 6
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.250.000 25 Orang x 10
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp6.250.000 Rp4.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp27.148.000 Rp66.090.000 Rp38.942.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp27.148.000 Rp66.090.000 Rp38.942.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp27.148.000 Rp66.090.000 Rp38.942.000

 [#] Rapat dan Konsultasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp27.148.000 Rp66.090.000 Rp38.942.000

 [-]    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

7 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp1.050.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp300.000 (Rp750.000)

 [-] DKI JAKARTA    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat B

1 Orang x 1 Kegiatan
x 2 Hari

Orang / Hari 1.490.000 0 Rp2.980.000 1 Orang x 3
Kegiatan x 2 Hari

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp8.940.000 Rp5.960.000

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 1 Kegiatan
x 2 Hari

Orang / Hari 992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Kegiatan x 2 Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 Rp1.984.000

 Transportasi
Spesifikasi :

2 Orang x 1 Kegiatan
x 0.32 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp6.400.000 2 Orang x 3
Kegiatan x 0.32 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp19.200.000 Rp12.800.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
ke D.K.I. JAKARTA

Spesifikasi :

2 Orang x 1 Kegiatan
x 3 Hari

Orang / Hari 530.000 0 Rp3.180.000 2 Orang x 3
Kegiatan x 3 Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.540.000 Rp6.360.000

 Uang Representai Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 1 Kegiatan
x 3 Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp450.000 1 Orang x 3
Kegiatan x 3 Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.350.000 Rp900.000

 [-] JAWA TENGAH MENGINAP    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat B

1 Orang x 1 Kegiatan
x 1 Hari

Orang / Hari 1.480.000 0 Rp1.480.000 1 Orang x 3
Kegiatan x 1 Hari

Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp4.440.000 Rp2.960.000

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 1 Kegiatan
x 1 Hari

Orang / Hari 954.000 0 Rp954.000 1 Orang x 3
Kegiatan x 1 Hari

Orang /
Hari

954.000 0 Rp2.862.000 Rp1.908.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

2 Orang x 1 Kegiatan
x 2 Hari

Orang / Hari 370.000 0 Rp1.480.000 2 Orang x 3
Kegiatan x 2 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 Rp2.960.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 13



 Uang Representai Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 1 Kegiatan
x 2 Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp300.000 1 Orang x 3
Kegiatan x 2 Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp600.000

 [-] Jawa Tengah Tanpa Menginap    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

1 Orang x 17
Kegiatan

Orang / Hari 370.000 0 Rp6.290.000 1 Orang x 25
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp9.250.000 Rp2.960.000

 Uang Representai Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 4 Kegiatan Orang / Hari 150.000 0 Rp600.000 1 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.568.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp75.590.000 Rp45.022.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp99.088.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp138.451.000 Rp39.363.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp6.835.000

Februari Rp7.620.000

Maret Rp12.311.000

April Rp4.861.000

Mei Rp8.086.000

Juni Rp8.581.000

Juli Rp8.856.000

Agustus Rp4.471.000

September Rp8.327.000

Oktober Rp21.719.000

November Rp32.761.000

Desember Rp14.023.000

Jumlah Rp138.451.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 13



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.06 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 13



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan

Kegiatan : 2.18.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Unit : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp777.734.624 (terbilang: tujuh ratus tujuh puluh tujuh juta tujuh ratus tiga puluh empat ribu enam ratus dua puluh empat rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp682.741.000 Dana yang dibutuhkan Rp777.734.624

Keluaran Terpenuhinya jasa penunjang kantor 3 kegiatan Terpenuhinya jasa penunjang kantor 3 kegiatan

Hasil Terwujudnya tertib administrasi penunjang urusan pemerintahan 12 Bulan Terwujudnya tertib administrasi penunjang urusan pemerintahan 12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : DPMPTSP

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 8



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah surat yang dikirim 20 surat Jumlah surat yang dikirim 35 surat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp350.000 Rp600.000 Rp250.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp350.000 Rp600.000 Rp250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp350.000 Rp600.000 Rp250.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp350.000 Rp600.000 Rp250.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp350.000 Rp600.000 Rp250.000

 [#] Surat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp350.000 Rp600.000 Rp250.000

 [-]    

 Paket/Pengiriman
Spesifikasi :

7 Kali Kali 50.000 0 Rp350.000 12 Kali Kali 50.000 0 Rp600.000 Rp250.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp350.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp600.000 Rp250.000

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah jasa sumber daya yang dibayar tiap bulan 4 rekening Jumlah jasa sumber daya yang dibayar tiap bulan 4 rekening

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp462.540.000 Rp514.590.000 Rp52.050.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp462.540.000 Rp514.590.000 Rp52.050.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp462.540.000 Rp514.590.000 Rp52.050.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp462.540.000 Rp514.590.000 Rp52.050.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 8



5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp27.600.000 Rp9.600.000 (Rp18.000.000)

 [#] Jasa Komunikasi
Sumber Dana :

Rp27.600.000 Rp9.600.000 (Rp18.000.000)

 [-] MPP    

 Belanja Telepon
Spesifikasi :

12 Bulan x 0.2 % Bulan 10.000.000 0 Rp24.000.000 00 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp0 (Rp24.000.000)

 [-] telp dpmptsp    

 Belanja Telepon
Spesifikasi :

12 Bulan x 0.03 % Bulan 10.000.000 0 Rp3.600.000 12 Bulan x 0.0175
%

Bulan 10.000.000 0 Rp2.100.000 (Rp1.500.000)

 [-] telp MPP    

 Tagihan telepon
Spesifikasi : Tagihan telepon

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 12 Bulan x 1.25 % Bulan 500.000 0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp40.200.000 Rp10.000.000 (Rp30.200.000)

 [#] Sumber Daya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp40.200.000 Rp10.000.000 (Rp30.200.000)

 [-]    

 Langanan Air
Spesifikasi : Kriteria 2

12 Bulan x 0.35 % Bulan 1.000.000 0 Rp4.200.000 4 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp4.000.000 (Rp200.000)

 Tagihan Air
Spesifikasi : Tagihan Air

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 12 Bulan Bulan 500.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-] MPP    

 Langanan Air
Spesifikasi : Kriteria 2

12 Bulan x 3 % Bulan 1.000.000 0 Rp36.000.000 00 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp0 (Rp36.000.000)

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp307.500.000 Rp413.000.000 Rp105.500.000

 [#] Sumber Daya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp307.500.000 Rp413.000.000 Rp105.500.000

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi :

1 Tahun x 0.8 % Bulan 75.000.000 0 Rp60.000.000 00 Tahun Bulan 75.000.000 0 Rp0 (Rp60.000.000)

 Tagihan Listrik Kriteria 5
Spesifikasi : Tagihan Listrik Kriteria 5

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 12 Bulan Bulan 5.000.000 0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

 [-] Billboard    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Kriteria 1

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 4 Bulan Bulan 500.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-] MPP    

 Belanja Listrik
Spesifikasi :

12 Bulan x 0.275
%

Bulan 75.000.000 0 Rp247.500.000 00 Bulan Bulan 75.000.000 0 Rp0 (Rp247.500.000)

 Tagihan Listrik Premium
Spesifikasi : Tagiha Listrik Premium

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 13 Bulan Bulan 27.000.000 0 Rp351.000.000 Rp351.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 8



5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp87.240.000 Rp81.990.000 (Rp5.250.000)

 [#] Jasa Komunikasi
Sumber Dana :

Rp87.240.000 Rp81.990.000 (Rp5.250.000)

 [-] Internet HP Call Center    

 Langganan Internet
Spesifikasi : Kriteria 2

12 Bulan x 0.05 % Bulan 1.000.000 0 Rp600.000 12 Bulan x 0.05 % Bulan 1.000.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Internet Kantor    

 Langganan Internet
Spesifikasi : Kriteria 1

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 4 Bulan Bulan 370.000 0 Rp1.480.000 Rp1.480.000

 Langganan Internet
Spesifikasi : Langganan Internet Kantor

12 Bulan x 0.212
%

Bulan 10.000.000 0 Rp25.440.000 8 Bulan x 0.212 % Bulan 10.000.000 0 Rp16.960.000 (Rp8.480.000)

 [-] Internet Mobil Layanan Keliling    

 Langganan Internet
Spesifikasi : Kriteria 2

12 Bulan x 0.1 % Bulan 1.000.000 0 Rp1.200.000 3 Bulan x 0.1 % Bulan 1.000.000 0 Rp300.000 (Rp900.000)

 [-] MPP    

 Langganan Internet
Spesifikasi : Langganan Internet Kantor

12 Bulan x 0.5 % Bulan 10.000.000 0 Rp60.000.000 7 Bulan x 0.5 % Bulan 10.000.000 0 Rp35.000.000 (Rp25.000.000)

 Tagihan internet 70 Mbps
Spesifikasi : Tagihan internet 70 Mbps

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 3 Bulan Bulan 8.600.000 0 Rp25.800.000 Rp25.800.000

 [-] Tablet TTE    

 Langganan Internet
Spesifikasi : Kriteria 1

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 5 Bulan Bulan 370.000 0 Rp1.850.000 Rp1.850.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp462.540.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp514.590.000 Rp52.050.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah SDM Non ASN yang dibayarkan gaji dan tunjangannya 17 orang Jumlah SDM Non ASN yang dibayarkan gaji dan tunjangannya 10 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 8



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp219.851.000 Rp262.544.624 Rp42.693.624

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp219.851.000 Rp262.544.624 Rp42.693.624

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0 Rp8.484.000 Rp8.484.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0 Rp8.484.000 Rp8.484.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp0 Rp8.484.000 Rp8.484.000

 [#] Jasa Pelayanan Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.484.000 Rp8.484.000

 [-]    

 Bahan Pakaian Dinas (Tidak Termasuk Ongkos
Jahit)

Spesifikasi : PDH Badan Perijinan / BP2T /
DPMPTSP

0 stel stel 0 0 Rp0 14 Orang x 2 Stel stel 303.000 0 Rp8.484.000 Rp8.484.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp219.851.000 Rp254.060.624 Rp34.209.624

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp210.327.600 Rp242.865.600 Rp32.538.000

5.1.02.02.01.0022 Belanja Jasa Tenaga Perhubungan Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] Jasa Pelayanan Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

 Tenaga Pengelola Perparkiran
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp75.780.000 Rp83.436.000 Rp7.656.000

 [#] Jasa Pelayanan Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp75.780.000 Rp83.436.000 Rp7.656.000

 [-]    

 Tenaga Administrasi Akuntansi
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 Tenaga Administrasi Barang Daerah
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 Tenaga SK Walikota
Spesifikasi : Kualifikasi S1

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp37.500.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp37.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp19.140.000 Rp21.054.000 Rp1.914.000

 [#] Jasa Pelayanan Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.140.000 Rp21.054.000 Rp1.914.000

 [-]    

 Jasa Tenaga Kerumahtanggaan
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 11 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp21.054.000 Rp1.914.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 8



 [#] Jasa Pelayanan Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] Jasa Pelayanan Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

 Penjaga Malam
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Jasa Pelayanan Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-]    

 Pengemudi
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] Jasa Pelayanan Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

 Tenaga Pengelola Jaringan
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp567.600 Rp567.600 Rp0

 [#] Jasa Pelayanan Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp567.600 Rp567.600 Rp0

 [-]    

 Retribusi Sampah
Spesifikasi :

12 Bulan x 0.0472 % Bulan 1.000.000 0 Rp566.400 12 Bulan x 0.0472
%

Bulan 1.000.000 0 Rp566.400 Rp0

 [-] Pembulatan    

 Retribusi Sampah
Spesifikasi :

0.0012 % Bulan 1.000.000 0 Rp1.200 0.0012 % Bulan 1.000.000 0 Rp1.200 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp9.523.400 Rp11.195.024 Rp1.671.624

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp8.390.400 Rp9.863.196 Rp1.472.796

 [#] Asuransi
Sumber Dana :

Rp8.390.400 Rp9.863.196 Rp1.472.796

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 8



 iuran jaminan kesehatan Non ASN
Spesifikasi : iuran jaminan kesehatan Non ASN

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 9 Orang x 12 Bulan Rupiah 77.437 0 Rp8.363.196 Rp8.363.196

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 9 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp6.890.400 00 % x 00 Orang x
00 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp6.890.400)

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp1.500.000 0.04 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp503.424 Rp591.768 Rp88.344

 [#] Asuransi
Sumber Dana :

Rp503.424 Rp591.768 Rp88.344

 [-]    

 iuran jaminan kecelakaan kerja
Spesifikasi : iuran jaminan kecelakaan kerja

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 9 Orang x 12 Bulan Rupiah 4.646 0 Rp501.768 Rp501.768

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 9 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp413.424 00 % x 00 Orang x
00 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp413.424)

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp90.000 0.0024 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp90.000 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp629.576 Rp740.060 Rp110.484

 [#] Asuransi
Sumber Dana :

Rp629.576 Rp740.060 Rp110.484

 [-]    

 iuran jaminan kematian Non ASN
Spesifikasi : iuran jaminan kematian Non ASN

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 9 Orang x 12 Bulan Rupiah 5.808 0 Rp627.264 Rp627.264

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 9 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp516.780 00 % x 00 Orang x
00 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp516.780)

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp112.500 0.003 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp112.500 Rp0

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.0001545 % Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp296 0.0001545 % Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp296 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp219.851.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp262.544.624 Rp42.693.624

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp682.741.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp777.734.624 Rp94.993.624

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp45.688.280

Februari Rp65.673.280

Maret Rp65.783.280

April Rp65.783.280

Mei Rp63.195.280

Juni Rp63.770.880

Juli Rp60.595.280

Agustus Rp60.173.280

September Rp59.573.280

Oktober Rp74.014.504

November Rp81.008.000

Desember Rp72.476.000

Jumlah Rp777.734.624

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.08 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan

Kegiatan : 2.18.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Unit : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp164.214.000 (terbilang: seratus enam puluh empat juta dua ratus empat belas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp127.122.000 Dana yang dibutuhkan Rp164.214.000

Keluaran Jumlah Barang Milik Daerah Yang dipelihara 4 jenis Jumlah Barang Milik Daerah Yang dipelihara 4 jenis

Hasil Terpeliharanya barang milik daerah 12 bulan Terpeliharanya barang milik daerah 12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : DPMPTSP

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 11



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kendaraan jabatan dinas yang terpelihara 18 kendaraan Jumlah kendaraan jabatan dinas yang terpelihara 18 kendaraan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp69.914.000 Rp82.624.000 Rp12.710.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp69.914.000 Rp82.624.000 Rp12.710.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp47.155.000 Rp59.865.000 Rp12.710.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp47.155.000 Rp59.865.000 Rp12.710.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp32.635.000 Rp45.345.000 Rp12.710.000

 [#] kendaraan jabatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp32.635.000 Rp45.345.000 Rp12.710.000

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

1 Tahun x 0.8 % Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp1.760.000 1 Tahun x 0.8 % Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp1.760.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Pertamax

14 Unit x 12 Bulan x
10 Liter

Liter 10.000 0 Rp16.800.000 14 Unit x 12 Bulan x
10 Liter

Liter 10.000 0 Rp16.800.000 Rp0

 [-] sekretariat    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

799 Liter x 1 Tahun Liter 10.000 0 Rp7.990.000 1440 Liter x 1 Tahun Liter 10.000 0 Rp14.400.000 Rp6.410.000

 BBM dan Pelumas untuk Sedan
Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

1 Unit / Tahun x 0.5 % Unit /
Tahun

2.750.000 0 Rp1.375.000 1 Unit / Tahun x 0.5
%

Unit /
Tahun

2.750.000 0 Rp1.375.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sedan
Spesifikasi : Pertamax

1 Unit / Tahun x 300
Liter

Liter 10.000 0 Rp3.000.000 1 Unit / Tahun x 930
Liter

Liter 10.000 0 Rp9.300.000 Rp6.300.000

 [-] SPPD Sub Kegiatan Pemantauan    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

19 Liter x 4 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp760.000 19 Liter x 4 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp760.000 Rp0

 [-] SPPD Sub Kegiatan Pembinaan    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

19 Liter x 1 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp190.000 19 Liter x 1 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp190.000 Rp0

 [-] SPPD Sub Kegiatan Pengawasan    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 11



 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

19 Liter x 4 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp760.000 19 Liter x 4 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp760.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp14.520.000 Rp14.520.000 Rp0

 [#] kendaraan jabatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.520.000 Rp14.520.000 Rp0

 [-]    

 Penggantian Suku Cadang Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Berat

3 Unit / Tahun x 0.04
%

Tahun 19.250.000 0 Rp2.310.000 3 Unit / Tahun x 0.04
%

Tahun 19.250.000 0 Rp2.310.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Sedan
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Berat

1 Unit / Tahun x 0.25
%

Tahun 16.500.000 0 Rp4.125.000 1 Unit / Tahun x 0.25
%

Tahun 16.500.000 0 Rp4.125.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Berat

14 Unit / Tahun x 0.3
%

Tahun 1.925.000 0 Rp8.085.000 14 Unit / Tahun x 0.3
%

Tahun 1.925.000 0 Rp8.085.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.830.000 Rp5.830.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.830.000 Rp5.830.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp5.830.000 Rp5.830.000 Rp0

 [#] kendaraan jabatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.830.000 Rp5.830.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

3 Unit / Tahun x 0.41
%

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp2.460.000 3 Unit / Tahun x 0.41
%

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp2.460.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sedan

1 Unit / Tahun x 0.34
%

Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp850.000 1 Unit / Tahun x 0.34
%

Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp850.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sepeda Motor Operasional

14 Unit / Tahun x 0.45
%

Unit /
Tahun

400.000 0 Rp2.520.000 14 Unit / Tahun x
0.45 %

Unit /
Tahun

400.000 0 Rp2.520.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp16.929.000 Rp16.929.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp16.929.000 Rp16.929.000 Rp0

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang

Rp8.690.000 Rp8.690.000 Rp0

 [#] kendaraan jabatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.690.000 Rp8.690.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Bus Medium / Bus Mini
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

3 Unit / Tahun x 0.65
%

Tahun 1.100.000 0 Rp2.145.000 3 Unit / Tahun x 0.65
%

Tahun 1.100.000 0 Rp2.145.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 11



 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

1 Unit / Tahun x 0.5 % Tahun 4.950.000 0 Rp2.475.000 1 Unit / Tahun x 0.5
%

Tahun 4.950.000 0 Rp2.475.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sedan
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

1 Unit / Tahun x 0.5 % Tahun 5.500.000 0 Rp2.750.000 1 Unit / Tahun x 0.5
%

Tahun 5.500.000 0 Rp2.750.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sedan
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

1 Unit / Tahun x 0.8 % Tahun 1.650.000 0 Rp1.320.000 1 Unit / Tahun x 0.8
%

Tahun 1.650.000 0 Rp1.320.000 Rp0

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Dua

Rp8.239.000 Rp8.239.000 Rp0

 [#] kendaraan jabatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.239.000 Rp8.239.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

14 Unit / Tahun x 0.5
%

Tahun 825.000 0 Rp5.775.000 14 Unit / Tahun x 0.5
%

Tahun 825.000 0 Rp5.775.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

14 Unit / Tahun x 0.8
%

Tahun 220.000 0 Rp2.464.000 14 Unit / Tahun x 0.8
%

Tahun 220.000 0 Rp2.464.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp69.914.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp82.624.000 Rp12.710.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kendaraan operasional lapangan dinas yang dipelihara 5 kendaraan Jumlah kendaraan operasional lapangan dinas yang dipelihara 5 kendaraan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp45.039.000 Rp45.039.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp45.039.000 Rp45.039.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.175.000 Rp30.175.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp30.175.000 Rp30.175.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 11



5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp21.287.000 Rp21.287.000 Rp0

 [#] Kendaraan Operasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp21.287.000 Rp21.287.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

1 Unit / Tahun x 0.6 % Tahun 1.320.000 0 Rp792.000 1 Unit / Tahun x 0.6 % Tahun 1.320.000 0 Rp792.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Pertamax

240 Liter x 1 Tahun Liter 10.000 0 Rp2.400.000 240 Liter x 1 Tahun Liter 10.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Oli (1 liter x 12 bulan)

2 Unit x 0.25 % Unit /
Tahun

550.000 0 Rp275.000 2 Unit x 0.25 % Unit /
Tahun

550.000 0 Rp275.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Pertamax

250 Liter x 1 Tahun Liter 10.000 0 Rp2.500.000 250 Liter x 1 Tahun Liter 10.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] BBM Keg Pengawasan PM    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

5 Liter x 50 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp2.500.000 5 Liter x 50 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] BBM Mobil Keliling    

 BBM dan Pelumas untuk Bus Medium / Bus Mini
Spesifikasi : Solar Dex

5 Liter x 2 Kegiatan x 12
Bulan

Liter 11.000 0 Rp1.320.000 5 Liter x 2 Kegiatan x
12 Bulan

Liter 11.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 [-] BBM pelumas operasional sekretariat    

 BBM dan Pelumas untuk Bus Medium / Bus Mini
Spesifikasi : Oli (2 liter x 4)

1 Unit / Tahun x 0.4 % Unit /
Tahun

2.750.000 0 Rp1.100.000 1 Unit / Tahun x 0.4 % Unit /
Tahun

2.750.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

1 Unit / Tahun x 0.5 % Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp1.100.000 1 Unit / Tahun x 0.5 % Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

200 Liter x 1 Tahun Liter 10.000 0 Rp2.000.000 200 Liter x 1 Tahun Liter 10.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] BBM Pemantauan PM    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

5 Liter x 50 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp2.500.000 5 Liter x 50 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] BBM Survey PNP    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

5 Liter x 6 Kegiatan x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp3.600.000 5 Liter x 6 Kegiatan x
12 Bulan

Liter 10.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [-] Pendataan GIS    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 11



 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

5 Liter x 24 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp1.200.000 5 Liter x 24 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp8.888.000 Rp8.888.000 Rp0

 [#] Kendaraan Operasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.888.000 Rp8.888.000 Rp0

 [-]    

 Penggantian Suku Cadang Bus Medium / Bus Mini
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Berat

1 Unit / Tahun x 0.034
%

Tahun 22.000.000 0 Rp748.000 1 Unit / Tahun x 0.034
%

Tahun 22.000.000 0 Rp748.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Berat

1 Unit / Tahun x 0.2 % Tahun 19.250.000 0 Rp3.850.000 1 Unit / Tahun x 0.2 % Tahun 19.250.000 0 Rp3.850.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Berat

1 Unit x 0.15 % Tahun 13.200.000 0 Rp1.980.000 1 Unit x 0.15 % Tahun 13.200.000 0 Rp1.980.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Berat

2 Unit / Tahun x 0.6 % Tahun 1.925.000 0 Rp2.310.000 2 Unit / Tahun x 0.6 % Tahun 1.925.000 0 Rp2.310.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.875.000 Rp3.875.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.875.000 Rp3.875.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp3.875.000 Rp3.875.000 Rp0

 [#] Kendaraan Operasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.875.000 Rp3.875.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Bus Medium / Bus Mini

1 Unit x 0.85 % Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp1.275.000 1 Unit x 0.85 % Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp1.275.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

1 Unit x 0.41 % Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp820.000 1 Unit x 0.41 % Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp820.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Pick - Up / Sejenis

1 Unit x 0.8 % Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp800.000 1 Unit x 0.8 % Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp800.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sepeda Motor Operasional

3 Unit x 0.45 % Unit /
Tahun

400.000 0 Rp540.000 3 Unit x 0.45 % Unit /
Tahun

400.000 0 Rp540.000 Rp0

 Kir / Uji Kendaraan
Spesifikasi : Bus Medium / Bus Mini

1 Unit / Tahun x 2 Kali x
0.5 %

Tahun 220.000 0 Rp220.000 1 Unit / Tahun x 2 Kali
x 0.5 %

Tahun 220.000 0 Rp220.000 Rp0

 Kir / Uji Kendaraan
Spesifikasi : Pick - Up / Sejenis

1 Unit / Tahun x 2 Kali x
0.5 %

Tahun 220.000 0 Rp220.000 1 Unit / Tahun x 2 Kali
x 0.5 %

Tahun 220.000 0 Rp220.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp10.989.000 Rp10.989.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp10.989.000 Rp10.989.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 11



5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang

Rp7.799.000 Rp7.799.000 Rp0

 [#] Kendaraan Operasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.799.000 Rp7.799.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Bus Medium / Bus Mini
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

1 Unit / Tahun x 0.24 % Tahun 3.850.000 0 Rp924.000 1 Unit / Tahun x 0.24
%

Tahun 3.850.000 0 Rp924.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Bus Medium / Bus Mini
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

1 Unit x 0.75 % Tahun 1.100.000 0 Rp825.000 1 Unit x 0.75 % Tahun 1.100.000 0 Rp825.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

1 Unit Tahun 4.950.000 0 Rp4.950.000 1 Unit Tahun 4.950.000 0 Rp4.950.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

1 Unit Tahun 1.100.000 0 Rp1.100.000 1 Unit Tahun 1.100.000 0 Rp1.100.000 Rp0

5.1.02.03.02.0037 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Angkutan Barang

Rp2.035.000 Rp2.035.000 Rp0

 [#] Kendaraan Operasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.035.000 Rp2.035.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

1 Unit / Tahun x 0.5 % Tahun 2.750.000 0 Rp1.375.000 1 Unit / Tahun x 0.5 % Tahun 2.750.000 0 Rp1.375.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

0.8 Unit / Tahun Tahun 825.000 0 Rp660.000 0.8 Unit / Tahun Tahun 825.000 0 Rp660.000 Rp0

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Dua

Rp1.155.000 Rp1.155.000 Rp0

 [#] Kendaraan Operasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.155.000 Rp1.155.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

2 Unit / Tahun x 0.5 % Tahun 825.000 0 Rp825.000 2 Unit / Tahun x 0.5 % Tahun 825.000 0 Rp825.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

2 Unit / Tahun x 0.75 % Tahun 220.000 0 Rp330.000 2 Unit / Tahun x 0.75
%

Tahun 220.000 0 Rp330.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp45.039.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp45.039.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.09.05 Pemeliharaan Mebel

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 11



Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah mebeleur kantor yang dipelihara 5 buah Jumlah mebeleur kantor yang dipelihara 5 buah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp500.000 Rp500.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp500.000 Rp500.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp500.000 Rp500.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp500.000 Rp500.000 Rp0

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [#] pemeliharaan mebel
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Meubelair
Spesifikasi :

10 Unit / Tahun x 0.05 % Unit / Tahun 1.000.000 0 Rp500.000 10 Unit / Tahun x 0.05
%

Unit / Tahun 1.000.000 0 Rp500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp500.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peralatan dan mesinnya yang terpelihara 20 unit Jumlah peralatan dan mesinnya yang terpelihara 21 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.669.000 Rp16.069.000 Rp4.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.669.000 Rp16.069.000 Rp4.400.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 11



5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp11.669.000 Rp16.069.000 Rp4.400.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp11.669.000 Rp16.069.000 Rp4.400.000

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp719.000 Rp719.000 Rp0

 [#] Peralatan dan mesin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp719.000 Rp719.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Genset
Spesifikasi : lebih kecil dari 50 KVA

1 Unit / Tahun x 0.1 % Unit /
Tahun

7.190.000 0 Rp719.000 1 Unit / Tahun x
0.1 %

Unit /
Tahun

7.190.000 0 Rp719.000 Rp0

5.1.02.03.02.0023 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Pompa Rp330.000 Rp330.000 Rp0

 [#] Peralatan dan mesin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp330.000 Rp330.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Elektronik & Perlengk. Rumah
Tangga

Spesifikasi : Pompa Air 5-10 PK

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

330.000 0 Rp330.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

330.000 0 Rp330.000 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp4.071.000 Rp4.071.000 Rp0

 [#] Peralatan dan mesin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.071.000 Rp4.071.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan
Spesifikasi : AC Split < 1 PK

4 Unit / Tahun x 0.75
%

Unit /
Tahun

1.357.000 0 Rp4.071.000 4 Unit / Tahun x
0.75 %

Unit /
Tahun

1.357.000 0 Rp4.071.000 Rp0

5.1.02.03.02.0138 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Alat
Komunikasi Telephone

Rp0 Rp4.400.000 Rp4.400.000

 [#] Peralatan dan mesin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.400.000 Rp4.400.000

 [-]    

 Pemeliharaan PABX
Spesifikasi : Toshiba/Siemens

0 Unit / Tahun Unit /
Tahun

0 0 Rp0 1 Unit Unit /
Tahun

4.400.000 0 Rp4.400.000 Rp4.400.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp3.066.000 Rp3.066.000 Rp0

 [#] Peralatan dan mesin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.066.000 Rp3.066.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Personal Computer / Notebook
Spesifikasi :

6 Unit / Tahun x 0.7 % Unit /
Tahun

730.000 0 Rp3.066.000 6 Unit / Tahun x
0.7 %

Unit /
Tahun

730.000 0 Rp3.066.000 Rp0

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp3.483.000 Rp3.483.000 Rp0

 [#] Peralatan dan mesin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.483.000 Rp3.483.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 11



 Pemeliharaan Printer
Spesifikasi :

4 Unit / Tahun x 0.8 % Unit /
Tahun

690.000 0 Rp2.208.000 4 Unit / Tahun x
0.8 %

Unit /
Tahun

690.000 0 Rp2.208.000 Rp0

 Pemeliharaan UPS 600 - 1200 VA
Spesifikasi :

4 Unit / Tahun x 0.85
%

Unit /
Tahun

375.000 0 Rp1.275.000 4 Unit / Tahun x
0.85 %

Unit /
Tahun

375.000 0 Rp1.275.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.669.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.069.000 Rp4.400.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 null  

 Terpelihranya bangunan gedung kantor 1 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Oktober sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp0 Rp19.982.000 Rp19.982.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp0 Rp19.982.000 Rp19.982.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp0 Rp19.982.000 Rp19.982.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp0 Rp19.982.000 Rp19.982.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp0 Rp19.982.000 Rp19.982.000

 [#] Pemeliharaan gedung
Sumber Dana :

Rp0 Rp19.982.000 Rp19.982.000

 [-]    

 Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Spesifikasi : Gedung tidak bertingkat

0 M2/Tahun M2/Tahun 0 0 Rp0 206 M2 M2/Tahun 97.000 0 Rp19.982.000 Rp19.982.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp19.982.000 Rp19.982.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp127.122.000 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp164.214.000 Rp37.092.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 11



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp14.450.000

Februari Rp11.669.000

Maret Rp10.100.000

April Rp10.400.000

Mei Rp14.300.000

Juni Rp14.285.000

Juli Rp5.300.000

Agustus Rp13.141.000

September Rp7.842.000

Oktober Rp14.039.000

November Rp20.745.500

Desember Rp27.942.500

Jumlah Rp164.214.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.09 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan

Kegiatan : 2.18.01.2.13 Penataan Organisasi

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Unit : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp3.285.000 (terbilang: tiga juta dua ratus delapan puluh lima ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan Tercapainya tertib administrasi perkantoran 12 bulan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.285.000 Dana yang dibutuhkan Rp3.285.000

Keluaran Tersusunnya laporan pelaksanaan reformasi birokrasi 1 dokumen Tersusunnya laporan pelaksanaan reformasi birokrasi 1 dokumen

Hasil Terlaksananya kegiatan reformasi birokrasi 1 kegiatan Terlaksananya kegiatan reformasi birokrasi 1 kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : DPMPTSP

 

Sub Kegiatan : 2.18.01.2.13.03 Peningkatan Kinerja dan Reformasi Birokrasi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.13 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah laporan peningkatan kinerja organisasi yang tersusun 1 laporan Jumlah laporan peningkatan kinerja organisasi yang tersusun 1 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.285.000 Rp3.285.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.285.000 Rp3.285.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.285.000 Rp3.285.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.285.000 Rp3.285.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp173.000 Rp173.000 Rp0

 [#] Reformasi Birokrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp173.000 Rp173.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

412 Lembar Lembar 250 0 Rp103.000 412 Lembar Lembar 250 0 Rp103.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

2 Buah Buah 35.000 0 Rp70.000 2 Buah Buah 35.000 0 Rp70.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp268.000 Rp268.000 Rp0

 [#] Reformasi Birokrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp268.000 Rp268.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Per Rim Rim 67.000 0 Rp268.000 4 Per Rim Rim 67.000 0 Rp268.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [#] Reformasi Birokrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Buah Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Buah Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.394.000 Rp2.394.000 Rp0

 [#] Reformasi Birokrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.394.000 Rp2.394.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

21 Orang x 3
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp819.000 21 Orang x 3
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp819.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.13 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 4



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

21 Orang x 3
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.575.000 21 Orang x 3
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.575.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.285.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.285.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.285.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.285.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp150.000

April Rp798.000

Mei Rp134.000

Juni Rp323.000

Juli Rp0

Agustus Rp932.000

September Rp0

Oktober Rp150.000

November Rp0

Desember Rp798.000

Jumlah Rp3.285.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.13 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 4



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.01.2.13 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.02 PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan kualitas penciptaan iklim investasi 100 % Cakupan kualitas penciptaan iklim investasi 100 %

Persentase investor PMDN/PMA 100 % Persentase investor PMDN/PMA 100 %

Kegiatan : 2.18.02.2.01 Penetapan Pemberian Fasilitas/Insentif Dibidang Penanaman Modal yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Unit : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp9.947.000 (terbilang: sembilan juta sembilan ratus empat puluh tujuh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan kualitas penciptaan iklim investasi 100 % Cakupan kualitas penciptaan iklim investasi 100 %

Persentase investor PMDN/PMA 100 % Persentase investor PMDN/PMA 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp9.947.000 Dana yang dibutuhkan Rp9.947.000

Keluaran Prosentase Kesesuaian Pelaksanaan Pemberian Fasilitas/Insentif
dan Kemudahan PM dengan SOP

100 % Prosentase Kesesuaian Pelaksanaan Pemberian Fasilitas/Insentif
dan Kemudahan PM dengan SOP

100 %

Hasil Terlaksananya penetapan pemberian fasilitas/insentif 100 % Terlaksananya penetapan pemberian fasilitas/insentif 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengusaha

 

Sub Kegiatan : 2.18.02.2.01.02 Evaluasi Pelaksanaan Pemberian Fasilitas/Insentif dan Kemudahan Penanaman Modal

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 5



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya Evaluasi Pemberian Fasilitas/ Insentif kemudahan
penanaman modal

2 dokumen Terlaksananya Evaluasi Pemberian Fasilitas/ Insentif kemudahan
penanaman modal

2 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.947.000 Rp9.947.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.947.000 Rp9.947.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.967.000 Rp8.467.000 Rp500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.967.000 Rp8.467.000 Rp500.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp200.000 Rp200.000 Rp0

 [#] EVALUASI INSENTIF
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp200.000 Rp200.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis
Spesifikasi : Pertamax

20 Liter x 1 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp200.000 20 Liter x 1
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.955.000 Rp3.106.000 Rp151.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp70.000 Rp70.000 Rp0

 [-]    

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

2 Buah Buah 35.000 0 Rp70.000 2 Buah Buah 35.000 0 Rp70.000 Rp0

 [#] EVALUASI INSENTIF
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.885.000 Rp3.036.000 Rp151.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

5 Lusin Lusin 36.000 0 Rp180.000 6 Lusin Lusin 36.000 0 Rp216.000 Rp36.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

1 Dos Dos 33.000 0 Rp33.000 4 Dos Dos 33.000 0 Rp132.000 Rp99.000

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

60 Buah Buku 9.000 0 Rp540.000 60 Buah Buku 9.000 0 Rp540.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1064 Lembar Lembar 250 0 Rp266.000 Rp16.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 5



 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

2 Buah Buah 42.000 0 Rp84.000 2 Buah Buah 42.000 0 Rp84.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

2 Buah Buah 35.000 0 Rp70.000 2 Buah Buah 35.000 0 Rp70.000 Rp0

 Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu Tanda Terima
Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas Hamer, Linen, Plastik)

Spesifikasi : 3 warna

60 Buah x 1 Kegiatan Lembar 12.000 0 Rp720.000 60 Buah x 1
Kegiatan

Lembar 12.000 0 Rp720.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

16 Buah Buah 3.000 0 Rp48.000 16 Buah Buah 3.000 0 Rp48.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

60 Buah Buah 9.000 0 Rp540.000 60 Buah Buah 9.000 0 Rp540.000 Rp0

 [-] Cetak Bacdrop Sosialisasi    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

6 Meter x 2 Meter x 1
Kegiatan

M2 35.000 0 Rp420.000 6 Meter x 2
Meter x 1
Kegiatan

M2 35.000 0 Rp420.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp402.000 Rp603.000 Rp201.000

 [#] EVALUASI INSENTIF
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp402.000 Rp603.000 Rp201.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 67.000 0 Rp402.000 9 Rim Rim 67.000 0 Rp603.000 Rp201.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp150.000 Rp150.000

 [#] EVALUASI INSENTIF
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp150.000 Rp150.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp150.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.410.000 Rp4.408.000 (Rp2.000)

 [#] EVALUASI INSENTIF
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.410.000 Rp4.408.000 (Rp2.000)

 [-]    

 [?] 70 Orang x 1
Kegiatan

50.000 0 Rp3.500.000 0 50.000 0 Rp0 (Rp3.500.000)

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

70 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp910.000 80 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 Rp130.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 80 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-] makan rapat pra sosialisasi dan evaluasi pemberian insentif    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 5



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 18 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp468.000 Rp468.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 18 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp900.000 Rp900.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

 [#] EVALUASI INSENTIF
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

1 Orang x 1 Kegiatan
x 0.5555555 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp500.000 00 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp1.480.000 Rp1.480.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.480.000 Rp1.480.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.480.000 Rp1.480.000 Rp0

 [#] EVALUASI INSENTIF
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.480.000 Rp1.480.000 Rp0

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA TENGAH
Spesifikasi :

4 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 4 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.947.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.947.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp9.947.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp9.947.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp3.245.000

Mei Rp6.200.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp502.000

Desember Rp0

Jumlah Rp9.947.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.02 PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan kualitas penciptaan iklim investasi 100 % Cakupan kualitas penciptaan iklim investasi 100 %

Persentase investor PMDN/PMA 100 % Persentase investor PMDN/PMA 100 %

Kegiatan : 2.18.02.2.02 Pembuatan Peta Potensi Investasi Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Unit : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp485.969.000 (terbilang: empat ratus delapan puluh lima juta sembilan ratus enam puluh sembilan ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan kualitas penciptaan iklim investasi 100 % Cakupan kualitas penciptaan iklim investasi 100 %

Persentase investor PMDN/PMA 100 % Persentase investor PMDN/PMA 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp485.969.000 Dana yang dibutuhkan Rp485.969.000

Keluaran cakupan peta potensi investasi 20 % cakupan peta potensi investasi 20 %

Persentase Kecamatan Yang Telah Teridentifikasi Peta Potensinya 20 % Persentase Kecamatan Yang Telah Teridentifikasi Peta Potensinya 20 %

Hasil Tersusunnya peta potensi dan peluang usaha 100 % Tersusunnya peta potensi dan peluang usaha 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : DPMPTSP

 

Sub Kegiatan : 2.18.02.2.02.01 Penyusunan Rencana Umum Penanaman Modal Daerah Kabupaten/Kota
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 8



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersusunnya perda PM 1 dokumen Tersusunnya perda PM 1 dokumen

Tersusunnya produk hukum daerah terkait penanaman modal 3 dokumen Tersusunnya produk hukum daerah terkait penanaman modal 3 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp392.835.000 Rp392.835.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp392.835.000 Rp392.835.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.171.000 Rp25.171.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.171.000 Rp25.171.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [#] Perda PM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Bensin SPPD Jateng dan DIY    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

20 Liter x 8 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp1.600.000 20 Liter x 8 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.353.000 Rp9.353.000 Rp0

 [#] Perda PM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.353.000 Rp9.353.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

10 Buah Buah 7.000 0 Rp70.000 10 Buah Buah 7.000 0 Rp70.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi
12

2 Dus Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dus Dos 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

14 Buah Buah 3.000 0 Rp42.000 14 Buah Buah 3.000 0 Rp42.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 8



 [-] Fotokopi Buku Raperda dan Raperwal    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

50 Lembar x 70 Buku x 4
Kegiatan

Lembar 250 0 Rp3.500.000 50 Lembar x 70 Buku x
4 Kegiatan

Lembar 250 0 Rp3.500.000 Rp0

 [-] Fotokopi Materi Rapat Perda dan Perwal    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

25 Lembar x 20 Orang x 3
Kali x 4 Kegiatan

Lembar 250 0 Rp1.500.000 25 Lembar x 20 Orang
x 3 Kali x 4 Kegiatan

Lembar 250 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Jilid Soft Cover Raperda dan Raperwal    

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

70 Buku x 4 Kegiatan Buku 14.000 0 Rp3.920.000 70 Buku x 4 Kegiatan Buku 14.000 0 Rp3.920.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.456.000 Rp5.456.000 Rp0

 [#] Perda PM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.456.000 Rp5.456.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3
Warna

70 Set x 4 Kegiatan Set 14.000 0 Rp3.920.000 70 Set x 4 Kegiatan Set 14.000 0 Rp3.920.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

12 Rim Rim 67.000 0 Rp804.000 12 Rim Rim 67.000 0 Rp804.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

12 Rim Rim 61.000 0 Rp732.000 12 Rim Rim 61.000 0 Rp732.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.162.000 Rp1.162.000 Rp0

 [#] Perda PM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.162.000 Rp1.162.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

4 Buah Buah 103.000 0 Rp412.000 4 Buah Buah 103.000 0 Rp412.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.600.000 Rp7.600.000 Rp0

 [#] Perda PM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.600.000 Rp7.600.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 2 Kali x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.600.000 25 Orang x 2 Kali x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.600.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 2 Kali x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000 25 Orang x 2 Kali x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp271.000.000 Rp271.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp11.000.000 Rp11.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 8



5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp11.000.000 Rp11.000.000 Rp0

 [#] Perda PM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.000.000 Rp11.000.000 Rp0

 [-] Pengarah 1    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Pengarah

4 Kegiatan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp6.000.000 4 Kegiatan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Pengarah 2    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Pengarah

4 Kegiatan x 0.8333333 % Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp5.000.000 4 Kegiatan x
0.8333333 %

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp260.000.000 Rp260.000.000 Rp0

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp260.000.000 Rp260.000.000 Rp0

 [#] Perda PM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Konsultansi Perencanaan Produk Hukum
Bidang Penanaman Modal

Spesifikasi : Peraturan Daerah

2 Paket Paket 75.000.000 0 Rp150.000.000 2 Paket Paket 75.000.000 0 Rp150.000.000 Rp0

 [#] Perwal PM
Sumber Dana :

Rp110.000.000 Rp110.000.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Konsultansi Perencanaan Produk Hukum
Bidang Penanaman Modal

Spesifikasi : Peraturan Walikota

2 Paket Paket 55.000.000 0 Rp110.000.000 2 Paket Paket 55.000.000 0 Rp110.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp96.664.000 Rp96.664.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp96.664.000 Rp96.664.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp96.664.000 Rp96.664.000 Rp0

 [#] Perda PM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp96.664.000 Rp96.664.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat B

1 Orang x 1 Hari x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp5.960.000 1 Orang x 1 Hari x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp5.960.000 Rp0

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

3 Orang x 1 Hari x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

992.000 0 Rp11.904.000 3 Orang x 1 Hari x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

992.000 0 Rp11.904.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
ke D.I. YOGYAKARTA

Spesifikasi :

4 Orang x 1 Hari x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

420.000 0 Rp6.720.000 4 Orang x 1 Hari x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

420.000 0 Rp6.720.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 8



 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
ke D.K.I. JAKARTA

Spesifikasi :

4 Orang x 2 Hari x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

530.000 0 Rp16.960.000 4 Orang x 2 Hari x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

530.000 0 Rp16.960.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

4 Orang x 1 Hari x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.920.000 4 Orang x 1 Hari x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.920.000 Rp0

 Uang Representai Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

2 Hari x 4 Kegiatan Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000 2 Hari x 4 Kegiatan Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] TRANSPORT JAKARTA PP    

 Transportasi
Spesifikasi :

8 Orang / PP x 4 Kegiatan
x 0.15 %

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp48.000.000 8 Orang / PP x 4
Kegiatan x 0.15 %

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp48.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp392.835.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp392.835.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.02.2.02.02 Penyediaan Peta Potensi dan Peluang Usaha Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersedianya kajian terkait peta potensi dan peluang usaha 1 dokumen Tersedianya kajian terkait peta potensi dan peluang usaha 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp93.134.000 Rp93.134.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp93.134.000 Rp93.134.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.024.000 Rp2.294.000 Rp270.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.024.000 Rp2.294.000 Rp270.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp200.000 Rp110.000 (Rp90.000)

 [#] kajian potensi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp200.000 Rp110.000 (Rp90.000)

 [-] BBM SPPD Jateng dan DIY    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

20 Liter x 1 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp200.000 11 Liter x 1
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp110.000 (Rp90.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 8



5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp170.000 Rp230.000 Rp60.000

 [#] kajian potensi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp170.000 Rp230.000 Rp60.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Joyko Gel Pen JK-100

3 Lusin Lusin 4.000 0 Rp12.000 3 Lusin Lusin 4.000 0 Rp12.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 1 Dos Lusin 45.000 0 Rp45.000 Rp45.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

 Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pilot

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 5.000 0 Rp15.000 Rp15.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

11 Buah Buah 3.000 0 Rp33.000 11 Buah Buah 3.000 0 Rp33.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp134.000 Rp134.000 Rp0

 [#] kajian potensi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp134.000 Rp134.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [#] kajian potensi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 2 Buah Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.520.000 Rp1.520.000 Rp0

 [#] kajian potensi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.520.000 Rp1.520.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 20 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 20 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

 [#] kajian potensi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 8



 [-] Kajian potensi    

 Jasa Konsultansi Perencanaan Kajian Potensi dan
Peluang Investasi

Spesifikasi :

1 Paket Paket 90.000.000 0 Rp90.000.000 1 Paket Paket 90.000.000 0 Rp90.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp1.110.000 Rp840.000 (Rp270.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.110.000 Rp840.000 (Rp270.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.110.000 Rp840.000 (Rp270.000)

 [#] kajian potensi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.110.000 Rp840.000 (Rp270.000)

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

420.000 0 Rp840.000 Rp840.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

3 Orang x 1 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000 00 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp0 (Rp1.110.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp93.134.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp93.134.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp485.969.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp485.969.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp6.015.000

Februari Rp22.903.500

Maret Rp81.722.500

April Rp5.800.000

Mei Rp22.143.500

Juni Rp81.722.500

Juli Rp2.330.000

Agustus Rp23.823.500

September Rp61.722.500

Oktober Rp1.880.000

November Rp114.183.500

Desember Rp61.722.500

Jumlah Rp485.969.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 8



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.02.2.02 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.03 PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase LoI yang ditindaklajuti 100 % Persentase LoI yang ditindaklajuti 100 %

Persentase Promosi Penanaman Modal 100 % Persentase Promosi Penanaman Modal 100 %

Kegiatan : 2.18.03.2.01 Penyelenggaraan Promosi Penanaman Modal yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Unit : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp239.295.000 (terbilang: dua ratus tiga puluh sembilan juta dua ratus sembilan puluh lima ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase LoI yang ditindaklajuti 100 % Persentase LoI yang ditindaklajuti 100 %

Persentase Promosi Penanaman Modal 100 % Persentase Promosi Penanaman Modal 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp22.629.000 Dana yang dibutuhkan Rp239.295.000

Keluaran Jumlah media promosi penanaman modal yang diselenggarakan 4 media Jumlah media promosi penanaman modal yang diselenggarakan 4 media

Hasil Persentase peningkatan jumlah kepeminatan (LOI) 10 % Persentase peningkatan jumlah kepeminatan (LOI) 10 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Investor

 

Sub Kegiatan : 2.18.03.2.01.01 Penyusunan Strategi Promosi Penanaman Modal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 9



Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terselenggaranya Temu Investor dan penyusunan profil promosi
penanaman modal

2 kegiatan Terselenggaranya Temu Investor dan penyusunan profil promosi
penanaman modal

2 kegiatan

Tersusunnya media strategi promosi PM 2 dokumen Tersusunnya dokumen strategi promosi PM 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp22.629.000 Rp22.629.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.629.000 Rp22.629.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.629.000 Rp21.629.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.629.000 Rp21.629.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.256.000 Rp5.256.000 Rp0

 [#] Strategi Promosi/Temu Investor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.256.000 Rp5.256.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

1 Lusin Lusin 45.000 0 Rp45.000 1 Lusin Lusin 45.000 0 Rp45.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 11.000 0 Rp22.000 2 Dos Dos 11.000 0 Rp22.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 9.000 0 Rp9.000 1 Dos Dos 9.000 0 Rp9.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

780 Lembar Lembar 250 0 Rp195.000 780 Lembar Lembar 250 0 Rp195.000 Rp0

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000 1 Buah Buah 11.000 0 Rp11.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

5 Buku Buku 14.000 0 Rp70.000 5 Buku Buku 14.000 0 Rp70.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 Rp0

 [-] BUKU PROFIL PELUANG INVESTASI    

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 4 warna, 2 muka

825 Lembar x
0.6 %

Lembar 4.000 0 Rp1.980.000 825 Lembar
x 0.6 %

Lembar 4.000 0 Rp1.980.000 Rp0

 [-] CETAK UNDANGAN TEMU INVESTOR    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 9



 Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu Tanda Terima
Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas Hamer, Linen, Plastik)

Spesifikasi : 1 warna

40 Lembar Lembar 9.000 0 Rp360.000 40 Lembar Lembar 9.000 0 Rp360.000 Rp0

 [-] KARTU,LABEL, STICKER DAN COVER    

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

5 Set Buku 14.000 0 Rp70.000 5 Set Buku 14.000 0 Rp70.000 Rp0

 [-] MEKANISME PERIZINAN    

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 4 warna, 1 muka

375 Lembar x
0.5 %

Lembar 4.000 0 Rp750.000 375 Lembar
x 0.5 %

Lembar 4.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] NILAI TAMBAH INVESTASI    

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 4 warna, 1 muka

375 Lembar x
0.5 %

Lembar 4.000 0 Rp750.000 375 Lembar
x 0.5 %

Lembar 4.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] PETA PROFIL PELUANG INVESTASI    

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 4 warna, 1 muka

375 Lembar x
0.6 %

Lembar 4.000 0 Rp900.000 375 Lembar
x 0.6 %

Lembar 4.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp656.000 Rp656.000 Rp0

 [#] Strategi Promosi/Temu Investor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp656.000 Rp656.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas (sedang)

40 Buah Buah 3.000 0 Rp120.000 40 Buah Buah 3.000 0 Rp120.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 61.000 0 Rp122.000 2 Rim Rim 61.000 0 Rp122.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.350.000 Rp2.350.000 Rp0

 [#] Strategi Promosi/Temu Investor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.350.000 Rp2.350.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

35 Buah x
0.66666666 %

Buah 75.000 0 Rp1.750.000 35 Buah x
0.66666666
%

Buah 75.000 0 Rp1.750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Strategi Promosi/Temu Investor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 9



 Tas
Spesifikasi : Tas Berlogo Kota Magelang

75 Buah Buah 20.000 0 Rp1.500.000 75 Buah Buah 20.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp342.000 Rp342.000 Rp0

 [#] Strategi Promosi/Temu Investor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp342.000 Rp342.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

9 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp117.000 9 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp117.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

9 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp225.000 9 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp225.000 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp8.225.000 Rp8.225.000 Rp0

 [#] Strategi Promosi/Temu Investor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.225.000 Rp8.225.000 Rp0

 [-] Makanan dan minuman prasmanan Temu Investor    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan Makan untuk tamu Walikota / Wakil Walikota

47 Orang x
0.175 %

Orang 1.000.000 0 Rp8.225.000 47 Orang x
0.175 %

Orang 1.000.000 0 Rp8.225.000 Rp0

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

 [#] Strategi Promosi/Temu Investor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

 [-]    

 Batik Sarimbit
Spesifikasi :

12 Orang x
0.055 %

Set 5.000.000 0 Rp3.300.000 12 Orang x
0.055 %

Set 5.000.000 0 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Strategi Promosi/Temu Investor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

1 Kegiatan Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Kegiatan Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

 Petugas MC Protokoler
Spesifikasi :

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp100.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp100.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.629.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.629.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.03.2.01.02 Pelaksanaan Kegiatan Promosi Penanaman Modal Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 9



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Dokumen LOI 4 LOI

Waktu Pelaksanaan : Mulai Agustus sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp0 Rp92.161.000 Rp92.161.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp0 Rp92.161.000 Rp92.161.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0 Rp19.389.000 Rp19.389.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0 Rp19.389.000 Rp19.389.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0 Rp11.093.000 Rp11.093.000

 [#] Pelaksanaan Promosi PM
Sumber Dana :

Rp0 Rp11.093.000 Rp11.093.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 Rp34.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 Rp90.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 1 Dos Dos 9.000 0 Rp9.000 Rp9.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 1 Dos Dos 11.000 0 Rp11.000 Rp11.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 32 mm, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 2 Dos Dos 13.000 0 Rp26.000 Rp26.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 Rp250.000

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 25.000 0 Rp75.000 Rp75.000

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 8 gr

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 9.000 0 Rp18.000 Rp18.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 5 Meter x 10
Meter x 6
Kegiatan

M2 35.000 0 Rp10.500.000 Rp10.500.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

0 Buku Buku 0 0 Rp0 3 Buku Buku 14.000 0 Rp42.000 Rp42.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 5.000 0 Rp20.000 Rp20.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 9



 Stopmap
Spesifikasi : Folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 6 Buah Buah 3.000 0 Rp18.000 Rp18.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp420.000 Rp420.000

 [#] Pelaksanaan Promosi PM
Sumber Dana :

Rp0 Rp420.000 Rp420.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp207.000

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

0 Rim Rim 0 0 Rp0 3 Rim Rim 71.000 0 Rp213.000 Rp213.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp450.000 Rp450.000

 [#] Pelaksanaan Promosi PM
Sumber Dana :

Rp0 Rp450.000 Rp450.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 75.000 0 Rp150.000 Rp150.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp0 Rp6.666.000 Rp6.666.000

 [#] Pelaksanaan Promosi PM
Sumber Dana :

Rp0 Rp6.666.000 Rp6.666.000

 [-]    

 Bahan Pakaian Dinas (Tidak Termasuk Ongkos Jahit)
Spesifikasi : PDH Badan Perijinan / BP2T / DPMPTSP

0 stel stel 0 0 Rp0 11 Orang x 2
Stel

stel 303.000 0 Rp6.666.000 Rp6.666.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp760.000 Rp760.000

 [#] Pelaksanaan Promosi PM
Sumber Dana :

Rp0 Rp760.000 Rp760.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 10 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp130.000 Rp130.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 x 1 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp250.000 Rp250.000

 [-] RAPAT PAMERAN INVESTASI    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 10 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp130.000 Rp130.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 10 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp250.000 Rp250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp43.280.000 Rp43.280.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 9



5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp0 Rp43.280.000 Rp43.280.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 [#] Pelaksanaan Promosi PM
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 [-]    

 Sewa Kendaraan Luar Provinsi Jateng / DIY
Spesifikasi : Sedan < 2000 CC

0 Hari Hari 0 0 Rp0 3 Hari Hari 760.000 0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp0 Rp41.000.000 Rp41.000.000

 [#] Pelaksanaan Promosi PM
Sumber Dana :

Rp0 Rp41.000.000 Rp41.000.000

 [-]    

 Sewa Stand dan Dekorasi
Spesifikasi : Dekorasi / Design Interior Stand Pameran Lokal

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 Sewa Stand dan Dekorasi
Spesifikasi : Sewa Stand Pameran Regional

0 M2 M2 0 0 Rp0 6 M2 M2 3.500.000 0 Rp21.000.000 Rp21.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp29.492.000 Rp29.492.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp29.492.000 Rp29.492.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0 Rp29.492.000 Rp29.492.000

 [#] Pelaksanaan Promosi PM
Sumber Dana :

Rp0 Rp29.492.000 Rp29.492.000

 [-]    

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2)
dengan menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan
Pertamax sebanyak 12 liter

0
Kendaraan

Kendaraan 0 0 Rp0 2 Kendaraan Kendaraan 156.000 0 Rp312.000 Rp312.000

 Penginapan di JAWA BARAT
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

1.006.000 0 Rp4.024.000 Rp4.024.000

 Penginapan di JAWA BARAT
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

570.000 0 Rp9.120.000 Rp9.120.000

 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan: YOGYAKARTA Kelas
Ekonomi

0 Orang /
PP

Orang / PP 0 0 Rp0 2 Orang / PP Orang / PP 2.268.000 0 Rp4.536.000 Rp4.536.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA BARAT
Spesifikasi :

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 5 Orang x 5
Hari

Orang /
Hari

430.000 0 Rp10.750.000 Rp10.750.000

 Uang Representai Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 5
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp750.000 Rp750.000

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp124.505.000 Rp124.505.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp14.505.000 Rp14.505.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 9



5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp0 Rp14.505.000 Rp14.505.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp0 Rp14.505.000 Rp14.505.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp0 Rp14.505.000 Rp14.505.000

 [#] Pelaksanaan Promosi PM
Sumber Dana :

Rp0 Rp14.505.000 Rp14.505.000

 [-] Gerai Investasi    

 Komputer
Spesifikasi : Komputer All in One; Proc setara intel i3 gen 11
keatas atau AMD Ryzen 5 Zen 2, IGP/APU, RAM 8GB SSD
256GB Layar 17" HD

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 14.505.000 0 Rp14.505.000 Rp14.505.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp0 Rp110.000.000 Rp110.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp0 Rp110.000.000 Rp110.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp0 Rp110.000.000 Rp110.000.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp0 Rp110.000.000 Rp110.000.000

 [#] Pelaksanaan Promosi PM
Sumber Dana :

Rp0 Rp110.000.000 Rp110.000.000

 [-] Interior Gerai Investasi    

 Bangunan Gedung Negara
Spesifikasi : Bangunan Gedung Sederhana

0 M2 M2 0 0 Rp0 21.45922747
M2

M2 4.660.000 0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

 Belanja Jasa konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Jasa konsultansi perencanaan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 Jasa Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket x 0.04
%

Paket 100.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp216.666.000 Rp216.666.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp22.629.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp239.295.000 Rp216.666.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp9.402.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp4.002.000

Agustus Rp9.225.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp106.666.000

Desember Rp110.000.000

Jumlah Rp239.295.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.03.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.04 PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan yang Tepat Waktu 96 % Persentase Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan yang Tepat Waktu 96 %

Prosentase penerbitan perizinan dan non perizinan yg sesuai SOP 95 % Prosentase penerbitan perizinan dan non perizinan yg sesuai SOP 95 %

Kegiatan : 2.18.04.2.01 Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan secara Terpadu Satu Pintu dibidang Penanaman Modal yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/ Kota

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Unit : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp1.239.024.816 (terbilang: satu miliar dua ratus tiga puluh sembilan juta dua puluh empat ribu delapan ratus enam belas rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan yang Tepat
Waktu

96 % Persentase Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan yang Tepat
Waktu

96 %

Prosentase penerbitan perizinan dan non perizinan yg sesuai SOP 95 % Prosentase penerbitan perizinan dan non perizinan yg sesuai SOP 95 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp474.464.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.239.024.816

Keluaran Cakupan pelayanan perizinan dan non perizinan 82 % Cakupan pelayanan perizinan dan non perizinan 82 %

Jumlah PNP Secara Terpadu Satu Pintu Yang Dilayani Sesuai SOP 82 % Jumlah PNP Secara Terpadu Satu Pintu Yang Dilayani Sesuai SOP 82 %

Hasil Terbitnya perizinan sesuai dengan SOP 100 % Terbitnya perizinan sesuai dengan SOP 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 37



Sub Kegiatan : 2.18.04.2.01.01 Penyediaan Pelayanan Terpadu Perizinan dan Nonperizinan berbasis Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi secara Elektronik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pelayanan perizinan dan non perizinan yang dilayani secara
elektronik

950 izin Jumlah pelayanan perizinan dan non perizinan yang dilayani secara
elektronik

2000 izin

Tersedianya pelayanan terpadu berbasis sistem terintegrasi di MPP 999 pemohon
izin

 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp349.066.000 Rp536.360.208 Rp187.294.208

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp349.066.000 Rp536.360.208 Rp187.294.208

5.1.02.01 Belanja Barang Rp92.835.000 Rp151.687.000 Rp58.852.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp92.835.000 Rp151.687.000 Rp58.852.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp0 Rp2.236.000 Rp2.236.000

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.236.000 Rp2.236.000

 [-] Wastafel Injak    

 Bak Air
Spesifikasi : Bak Cuci Tangan / Wastafel
(premium)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah x 2 % Buah 1.118.000 0 Rp2.236.000 Rp2.236.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp4.188.000 Rp6.738.000 Rp2.550.000

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp800.000 Rp300.000

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 30 Liter Liter 10.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 [-] BBM Perjalanan Dinas    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

50 Liter Liter 10.000 0 Rp500.000 50 Liter Liter 10.000 0 Rp500.000 Rp0

 [#] MONEV MPP dan PTSP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp250.000 Rp250.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 37



 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 25 Liter Liter 10.000 0 Rp250.000 Rp250.000

 [#] Pelayanan FO
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp2.500.000 Rp1.600.000

 [-] BBM SPPD    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

90 Liter Liter 10.000 0 Rp900.000 90 Liter Liter 10.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] BBM SPPD PERIZINAN    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 160 Liter Liter 10.000 0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

 [#] Pelayanan Keliling
Sumber Dana :

Rp1.188.000 Rp1.188.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Bus Medium / Bus Mini
Spesifikasi : Solar Dex

3 Liter x 3
Kegiatan x 12
Bulan

Liter 11.000 0 Rp1.188.000 3 Liter x 3
Kegiatan x 12
Bulan

Liter 11.000 0 Rp1.188.000 Rp0

 [#] Pemutihan
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-] BBM Pemutihan    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

5 Liter x 4
Kegiatan x 6
Bulan

Liter 10.000 0 Rp1.200.000 5 Liter x 4
Kegiatan x 6
Bulan

Liter 10.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] SOP, SP, IKM
Sumber Dana :

Rp400.000 Rp800.000 Rp400.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

40 Liter Liter 10.000 0 Rp400.000 80 Liter Liter 10.000 0 Rp800.000 Rp400.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp13.714.000 Rp33.505.000 Rp19.791.000

 [#] ISO
Sumber Dana :

Rp387.000 Rp1.282.000 Rp895.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 1 Lusin Lusin 22.000 0 Rp22.000 Rp22.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

0 Pack Pack 0 0 Rp0 1 Pack Pack 85.000 0 Rp85.000 Rp85.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 37



 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 Rp120.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp30.000

 [-] ISO    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

300 Lembar Lembar 250 0 Rp75.000 1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 Rp300.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar

12 Buku Buku 26.000 0 Rp312.000 25 Buku Buku 26.000 0 Rp650.000 Rp338.000

 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

 [-]    

 Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu
Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas Hamer,
Linen, Plastik)

Spesifikasi : Undangan VIP

100 Buah x 0.7 % Lembar 20.000 0 Rp1.400.000 100 Buah x 0.7
%

Lembar 20.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp1.235.000 Rp1.202.000 (Rp33.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

3 Buah Buah 17.000 0 Rp51.000 3 Buah Buah 17.000 0 Rp51.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

132 Lembar Lembar 250 0 Rp33.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp33.000)

 Map Dokumen
Spesifikasi : Map Dokumen isi 20

1 Buah Buah 43.000 0 Rp43.000 1 Buah Buah 43.000 0 Rp43.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu
Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas Hamer,
Linen, Plastik)

Spesifikasi : 4 warna

100 Lembar x
0.75 %

Lembar 13.000 0 Rp975.000 100 Lembar x
0.75 %

Lembar 13.000 0 Rp975.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

2 Buah Buku 14.000 0 Rp28.000 2 Buah Buku 14.000 0 Rp28.000 Rp0

 [#] MONEV MPP dan PTSP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp778.000 Rp778.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 2 Lusin Lusin 22.000 0 Rp44.000 Rp44.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 2 Dos Dos 17.000 0 Rp34.000 Rp34.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 37



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 2020 Lembar Lembar 250 0 Rp505.000 Rp505.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

0 Buku Buku 0 0 Rp0 10 Buku Buku 14.000 0 Rp140.000 Rp140.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 5.000 0 Rp25.000 Rp25.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp30.000

 [#] Pelatihan
Sumber Dana :

Rp25.000 Rp500.000 Rp475.000

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

100 Lembar Lembar 250 0 Rp25.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp475.000

 [#] Pelayanan FO
Sumber Dana :

Rp4.817.000 Rp6.673.000 Rp1.856.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

1 Lusin Lusin 22.000 0 Rp22.000 2 Lusin Lusin 22.000 0 Rp44.000 Rp22.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 13.000 0 Rp65.000 5 Dos Dos 13.000 0 Rp65.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

1 Pack Pack 85.000 0 Rp85.000 1 Pack Pack 85.000 0 Rp85.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

5 Dos Dos 3.000 0 Rp15.000 5 Dos Dos 3.000 0 Rp15.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

6 Buah Buah 12.000 0 Rp72.000 6 Buah Buah 12.000 0 Rp72.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

6 Buah Buah 3.000 0 Rp18.000 6 Buah Buah 3.000 0 Rp18.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

6 Buah Buah 9.000 0 Rp54.000 6 Buah Buah 9.000 0 Rp54.000 Rp0

 [-] Formulir Permohonan    

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS

1000 Lembar Lembar 650 0 Rp650.000 1000 Lembar Lembar 650 0 Rp650.000 Rp0

 [-] Laporan Izin Terbit    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

700 Lembar Lembar 250 0 Rp175.000 700 Lembar Lembar 250 0 Rp175.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 37



 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

24 Buku Buku 14.000 0 Rp336.000 30 Buku Buku 14.000 0 Rp420.000 Rp84.000

 [-] Leaflet Permohonan Izin    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

200 Lembar x 0.7
%

Lembar 5.000 0 Rp700.000 700 Lembar x
0.7 %

Lembar 5.000 0 Rp2.450.000 Rp1.750.000

 [-] Map Berkas Permohonan    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo (chrome
coated)

400 Lembar x 0.6
%

Lembar 10.000 0 Rp2.400.000 400 Lembar x
0.6 %

Lembar 10.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [#] Pemutihan
Sumber Dana :

Rp4.300.000 Rp4.300.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7

1 Lusin Lusin 33.000 0 Rp33.000 1 Lusin Lusin 33.000 0 Rp33.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 13.000 0 Rp39.000 3 Dos Dos 13.000 0 Rp39.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

5 Dos Dos 3.000 0 Rp15.000 5 Dos Dos 3.000 0 Rp15.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Dos Box 50.000 0 Rp50.000 1 Dos Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 [-] Formulir Permohonan Pemutihan    

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS

700 Lembar Lembar 650 0 Rp455.000 700 Lembar Lembar 650 0 Rp455.000 Rp0

 [-] Laporan Pemutihan    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

100 Lembar Lembar 250 0 Rp25.000 100 Lembar Lembar 250 0 Rp25.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

2 Buku Buku 14.000 0 Rp28.000 2 Buku Buku 14.000 0 Rp28.000 Rp0

 [-] Leaflet Pemutihan    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

120 Lembar x 0.7
%

Lembar 5.000 0 Rp420.000 120 Lembar x
0.7 %

Lembar 5.000 0 Rp420.000 Rp0

 [-] Map Berkas Permohonan Pemutihan    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo (chrome
coated)

100 Buah x 0.6 % Lembar 10.000 0 Rp600.000 100 Buah x 0.6
%

Lembar 10.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Map Sertifikat Izin    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo (chrome
coated)

100 Lembar x 0.6
%

Lembar 10.000 0 Rp600.000 100 Lembar x
0.6 %

Lembar 10.000 0 Rp600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 37



 [-] Plat bangunan    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Label Bangunan

100 Buah Buah 19.000 0 Rp1.425.000 100 Buah Buah 19.000 0 Rp1.425.000 Rp0

 [-] Sertifikat Arsip/Copy    

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS

200 Lembar Lembar 800 0 Rp160.000 200 Lembar Lembar 800 0 Rp160.000 Rp0

 [-] Sertifikat Tebal    

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 2 warna

100 Lembar x 0.5
%

Lembar 9.000 0 Rp450.000 100 Lembar x
0.5 %

Lembar 9.000 0 Rp450.000 Rp0

 [#] Pengadaan MPP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.436.000 Rp2.436.000

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko, ukuran besar, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 5 Dos Dos 28.000 0 Rp140.000 Rp140.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 6988 Lembar Lembar 250 0 Rp1.747.000 Rp1.747.000

 Map Dokumen
Spesifikasi : Map Dokumen isi 20

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 43.000 0 Rp86.000 Rp86.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 Rp175.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 24 Buah Buah 12.000 0 Rp288.000 Rp288.000

 [#] Perangkat SIM Online
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 [-] SIM Online    

 Pembuatan spanduk dan cetak sablon
Spesifikasi : stand banner full colour

0 buah buah 0 0 Rp0 1 Buah x 8 % buah 300.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 [#] SKM
Sumber Dana :

Rp572.000 Rp572.000 Rp0

 [-] SKM    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

12 Buku Buku 14.000 0 Rp168.000 12 Buku Buku 14.000 0 Rp168.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

4 Buah Buah 3.000 0 Rp12.000 4 Buah Buah 3.000 0 Rp12.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 37



 [#] SOP DAN SP
Sumber Dana :

Rp512.000 Rp846.000 Rp334.000

 [-] SOP SP    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

1 Lusin Lusin 22.000 0 Rp22.000 2 Lusin Lusin 22.000 0 Rp44.000 Rp22.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 17.000 0 Rp34.000 2 Dos Dos 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

2 Dos Dos 3.000 0 Rp6.000 4 Dos Dos 3.000 0 Rp12.000 Rp6.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp250.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

10 Buku Buku 14.000 0 Rp140.000 14 Buku Buku 14.000 0 Rp196.000 Rp56.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

4 Buah Buah 12.000 0 Rp48.000 4 Buah Buah 12.000 0 Rp48.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

4 Buah Buah 3.000 0 Rp12.000 4 Buah Buah 3.000 0 Rp12.000 Rp0

 [#] SOSIALISASI
Sumber Dana :

Rp466.000 Rp11.116.000 Rp10.650.000

 [-]    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop
MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 5 Meter x 10
Meter x 6
Kegiatan

M2 35.000 0 Rp10.500.000 Rp10.500.000

 [-] SOSIALISASI    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

7 Lusin Lusin 22.000 0 Rp154.000 7 Lusin Lusin 22.000 0 Rp154.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 9.000 0 Rp9.000 1 Dos Dos 9.000 0 Rp9.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

200 Lembar Lembar 250 0 Rp50.000 800 Lembar Lembar 250 0 Rp200.000 Rp150.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

2 Buku Buku 14.000 0 Rp28.000 2 Buku Buku 14.000 0 Rp28.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

75 Buah Buah 3.000 0 Rp225.000 75 Buah Buah 3.000 0 Rp225.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.070.000 Rp7.567.000 Rp2.497.000

 [#] ISO
Sumber Dana :

Rp705.000 Rp1.195.000 Rp490.000

 [-] ISO    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

24 Set Set 21.000 0 Rp504.000 25 Set Set 21.000 0 Rp525.000 Rp21.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 37



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp469.000

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp754.000 Rp754.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

4 Set Set 21.000 0 Rp84.000 4 Set Set 21.000 0 Rp84.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp0

 [#] MONEV MPP dan PTSP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp612.000 Rp612.000

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

0 Set Set 0 0 Rp0 10 Set Set 21.000 0 Rp210.000 Rp210.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 6 Rim Rim 67.000 0 Rp402.000 Rp402.000

 [#] Pelayanan FO
Sumber Dana :

Rp2.029.000 Rp2.029.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

36 Set Set 21.000 0 Rp756.000 36 Set Set 21.000 0 Rp756.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

19 Rim Rim 67.000 0 Rp1.273.000 19 Rim Rim 67.000 0 Rp1.273.000 Rp0

 [#] Pemutihan
Sumber Dana :

Rp285.000 Rp285.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

4 Set Set 21.000 0 Rp84.000 4 Set Set 21.000 0 Rp84.000 Rp0

 [-] Pemutihan    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

 [#] Pengadaan MPP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.035.000 Rp1.035.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 Rp1.035.000

 [#] SKM
Sumber Dana :

Rp453.000 Rp453.000 Rp0

 [-] SKM    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 37



 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

12 Set Set 21.000 0 Rp252.000 12 Set Set 21.000 0 Rp252.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

 [#] SOP DAN SP
Sumber Dana :

Rp562.000 Rp763.000 Rp201.000

 [-] SOP SP    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

14 Set Set 21.000 0 Rp294.000 14 Set Set 21.000 0 Rp294.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 67.000 0 Rp268.000 7 Rim Rim 67.000 0 Rp469.000 Rp201.000

 [#] SOSIALISASI
Sumber Dana :

Rp282.000 Rp441.000 Rp159.000

 [-] SOSIALISASI    

 Amplop
Spesifikasi : 29X40CM"MAP"

8 Dos Dos 8.000 0 Rp64.000 8 Dos Dos 8.000 0 Rp64.000 Rp0

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

4 Set Set 21.000 0 Rp84.000 2 Set Set 21.000 0 Rp42.000 (Rp42.000)

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 Rp201.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp0 Rp500.000 Rp500.000

 [#] Pengadaan MPP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp500.000 Rp500.000

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 50 Buah Lembar 10.000 0 Rp500.000 Rp500.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.393.000 Rp4.399.000 Rp2.006.000

 [#] ISO
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp450.000 Rp300.000

 [-] ISO    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp300.000

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp759.000 Rp759.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 37



 [#] MONEV MPP dan PTSP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp450.000 Rp450.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp450.000

 [#] Pelayanan FO
Sumber Dana :

Rp884.000 Rp1.034.000 Rp150.000

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 Rp150.000

 [#] Pemutihan
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] Pengadaan MPP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp806.000 Rp806.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 103.000 0 Rp206.000 Rp206.000

 [#] SKM
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] SKM    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] SOP DAN SP
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp450.000 Rp300.000

 [-] SOP SP    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp300.000

 [#] SOSIALISASI
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] SOSIALISASI    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 37



5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp0 Rp10.302.000 Rp10.302.000

 [#] Pelayanan FO
Sumber Dana :

Rp0 Rp10.302.000 Rp10.302.000

 [-]    

 Bahan Pakaian Dinas (Tidak Termasuk Ongkos Jahit)
Spesifikasi : PDH Badan Perijinan / BP2T /
DPMPTSP

0 stel stel 0 0 Rp0 17 Orang x 2
Stel

stel 303.000 0 Rp10.302.000 Rp10.302.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp10.550.000 Rp10.550.000 Rp0

 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] prasasti cetak    

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Trophy Bergilir Tingkat Nasional

1 Unit Buah 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Unit Buah 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [#] SOSIALISASI
Sumber Dana :

Rp550.000 Rp550.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Merchandise    

 Box Cinderamata
Spesifikasi :

55 Buah x 0.2 % Box 50.000 0 Rp550.000 55 Buah x 0.2
%

Box 50.000 0 Rp550.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp22.650.000 Rp40.930.000 Rp18.280.000

 [#] Car Free Day/Night
Sumber Dana :

Rp600.000 Rp1.200.000 Rp600.000

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

4 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp600.000 4 Orang x 10
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 Rp600.000

 [#] ISO
Sumber Dana :

Rp1.530.000 Rp3.990.000 Rp2.460.000

 [-] ISO    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang / Kali x
4 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 15 Orang / Kali
x 7 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.365.000 Rp585.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang / Kali x
2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 15 Orang / Kali
x 7 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.625.000 Rp1.875.000

 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp3.800.000 Rp3.800.000 Rp0

 [-] Gladi Resik    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000 50 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Snack Gladi    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang / Kali x
2 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 50 Orang / Kali
x 2 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 37



 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp3.420.000 Rp11.400.000 Rp7.980.000

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 30 Orang x 10
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.500.000 Rp5.250.000

 [-] Rakor MPP    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000 30 Orang x 10
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.900.000 Rp2.730.000

 [#] MONEV MPP dan PTSP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.520.000 Rp1.520.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 40 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp520.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 40 Orang / Kali
x 1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [#] Pelayanan FO
Sumber Dana :

Rp2.860.000 Rp8.580.000 Rp5.720.000

 [-] Rakor Perizinan dan Keramaian    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 2
Kegiatan x 11
Bulan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.860.000 15 Orang x 4
Kegiatan x 11
Bulan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp8.580.000 Rp5.720.000

 [#] Pelayanan Keliling
Sumber Dana :

Rp2.700.000 Rp2.700.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

3 Orang x 3
Kegiatan x 12
Bulan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.700.000 3 Orang x 3
Kegiatan x 12
Bulan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 [#] Pemutihan
Sumber Dana :

Rp3.180.000 Rp3.180.000 Rp0

 [-] Mamin Pemutihan    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

4 Orang x 4
Kegiatan x 6
Bulan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.400.000 4 Orang x 4
Kegiatan x 6
Bulan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Rakor Tim Pemutihan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 [#] SKM
Sumber Dana :

Rp1.520.000 Rp1.520.000 Rp0

 [-] SKM    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 37



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang / Kali x
4 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 10 Orang / Kali
x 4 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang / Kali x
4 Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 10 Orang / Kali
x 4 Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] SOP DAN SP
Sumber Dana :

Rp3.040.000 Rp3.040.000 Rp0

 [-] SOP SP    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang / Kali x
2 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 40 Orang / Kali
x 2 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang / Kali x
2 Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 40 Orang / Kali
x 2 Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp12.950.000 Rp13.640.000 Rp690.000

 [#] ISO
Sumber Dana :

Rp0 Rp690.000 Rp690.000

 [-]    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan Makan untuk tamu Provinsi /
Pusat / Negara

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 2 Hari x 3
Orang

Orang /
Kegiatan

90.000 0 Rp540.000 Rp540.000

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil
untuk tamu Provinsi / Pusat / Negara

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 2 Hari x 3
Orang

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp150.000 Rp150.000

 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp12.950.000 Rp12.950.000 Rp0

 [-]    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil

200 Orang Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp2.200.000 200 Orang Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 [-] Launching MPP    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam

200 Orang Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp5.000.000 200 Orang Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan Makan untuk tamu Provinsi /
Pusat / Negara

50 Orang / Acara Orang /
Kegiatan

90.000 0 Rp4.500.000 50 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan

90.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil
untuk tamu Provinsi / Pusat / Negara

50 Orang / Acara Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp1.250.000 50 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp21.320.000 Rp21.320.000 Rp0

 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp21.320.000 Rp21.320.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 37



 Batik
Spesifikasi : Batik (atasan) + Bawahan (warna
gelap)

40 Buah Stel 358.000 0 Rp14.320.000 40 Buah Stel 358.000 0 Rp14.320.000 Rp0

 Batik Pimpinan Daerah
Spesifikasi :

7 Buah Set 1.000.000 0 Rp7.000.000 7 Buah Set 1.000.000 0 Rp7.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp206.232.000 Rp316.504.208 Rp110.272.208

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp149.309.000 Rp209.374.000 Rp60.065.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp13.070.000 Rp10.870.000 (Rp2.200.000)

 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

 [-] Launching MPP    

 pembawa acara
Spesifikasi : MC Profesional

2 Orang / Acara x
0.1 %

Orang /
Kegiatan

10.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang /
Acara x 0.1 %

Orang /
Kegiatan

10.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Pembaca Do'a    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Praktisi Tingkat Daerah

1 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000 1 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000 Rp0

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp7.720.000 Rp7.720.000 Rp0

 [-] Launching MPP    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat
Kepala Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

2 Orang x 1
Kegiatan x 1 Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 2 Orang x 1
Kegiatan x 1
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Menteri/Pejabat Setingkat
Menteri/Pejabat Negara Lainnya

2 Orang x 1
Kegiatan x 1 Jam

Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp3.400.000 2 Orang x 1
Kegiatan x 1
Jam

Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp3.400.000 Rp0

 [-] Rapat Besar MPP    

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang x 2
Kegiatan x 0.5 %

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp400.000 1 Orang x 2
Kegiatan x 0.5
%

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp400.000 Rp0

 Moderator
Spesifikasi :

1 Orang /
Kegiatan x 2
Kegiatan x 0.8 %

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.120.000 1 Orang /
Kegiatan x 2
Kegiatan x 0.8
%

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.120.000 Rp0

 [#] Pelatihan
Sumber Dana :

Rp250.000 Rp900.000 Rp650.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp900.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 37



 [-] Honor Narasumber Pelatihan    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Praktisi Tingkat Daerah

1 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000 00 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp0 (Rp250.000)

 [#] SOSIALISASI
Sumber Dana :

Rp2.850.000 Rp0 (Rp2.850.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat
Kepala Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp0 (Rp1.400.000)

 [-] SOSIALISASI    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang /
Kegiatan x 0.5 %

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp200.000 00 Orang /
Kegiatan x 0.5
%

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 Moderator
Spesifikasi :

1 Orang /
Kegiatan x 0.5 %

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp350.000 00 Orang /
Kegiatan x 0.5
%

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp0 (Rp350.000)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp22.050.000 Rp6.900.000 (Rp15.150.000)

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp13.800.000 Rp0 (Rp13.800.000)

 [-] Tim vertikal    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

1 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp2.800.000 00 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp0 (Rp2.800.000)

 [-] Wakil Walikota    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp5.000.000 00 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

 [-] Walikota    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Pengarah

1 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp6.000.000 00 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 [#] Pemutihan
Sumber Dana :

Rp8.250.000 Rp6.900.000 (Rp1.350.000)

 [-] Pemutihan (Tim Vertikal)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 37



 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang / Keg.
/ Bln x 2 Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 [-] Wakil Walikota    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp3.750.000 1 Orang / Keg.
/ Bln x 2 Bulan

Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp2.500.000 (Rp1.250.000)

 [-] Walikota    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Pengarah

1 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp4.500.000 1 Orang / Keg.
/ Bln x 2 Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp3.000.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp225.000 Rp225.000 Rp0

 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp225.000 Rp225.000 Rp0

 [-] Tim Protokol Kesehatan    

 Petugas penunjang kegiatan bidang kesehatan
Spesifikasi : tenaga kesehatan lainnya

3 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

75.000 0 Rp225.000 3 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

75.000 0 Rp225.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp57.420.000 Rp68.904.000 Rp11.484.000

 [#] Pelayanan FO
Sumber Dana :

Rp57.420.000 Rp68.904.000 Rp11.484.000

 [-] Petugas Front Office    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904.000 Rp11.484.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Tari Tradisional    

 Hiburan (Player, Singer, Additional player)
Spesifikasi :

1 Orang / Paket /
Pekerjaan x 0.4 %

Orang /
Kegiatan

10.000.000 0 Rp4.000.000 1 Orang /
Paket /
Pekerjaan x 0.4
%

Orang /
Kegiatan

10.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp894.000 Rp825.000 (Rp69.000)

 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp675.000 Rp675.000 Rp0

 [-]    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

3 Orang x 1
Kegiatan x 3 %

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp675.000 3 Orang x 1
Kegiatan x 3 %

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp675.000 Rp0

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 37



 [-]    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

1 Orang /
Kegiatan x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 1 Orang /
Kegiatan x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] SOSIALISASI
Sumber Dana :

Rp69.000 Rp0 (Rp69.000)

 [-] SOSIALISASI    

 Petugas Kebersihan Insidentil
Spesifikasi :

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

69.000 0 Rp69.000 00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

69.000 0 Rp0 (Rp69.000)

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp2.300.000 Rp2.300.000 Rp0

 [-]    

 Keamanan
Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp500.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp500.000 Rp0

 Patwal/Vorijder dalam kota (petugas kepolisian)
Spesifikasi :

1 Kegiatan Hari 300.000 0 Rp300.000 1 Kegiatan Hari 300.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Perizinan Keamanan Polsek MGL    

 Tenaga Pengamanan Walikota
Spesifikasi :

1 Kegiatan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Kegiatan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp200.000 Rp200.000 Rp0

 [-] Pengamanan Mentri    

 Keamanan
Spesifikasi :

4 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp200.000 4 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp49.150.000 Rp115.150.000 Rp66.000.000

 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp32.910.000 Rp32.910.000 Rp0

 [-]    

 Pembuatan Film Profile
Spesifikasi :

1 Paket x 0.58 % Paket 27.000.000 0 Rp15.660.000 1 Paket x 0.58
%

Paket 27.000.000 0 Rp15.660.000 Rp0

 [-] Sewa LED/Videotron    

 Pembuatan iklan / spot Audio (30 - 60 detik)
Spesifikasi :

1 Set x 1.15 % Paket 15.000.000 0 Rp17.250.000 1 Set x 1.15 % Paket 15.000.000 0 Rp17.250.000 Rp0

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp5.000.000 Rp71.000.000 Rp66.000.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 37



 Sewa Ruang Reklame
Spesifikasi : Baliho 5x10m, Single Pool, Lokasi
Strategis/Tengah Kota

0 Per Bulan Per
Bulan

0 0 Rp0 4 Bulan Per
Bulan

16.500.000 0 Rp66.000.000 Rp66.000.000

 [-] Billboard 5x10 ( Launching MPP)    

 Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman
melalui Baliho

Spesifikasi :

50 Meter Meter 60.000 0 Rp3.000.000 50 Meter Meter 60.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Launching MPP    

 Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media
cetak

Spesifikasi :

1 Paket x 2
Persen

Paket 1.000.000 0 Rp2.000.000 1 Paket x 2
Persen

Paket 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Pelatihan
Sumber Dana :

Rp840.000 Rp840.000 Rp0

 [-] Backdrop (4x2)    

 Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman
melalui Baliho

Spesifikasi :

8 Meter Meter 60.000 0 Rp480.000 8 Meter Meter 60.000 0 Rp480.000 Rp0

 [-] Spanduk (1x6)    

 Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman
melalui Baliho

Spesifikasi :

6 Meter Meter 60.000 0 Rp360.000 6 Meter Meter 60.000 0 Rp360.000 Rp0

 [#] Pemutihan
Sumber Dana :

Rp7.120.000 Rp7.120.000 Rp0

 [-] Billboard (4x6)    

 Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman
melalui Baliho

Spesifikasi :

24 Meter x 1
Buah

Meter 60.000 0 Rp1.440.000 24 Meter x 1
Buah

Meter 60.000 0 Rp1.440.000 Rp0

 [-] Billboard 5x10    

 Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman
melalui Baliho

Spesifikasi :

50 Meter x 1
Buah

Meter 60.000 0 Rp3.000.000 50 Meter x 1
Buah

Meter 60.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Iklan Media Cetak    

 Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media
cetak

Spesifikasi :

1 Paket x 1.6 % Paket 1.000.000 0 Rp1.600.000 1 Paket x 1.6
%

Paket 1.000.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Spanduk uk 1x6    

 Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman
melalui Baliho

Spesifikasi :

18 Meter Meter 60.000 0 Rp1.080.000 18 Meter Meter 60.000 0 Rp1.080.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 37



 [#] SOP DAN SP
Sumber Dana :

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-] SOP SP    

 Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman
melalui Baliho

Spesifikasi :

25 Meter Meter 60.000 0 Rp1.500.000 25 Meter Meter 60.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media
cetak

Spesifikasi :

1 Paket Paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Paket Paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] SOSIALISASI
Sumber Dana :

Rp780.000 Rp780.000 Rp0

 [-] back drop 8m    

 Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman
melalui Baliho

Spesifikasi :

8 Meter Meter 60.000 0 Rp480.000 8 Meter Meter 60.000 0 Rp480.000 Rp0

 [-] Spanduk Selamat Datang    

 Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman
melalui Baliho

Spesifikasi :

5 Meter Meter 60.000 0 Rp300.000 5 Meter Meter 60.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp2.607.000 Rp3.164.208 Rp557.208

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp2.296.800 Rp2.787.732 Rp490.932

 [#] Pelayanan FO
Sumber Dana :

Rp2.296.800 Rp2.787.732 Rp490.932

 [-] Petugas Front Office    

 iuran jaminan kesehatan Non ASN
Spesifikasi : iuran jaminan kesehatan Non ASN

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 3 Orang x 12
Bulan

Rupiah 77.437 0 Rp2.787.732 Rp2.787.732

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.04 %
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.296.800 00 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp2.296.800)

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp137.940 Rp167.388 Rp29.448

 [#] Pelayanan FO
Sumber Dana :

Rp137.940 Rp167.388 Rp29.448

 [-] pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

6.9e-05 % Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp132 6.9e-05 % Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp132 Rp0

 [-] Petugas Front Office    

 iuran jaminan kecelakaan kerja
Spesifikasi : iuran jaminan kecelakaan kerja

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 3 Orang x 12
Bulan

Rupiah 4.646 0 Rp167.256 Rp167.256

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 37



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 0.0024
% x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 00 Orang x
0.0024 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp137.808)

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp172.260 Rp209.088 Rp36.828

 [#] Pelayanan FO
Sumber Dana :

Rp172.260 Rp209.088 Rp36.828

 [-] Petugas Front Office    

 iuran jaminan kematian Non ASN
Spesifikasi : iuran jaminan kematian Non ASN

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 3 Orang x 12
Bulan

Rupiah 5.808 0 Rp209.088 Rp209.088

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 10
Bulan x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp172.260 00 Orang x 12
Bulan x 0.003
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp172.260)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp27.190.000 Rp27.190.000 Rp0

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp3.840.000 Rp3.840.000 Rp0

 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp3.840.000 Rp3.840.000 Rp0

 [-]    

 Sewa Kursi Kayu
Spesifikasi :

100 Buah x 2 Hari Hari 15.000 0 Rp3.000.000 100 Buah x 2
Hari

Hari 15.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Sewa Meja bundar/kotak + cover
Spesifikasi :

10 Unit x 2 Hari Hari 42.000 0 Rp840.000 10 Unit x 2
Hari

Hari 42.000 0 Rp840.000 Rp0

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp23.350.000 Rp23.350.000 Rp0

 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp23.350.000 Rp23.350.000 Rp0

 [-]    

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Sound System

1 Kegiatan x 3.25
%

Hari 3.200.000 0 Rp10.400.000 1 Kegiatan x
3.25 %

Hari 3.200.000 0 Rp10.400.000 Rp0

 [-] Karpet    

 Sewa Karpet
Spesifikasi :

100 M2 Per Hari M2 Per
Hari

20.000 0 Rp2.000.000 100 M2 Per
Hari

M2 Per
Hari

20.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Panggung    

 Sewa panggung & dekorasi malam resepsi
kenegaraan

Spesifikasi :

1 Set x 1 Kegiatan Set 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Set x 1
Kegiatan

Set 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Tenda    

 Sewa Tenda Plafon VIP
Spesifikasi :

150 M2 M2 33.000 0 Rp4.950.000 150 M2 M2 33.000 0 Rp4.950.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp9.450.000 Rp9.100.000 (Rp350.000)

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp9.450.000 Rp9.100.000 (Rp350.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 37



 [#] Launching MPP
Sumber Dana :

Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

 [-] Dekorasi Taman    

 Dekorasi taman
Spesifikasi :

12 Set Set 700.000 0 Rp8.400.000 12 Set Set 700.000 0 Rp8.400.000 Rp0

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp700.000 Rp700.000 Rp0

 [-] Rapat Besar MPP    

 Dekorasi taman
Spesifikasi :

1 Set Set 700.000 0 Rp700.000 1 Set Set 700.000 0 Rp700.000 Rp0

 [#] SOSIALISASI
Sumber Dana :

Rp350.000 Rp0 (Rp350.000)

 [-] SOSIALISASI    

 Dekorasi taman
Spesifikasi :

1 Set x 0.5 % Set 700.000 0 Rp350.000 00 Set x 0.5 % Set 700.000 0 Rp0 (Rp350.000)

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp17.676.000 Rp67.676.000 Rp50.000.000

5.1.02.02.09.0003 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [#] Perangkat SIM Online
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [-] SIM Online    

 Belanja jasa konsultansi lisensi Sim Online
Spesifikasi : Belanja jasa konsultansi lisensi Sim
Online

0 paket paket 0 0 Rp0 2 Paket paket 7.500.000 0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 Belanja Jasa Konsultansi SIM Online
Spesifikasi : Belanja Jasa Konsultansi SIM Online

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp35.000.000

5.1.02.02.09.0013 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen Rp17.676.000 Rp17.676.000 Rp0

 [#] ISO
Sumber Dana :

Rp17.676.000 Rp17.676.000 Rp0

 [-] ISO    

 SERTIFIKASI
Spesifikasi : Sertifikasi ulang ISO

1 Paket x 0.3928
%

Paket 45.000.000 0 Rp17.676.000 1 Paket x
0.3928 %

Paket 45.000.000 0 Rp17.676.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.03.02.0404 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [-] SIM Online    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 22 dari 37



 Pemeliharaan Server
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Paket x 0.15
%

Unit 20.000.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp49.999.000 Rp65.169.000 Rp15.170.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp49.999.000 Rp65.169.000 Rp15.170.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp16.574.000 Rp41.294.000 Rp24.720.000

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp14.354.000 Rp16.874.000 Rp2.520.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

3 Orang / Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000 3 Orang / Hari
x 1 Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Luar Provinsi    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat B

1 Orang / Hari x 1
Kegiatan x 2 Hari

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp2.980.000 1 Orang / Hari
x 1 Kegiatan x
2 Hari

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp2.980.000 Rp0

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang / Hari x 1
Kegiatan x 2 Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang / Hari
x 1 Kegiatan x
2 Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

2 Orang / PP x
0.255 Persen

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp5.100.000 2 Orang / PP x
0.255 Persen

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp5.100.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.K.I.
JAKARTA

Spesifikasi :

2 Orang / Hari x 1
Kegiatan x 3 Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 2 Orang / Hari
x 1 Kegiatan x
3 Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 Rp0

 [-] Uang Harian    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang / Hari
x 2 Kegiatan

Orang /
Hari

420.000 0 Rp2.520.000 Rp2.520.000

 [#] MONEV MPP dan PTSP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp10.360.000 Rp10.360.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang / Hari
x 7 Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp10.360.000 Rp10.360.000

 [#] Pelayanan FO
Sumber Dana :

Rp1.110.000 Rp11.840.000 Rp10.730.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

3 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000 4 Orang / Hari
x 8 Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp11.840.000 Rp10.730.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 23 dari 37



 [#] SOP, SP, IKM
Sumber Dana :

Rp1.110.000 Rp2.220.000 Rp1.110.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

3 Orang / Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000 6 Orang / Hari
x 1 Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.220.000 Rp1.110.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp33.425.000 Rp23.875.000 (Rp9.550.000)

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp19.100.000 Rp9.550.000 (Rp9.550.000)

 [-]    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar
Kantor Halfday Dengan Undangan Setingkat Pejabat
setingkat Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

50 Orang / Hari x
2 Kegiatan

Orang /
Hari

191.000 0 Rp19.100.000 50 Orang / Hari
x 1 Kegiatan

Orang /
Hari

191.000 0 Rp9.550.000 (Rp9.550.000)

 [#] Pelatihan
Sumber Dana :

Rp2.865.000 Rp2.865.000 Rp0

 [-] Mamin Halfday pelatihan    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar
Kantor Halfday Dengan Undangan Setingkat Pejabat
setingkat Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

15 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

191.000 0 Rp2.865.000 15 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

191.000 0 Rp2.865.000 Rp0

 [#] SOSIALISASI
Sumber Dana :

Rp11.460.000 Rp11.460.000 Rp0

 [-] SOSIALISASI    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar
Kantor Halfday Dengan Undangan Setingkat Pejabat
setingkat Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

75 Orang x 0.8 % Orang /
Hari

191.000 0 Rp11.460.000 75 Orang x 0.8
%

Orang /
Hari

191.000 0 Rp11.460.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp563.621.400 Rp563.621.400

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp456.441.400 Rp456.441.400

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Rp301.810.580 Rp301.810.580

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp0 Rp190.434.250 Rp190.434.250

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp0 Rp190.434.250 Rp190.434.250

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp0 Rp14.305.000 Rp14.305.000

 [-]    

 Bracket Projector
Spesifikasi : Celling Mount Projector Bracket

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 CCTV Camera IP Indoor
Spesifikasi : PTZ 4K

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Titik x 0.43
%

Unit 9.500.000 0 Rp12.255.000 Rp12.255.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 24 dari 37



 [-] Petunjuk Arah Evakuasi    

 papan pengumuman
Spesifikasi :

0 buah buah 0 0 Rp0 3 Set buah 350.000 0 Rp1.050.000 Rp1.050.000

 [#] Perangkat SIM Online
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp176.129.250 Rp176.129.250

 [-] SIM Online    

 Contactless Card Reader SIM
Spesifikasi : Contactless Card Reader SIM

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 3.330.000 0 Rp3.330.000 Rp3.330.000

 Digital Signature Pad
Spesifikasi : Digital Signature Pad SIM

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 10.961.250 0 Rp10.961.250 Rp10.961.250

 Fingerprint Livescanner
Spesifikasi : Fingerprint Livescanner SIM

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 49.950.000 0 Rp49.950.000 Rp49.950.000

 ID Card Printer
Spesifikasi : ID Card Printer SIM

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 111.888.000 0 Rp111.888.000 Rp111.888.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp0 Rp25.216.330 Rp25.216.330

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp0 Rp3.042.270 Rp3.042.270

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.042.270 Rp3.042.270

 [-]    

 Lemari Es (Refrigerator) / Freezer
Spesifikasi : Lemari es 1 Pintu

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit x 0.63 % Unit 4.829.000 0 Rp3.042.270 Rp3.042.270

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp0 Rp22.174.060 Rp22.174.060

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp0 Rp22.174.060 Rp22.174.060

 [-]    

 Gorden
Spesifikasi : Gorden dan Pemasangan

0 Meter Meter 0 0 Rp0 13 Meter x
0.94 %

Meter 413.000 0 Rp5.046.860 Rp5.046.860

 LED TV
Spesifikasi : LED 32 inch

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit x 0.56 % Unit 7.155.000 0 Rp16.027.200 Rp16.027.200

 [-] Figura    

 Gambar Presiden dan Wakil Presiden + Pigura Kaca
untuk Ruangan-ruangan

Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 1 Set Set 1.100.000 0 Rp1.100.000 Rp1.100.000

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp0 Rp86.160.000 Rp86.160.000

5.2.02.05.03.0003 Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat Rp0 Rp16.800.000 Rp16.800.000

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp0 Rp16.800.000 Rp16.800.000

 [-] Ruang Pelayanan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 25 dari 37



 Kursi Kerja Petugas Pelayanan
Spesifikasi : Kursi Kerja Petugas Pelayanan,
Gresco GC 215 U

0 Buah Buah 0 0 Rp0 6 Buah Buah 2.800.000 0 Rp16.800.000 Rp16.800.000

5.2.02.05.03.0004 Belanja Modal Kursi Rapat Pejabat Rp0 Rp69.360.000 Rp69.360.000

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp0 Rp69.360.000 Rp69.360.000

 [-] Ruang Rapat    

 Kursi Rapat
Spesifikasi : Kursi Rapat MPP Premium, Bahan
Oscar dan Hidrolik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 12 Buah Buah 5.780.000 0 Rp69.360.000 Rp69.360.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp0 Rp12.447.500 Rp12.447.500

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp0 Rp11.502.500 Rp11.502.500

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp0 Rp11.502.500 Rp11.502.500

 [#] Perangkat SIM Online
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp11.502.500 Rp11.502.500

 [-] SIM Online    

 Kamera
Spesifikasi : Kamera

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit x 0.4218
%

Unit 25.000.000 0 Rp10.545.000 Rp10.545.000

 Tripod Kamera
Spesifikasi : Tripod Kamera

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Unit x 0.25 % Buah 3.830.000 0 Rp957.500 Rp957.500

5.2.02.06.02 Belanja Modal Alat Komunikasi Rp0 Rp945.000 Rp945.000

5.2.02.06.02.0001 Belanja Modal Alat Komunikasi Telephone Rp0 Rp945.000 Rp945.000

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp0 Rp945.000 Rp945.000

 [-]    

 Pesawat Telepon
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit x 0.30 % Unit 3.150.000 0 Rp945.000 Rp945.000

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp0 Rp1.801.800 Rp1.801.800

5.2.02.07.02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Rp0 Rp1.801.800 Rp1.801.800

5.2.02.07.02.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya Rp0 Rp1.801.800 Rp1.801.800

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.801.800 Rp1.801.800

 [-]    

 Thermometer
Spesifikasi : Thermometer

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit x 1.26 % Unit 1.430.000 0 Rp1.801.800 Rp1.801.800

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp0 Rp140.381.520 Rp140.381.520

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp0 Rp85.911.520 Rp85.911.520

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp0 Rp85.911.520 Rp85.911.520

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 26 dari 37



 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp0 Rp40.403.520 Rp40.403.520

 [-]    

 Komputer Administrasi Kantor
Spesifikasi : Komputer Dekstop; Proc setara
i3,RAM 4GB HDD 500GB, OS, Office, Antivirus
Original

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit x 0.72 % Unit 14.029.000 0 Rp40.403.520 Rp40.403.520

 [#] Perangkat SIM Online
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp45.508.000 Rp45.508.000

 [-] SIM Online    

 Komputer Administrasi Kantor
Spesifikasi : Komputer All In One; Proc setara
i3,RAM 4GB HDD 500GB, OS, Office, Antivirus
Original

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 17.450.000 0 Rp17.450.000 Rp17.450.000

 Komputer Administrasi Kantor
Spesifikasi : Komputer Dekstop; Proc setara
i3,RAM 4GB HDD 500GB, OS, Office, Antivirus
Original

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 14.029.000 0 Rp28.058.000 Rp28.058.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp0 Rp54.470.000 Rp54.470.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp0 Rp35.180.000 Rp35.180.000

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp0 Rp22.500.000 Rp22.500.000

 [-]    

 Printer Inkjet
Spesifikasi : Printer Inkjet Portable

0 Unit Unit 0 0 Rp0 5 Unit x 0.9 % Unit 5.000.000 0 Rp22.500.000 Rp22.500.000

 [#] Perangkat SIM Online
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp12.680.000 Rp12.680.000

 [-] SIM Online    

 Printer Multifungsi
Spesifikasi : Printer Multifungsi Inkjet Mono
Ukuran A4

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 UPS Rackmount Offline
Spesifikasi : Online, 1000 VA

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 9.680.000 0 Rp9.680.000 Rp9.680.000

5.2.02.10.02.0004 Belanja Modal Peralatan Jaringan Rp0 Rp19.290.000 Rp19.290.000

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp0 Rp19.290.000 Rp19.290.000

 [-]    

 Router
Spesifikasi : Router GB 16 core

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit x 0.78 % Unit 15.500.000 0 Rp12.090.000 Rp12.090.000

 [-] Akses Point    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 27 dari 37



 Router Mikrotik 450 Gigabit
Spesifikasi : Gigabit

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Unit Buah 1.800.000 0 Rp7.200.000 Rp7.200.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp0 Rp107.180.000 Rp107.180.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp0 Rp107.180.000 Rp107.180.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp0 Rp107.180.000 Rp107.180.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp0 Rp107.180.000 Rp107.180.000

 [#] Mal Pelayanan Publik (MPP)
Sumber Dana :

Rp0 Rp107.180.000 Rp107.180.000

 [-] Interior MPP    

 Bangunan Gedung Negara
Spesifikasi : Bangunan Gedung Sederhana

0 M2 M2 0 0 Rp0 23 M2 M2 4.660.000 0 Rp107.180.000 Rp107.180.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp349.066.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.099.981.608 Rp750.915.608

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.04.2.01.02 Pemantauan Pemenuhan Komitmen Perizinan dan Non Perizinan Penanaman Modal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya pemantauan pemenuhan komitmen perizinan 500 Izin Terlaksananya pemantauan pemenuhan komitmen perizinan 150 Izin

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp114.149.000 Rp126.150.208 Rp12.001.208

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp114.149.000 Rp126.150.208 Rp12.001.208

5.1.02.01 Belanja Barang Rp40.222.000 Rp35.742.000 (Rp4.480.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp40.222.000 Rp35.742.000 (Rp4.480.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.600.000 Rp4.350.000 Rp750.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-] BBM Survey Pemantauan Pemenuhan Komitmen    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 28 dari 37



 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

5 Liter x 12 Bulan x 6
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp3.600.000 5 Liter x 12 Bulan x
6 Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Pemantauan komitmen
Sumber Dana :

Rp0 Rp750.000 Rp750.000

 [-] BBM SPPD    

 Pertamax
Spesifikasi :

0 Liter Liter 0 0 Rp0 75 Liter Liter 10.000 0 Rp750.000 Rp750.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp22.305.000 Rp16.925.000 (Rp5.380.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp22.305.000 Rp7.017.000 (Rp15.288.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7

1 Lusin Lusin 33.000 0 Rp33.000 1 Lusin Lusin 33.000 0 Rp33.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 13.000 0 Rp52.000 4 Dos Dos 13.000 0 Rp52.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

1 Dos Dos 33.000 0 Rp33.000 1 Dos Dos 33.000 0 Rp33.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

10 Buah Buah 18.000 0 Rp180.000 10 Buah Buah 18.000 0 Rp180.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

1 Pak Pack 35.000 0 Rp35.000 1 Pak Pack 35.000 0 Rp35.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

18 Dos Dos 3.000 0 Rp54.000 18 Dos Dos 3.000 0 Rp54.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

24 Buku Buku 14.000 0 Rp336.000 24 Buku Buku 14.000 0 Rp336.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

15 Buah Buah 3.000 0 Rp45.000 15 Buah Buah 3.000 0 Rp45.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

5 Buah Buah 13.000 0 Rp65.000 5 Buah Buah 13.000 0 Rp65.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 29 dari 37



 [-] Sertifikat arsip/copy    

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 60 gr Kertas HVS

5000 Lembar Lembar 800 0 Rp4.000.000 5000 Lembar Lembar 800 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Stiker Reklame Permanen    

 Pembuatan Sticker
Spesifikasi : Pembuatan Sticker (Besar)

200 Buah Buah 7.000 0 Rp1.400.000 200 Buah Buah 7.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 [-] Stiker Reklame Temporer    

 Pembuatan Sticker
Spesifikasi : Pembuatan Sticker (Kecil)

150 Buah Buah 3.000 0 Rp450.000 150 Buah Buah 3.000 0 Rp450.000 Rp0

 [#] Pemantauan komitmen
Sumber Dana :

Rp0 Rp9.908.000 Rp9.908.000

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 1856 Lembar Lembar 250 0 Rp464.000 (Rp36.000)

 [-] Map Sertifikat Izin    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo
(chrome coated)

948 Buah x 0.6 % Lembar 10.000 0 Rp5.688.000 1099 Buah x 0.6 % Lembar 10.000 0 Rp6.594.000 Rp906.000

 [-] Plat bangunan    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Label Bangunan

100 Buah Buah 19.000 0 Rp1.900.000 150 Buah Buah 19.000 0 Rp2.850.000 Rp950.000

 [-] Sertifikat Tebal    

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 1 warna

800 Lembar Lembar 8.000 0 Rp6.400.000 00 Lembar Lembar 8.000 0 Rp0 (Rp6.400.000)

 [-] Sertifikat Tipis    

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 1 warna

100 Lembar Lembar 8.000 0 Rp800.000 00 Lembar Lembar 8.000 0 Rp0 (Rp800.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.514.000 Rp2.514.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.514.000 Rp2.514.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

24 Set Set 21.000 0 Rp504.000 24 Set Set 21.000 0 Rp504.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

30 Rim Rim 67.000 0 Rp2.010.000 30 Rim Rim 67.000 0 Rp2.010.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.971.000 Rp2.121.000 Rp150.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.971.000 Rp771.000 (Rp1.200.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 30 dari 37



 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Buah Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Buah Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 [#] Pemantauan komitmen
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.350.000 Rp1.350.000

 [-] Pemenuhan Komitmen    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

8 Botol Botol 150.000 0 Rp1.200.000 9 Botol Botol 150.000 0 Rp1.350.000 Rp150.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.832.000 Rp9.832.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp9.832.000 Rp9.832.000 Rp0

 [-] Makan Rapat Tim Survey    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

5 Orang x 6 Kegiatan
x 12 Bulan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp9.000.000 5 Orang x 6
Kegiatan x 12 Bulan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 [-] Snack Rapat Tim Teknis    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

8 Orang x 1 Kegiatan
x 8 Bulan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp832.000 8 Orang x 1
Kegiatan x 8 Bulan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp832.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp73.927.000 Rp85.968.208 Rp12.041.208

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp71.320.000 Rp82.804.000 Rp11.484.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp13.900.000 Rp13.900.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp13.900.000 Rp13.900.000 Rp0

 [-] Pengarah II ( Wakil Walikota)    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Pengarah

1 Orang x 0.85 % x 4
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp5.100.000 1 Orang x 0.85 % x
4 Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp5.100.000 Rp0

 [-] Pengarah I ( Walikota)    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Pengarah

1 Orang x 4 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp6.000.000 1 Orang x 4 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] TIm Vertikal (BPN)    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

1 Orang x 4 Bulan Orang /
Bulan

700.000 0 Rp2.800.000 1 Orang x 4 Bulan Orang /
Bulan

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp57.420.000 Rp68.904.000 Rp11.484.000

 [#] Pemantauan komitmen
Sumber Dana :

Rp0 Rp68.904.000 Rp68.904.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 31 dari 37



 [-] Petugas Back Office    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

3 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420.000 3 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904.000 Rp11.484.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp2.607.000 Rp3.164.208 Rp557.208

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp2.296.800 Rp2.787.732 Rp490.932

 [#] Pemantauan komitmen
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.787.732 Rp2.787.732

 [-] Petugas Back Office    

 iuran jaminan kesehatan Non ASN
Spesifikasi : iuran jaminan kesehatan Non ASN

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 3 Orang x 12 Bulan Rupiah 77.437 0 Rp2.787.732 Rp2.787.732

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 10 Bulan x
0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.296.800 00 Orang x 12
Bulan x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp2.296.800)

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp137.940 Rp167.388 Rp29.448

 [#] Pemantauan komitmen
Sumber Dana :

Rp132 Rp167.388 Rp167.256

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.000069 % Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp132 0.000069 % Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp132 Rp0

 [-] Petugas Back Office    

 iuran jaminan kecelakaan kerja
Spesifikasi : iuran jaminan kecelakaan kerja

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 3 Orang x 12 Bulan Rupiah 4.646 0 Rp167.256 Rp167.256

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 10 Bulan x
0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 00 Orang x 12
Bulan x 0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp137.808)

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp172.260 Rp209.088 Rp36.828

 [#] Pemantauan komitmen
Sumber Dana :

Rp0 Rp209.088 Rp209.088

 [-] Petugas Back Office    

 iuran jaminan kematian Non ASN
Spesifikasi : iuran jaminan kematian Non ASN

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 3 Orang x 12 Bulan Rupiah 5.808 0 Rp209.088 Rp209.088

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

3 Orang x 10 Bulan x
0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp172.260 00 Orang x 12
Bulan x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp172.260)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp4.440.000 Rp4.440.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp4.440.000 Rp4.440.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0 Rp4.440.000 Rp4.440.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 32 dari 37



 [#] Pemantauan komitmen
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.440.000 Rp4.440.000

 [-] Perjalanan Dinas    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
JAWA TENGAH

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang / Hari x 3
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 Rp4.440.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp114.149.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp126.150.208 Rp12.001.208

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.04.2.01.03 Penyediaan Layanan Konsultasi dan Pengelolaan Pengaduan Masyarakat terhadap Pelayanan Terpadu Perizinan dan Non Perizinan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terselenggaranya layanan konsultasi dan pengaduan masyarakat 10 pengaduan Terselenggaranya layanan konsultasi dan pengaduan masyarakat 250 pemohon

Terselenggaranya layanan konsultasi PNP 20 layanan  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.713.000 Rp1.713.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.713.000 Rp1.713.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.713.000 Rp1.713.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.713.000 Rp1.713.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp242.000 Rp242.000 Rp0

 [#] Pengelolaan Pengaduan
Sumber Dana :

Rp242.000 Rp242.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

1 Lusin Lusin 22.000 0 Rp22.000 1 Lusin Lusin 22.000 0 Rp22.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 13.000 0 Rp13.000 1 Dos Dos 13.000 0 Rp13.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

244 Lembar Lembar 250 0 Rp61.000 244 Lembar Lembar 250 0 Rp61.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 33 dari 37



 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar

2 Buku Buku 13.000 0 Rp26.000 2 Buku Buku 13.000 0 Rp26.000 Rp0

 [-] Map Berkas Pengaduan    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo
(chrome coated)

20 Buah x 0.6 % Lembar 10.000 0 Rp120.000 20 Buah x 0.6 % Lembar 10.000 0 Rp120.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp352.000 Rp352.000 Rp0

 [#] Pengelolaan Pengaduan
Sumber Dana :

Rp352.000 Rp352.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

4 Buku Set 21.000 0 Rp84.000 4 Buku Set 21.000 0 Rp84.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 67.000 0 Rp268.000 4 Rim Rim 67.000 0 Rp268.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [#] Pengelolaan Pengaduan
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp819.000 Rp819.000 Rp0

 [#] Pengelolaan Pengaduan
Sumber Dana :

Rp819.000 Rp819.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

9 Orang / Bulan / Kegiatan x
7 Bulan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp819.000 9 Orang / Bulan / Kegiatan
x 7 Bulan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp819.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.713.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.713.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.04.2.01.04 Koordinasi dan Sinkronisasi Penetapan pemberian Fasilitas/Insentif Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah penetapan pemberian fasilitas/insentif daerah kepada perusahaan 2 dokumen Jumlah penetapan pemberian fasilitas/insentif daerah kepada perusahaan 2 dokumen

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 34 dari 37



Terlaksananya pemberian fasilitas / insentif daerah 12 kegiatan  

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.536.000 Rp11.180.000 Rp1.644.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.536.000 Rp11.180.000 Rp1.644.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.636.000 Rp4.280.000 Rp1.644.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.636.000 Rp4.280.000 Rp1.644.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp441.000 Rp1.014.000 Rp573.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp218.000 Rp80.000 (Rp138.000)

 [-] Pemberian Insentif    

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp0

 [#] Pemberian Insentif
Sumber Dana :

Rp223.000 Rp934.000 Rp711.000

 [-]    

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

0 Pack Pack 0 0 Rp0 1 Pack Pack 35.000 0 Rp35.000 Rp35.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

2 Buah Buah 35.000 0 Rp70.000 2 Buah Buah 127.000 0 Rp254.000 Rp184.000

 [-] Pemberian Insentif    

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7

1 Lusin Lusin 33.000 0 Rp33.000 1 Lusin Lusin 33.000 0 Rp33.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

2 Buah Dos 11.000 0 Rp22.000 2 Buah Dos 11.000 0 Rp22.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 17.000 0 Rp34.000 3 Dos Dos 17.000 0 Rp51.000 Rp17.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 13.000 0 Rp26.000 1 Dos Dos 13.000 0 Rp13.000 (Rp13.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

200 Lembar Lembar 250 0 Rp50.000 1600 Lembar Lembar 250 0 Rp400.000 Rp350.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 35 dari 37



 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000 2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

5 Buku Buku 14.000 0 Rp70.000 5 Buku Buku 14.000 0 Rp70.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp335.000 Rp536.000 Rp201.000

 [#] Pemberian Insentif
Sumber Dana :

Rp0 Rp536.000 Rp536.000

 [-] Pemberian Insentif    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 8 Rim Rim 67.000 0 Rp536.000 Rp201.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp150.000 Rp450.000 Rp300.000

 [#] Pemberian Insentif
Sumber Dana :

Rp0 Rp450.000 Rp450.000

 [-] Pemberian Insentif    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp300.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.710.000 Rp2.280.000 Rp570.000

 [#] Pemberian Insentif
Sumber Dana :

Rp1.710.000 Rp2.280.000 Rp570.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp585.000 15 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp195.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.125.000 15 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp375.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.900.000 Rp6.900.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.900.000 Rp6.900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp6.900.000 Rp6.900.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.900.000 Rp6.900.000 Rp0

 [-] Anggota    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 [-] penanggungjawab ( Wakil Walikota)    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp2.500.000 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Pengarah ( Walikota)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 36 dari 37



 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan
Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Pengarah

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp3.000.000 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.536.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.180.000 Rp1.644.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp474.464.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.239.024.816 Rp764.560.816

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp30.593.900

Februari Rp58.509.900

Maret Rp152.883.400

April Rp18.591.400

Mei Rp21.339.900

Juni Rp40.497.400

Juli Rp17.503.900

Agustus Rp15.922.400

September Rp18.777.400

Oktober Rp58.566.200

November Rp452.205.058

Desember Rp353.633.958

Jumlah Rp1.239.024.816

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.04.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 37 dari 37



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.05 PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase kesesuaian pelaksanaan penanaman modal 15 % Persentase kesesuaian pelaksanaan penanaman modal 15 %

Persentase pelaku usaha yang memenuhi peraturan perundang-undangan 15 % Persentase pelaku usaha yang memenuhi peraturan perundang-undangan 15 %

Prosentase Pelaku Usaha Yang Diberikan Pengendalian Pelaksanaan PM 100 % Prosentase Pelaku Usaha Yang Diberikan Pengendalian Pelaksanaan PM 100 %

Kegiatan : 2.18.05.2.01 Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Unit : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp439.681.692 (terbilang: empat ratus tiga puluh sembilan juta enam ratus delapan puluh satu ribu enam ratus sembilan puluh dua rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase kesesuaian pelaksanaan penanaman modal 15 % Persentase kesesuaian pelaksanaan penanaman modal 15 %

Persentase pelaku usaha yang memenuhi peraturan perundang-
undangan

15 % Persentase pelaku usaha yang memenuhi peraturan perundang-
undangan

15 %

Prosentase Pelaku Usaha Yang Diberikan Pengendalian
Pelaksanaan PM

100 % Prosentase Pelaku Usaha Yang Diberikan Pengendalian
Pelaksanaan PM

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp427.569.000 Dana yang dibutuhkan Rp439.681.692

Keluaran Jumlah Pelaku Usaha yang melaporkan kegiatan Penanaman
Modal

50 % Jumlah Pelaku Usaha yang melaporkan kegiatan Penanaman
Modal

50 %

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 17



Prosentase perusahaan yang dikendalikan pelaksanaan
penanaman modalnya

50 % Prosentase perusahaan yang dikendalikan pelaksanaan
penanaman modalnya

50 %

Hasil Terlaksananya pengendalian PM 100 % Terlaksananya pengendalian PM 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengusaha

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 2.18.05.2.01.01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya pemantauan penanaman modal 100 perusahaan Terlaksananya pemantauan penanaman modal 100 perusahaan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp80.455.000 Rp36.297.692 (Rp44.157.308)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp80.455.000 Rp36.297.692 (Rp44.157.308)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.735.000 Rp4.505.000 (Rp12.230.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.735.000 Rp4.505.000 (Rp12.230.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 20 Liter x 7
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.513.000 Rp1.155.000 (Rp6.358.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp463.000 Rp129.000 (Rp334.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

1 Lusin Lusin 45.000 0 Rp45.000 1 Lusin Lusin 45.000 0 Rp45.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

248 Lembar Lembar 250 0 Rp62.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp62.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 17



 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar

8 Buku Buku 7.000 0 Rp56.000 12 Buku Buku 7.000 0 Rp84.000 Rp28.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 0 Buah Buah 3.000 0 Rp0 (Rp300.000)

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp520.000 Rp1.026.000 Rp506.000

 [-]    

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS

800 Lembar Lembar 650 0 Rp520.000 800 Lembar Lembar 650 0 Rp520.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

8000 Lembar Lembar 250 0 Rp2.000.000 824 Lembar Lembar 250 0 Rp206.000 (Rp1.794.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

8000 Lembar Lembar 250 0 Rp2.000.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

10120 Lembar Lembar 250 0 Rp2.530.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp2.530.000)

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo (chrome coated)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 30 Buah Lembar 10.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.762.000 Rp436.000 (Rp3.326.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp402.000 Rp268.000 (Rp134.000)

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 67.000 0 Rp402.000 4 Rim Rim 67.000 0 Rp268.000 (Rp134.000)

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp0 Rp168.000 Rp168.000

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3 Warna

10 Buku x 12
Kegiatan

Set 14.000 0 Rp1.680.000 0 Set Set 14.000 0 Rp0 (Rp1.680.000)

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3 Warna

10 Set x 6
Kegiatan

Set 14.000 0 Rp840.000 12 Set Set 14.000 0 Rp168.000 (Rp672.000)

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3 Warna

10 Set x 6
Kegiatan

Set 14.000 0 Rp840.000 0 Set Set 14.000 0 Rp0 (Rp840.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp900.000 Rp450.000 (Rp450.000)

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp450.000 (Rp450.000)

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

6 Botol Botol 150.000 0 Rp900.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 (Rp450.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.560.000 Rp1.064.000 (Rp3.496.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 17



 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.064.000 Rp1.064.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp780.000)

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 6
Kegiatan x 1 Hari

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 7 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp364.000 (Rp416.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 6
Kegiatan x 1 Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 7 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp700.000 (Rp800.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp30.810.000 Rp24.022.692 (Rp6.787.308)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp29.940.000 Rp22.968.000 (Rp6.972.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.800.000 Rp0 (Rp10.800.000)

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp0 Rp0 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

1 Orang x 1 Jam x
12 Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp10.800.000 0 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp10.800.000)

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp870.000 Rp1.054.692 Rp184.692

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp765.600 Rp929.244 Rp163.644

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp765.600 Rp929.244 Rp163.644

 [-]    

 iuran jaminan kesehatan Non ASN
Spesifikasi : iuran jaminan kesehatan Non ASN

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Rupiah 77.437 0 Rp929.244 Rp929.244

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kesehatan Non ASN
Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 00 % x 00
Orang x 00
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp765.600)

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp45.936 Rp55.752 Rp9.816

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp45.936 Rp55.752 Rp9.816

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 17



 [-]    

 iuran jaminan kecelakaan kerja
Spesifikasi : iuran jaminan kecelakaan kerja

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Rupiah 4.646 0 Rp55.752 Rp55.752

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kecelakaan Kerja
Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1
Orang x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 00 % x 00
Orang x 00
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp45.936)

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp58.464 Rp69.696 Rp11.232

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp58.464 Rp69.696 Rp11.232

 [-]    

 iuran jaminan kematian Non ASN
Spesifikasi : iuran jaminan kematian Non ASN

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Rupiah 5.808 0 Rp69.696 Rp69.696

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kematian Non ASN
Spesifikasi :

0.003 % x 1
Orang x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 00 % x 00
Orang x 00
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp57.420)

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kematian Non ASN
Spesifikasi :

0.0005457 % Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.044 00 % Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp1.044)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp32.910.000 Rp7.770.000 (Rp25.140.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp32.910.000 Rp7.770.000 (Rp25.140.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp9.990.000 Rp7.770.000 (Rp2.220.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.660.000 Rp0 (Rp6.660.000)

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA TENGAH
Spesifikasi :

9 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp6.660.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp0 (Rp6.660.000)

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp3.330.000 Rp7.770.000 Rp4.440.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA TENGAH
Spesifikasi :

3 Kegiatan x 3
Orang

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 7 Kegiatan x
3 Orang

Orang /
Hari

370.000 0 Rp7.770.000 Rp4.440.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp22.920.000 Rp0 (Rp22.920.000)

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp0 Rp0 Rp0

 [-]    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Halfday Dengan Undangan Setingkat Pejabat setingkat Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

10 Orang x 1 Hari
x 12 Kegiatan

Orang /
Hari

191.000 0 Rp22.920.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

191.000 0 Rp0 (Rp22.920.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp80.455.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp36.297.692 (Rp44.157.308)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 17



 

Sub Kegiatan : 2.18.05.2.01.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan Pelaksanaan Penanaman Modal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya pembinaan penanaman modal 100 pengusaha Terlaksananya pembinaan penanaman modal 362 pengusaha

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp285.434.000 Rp337.752.000 Rp52.318.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp285.434.000 Rp337.752.000 Rp52.318.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp91.239.000 Rp99.241.250 Rp8.002.250

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp91.239.000 Rp99.241.250 Rp8.002.250

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp0 Rp2.100.000 Rp2.100.000

 [#] Bimtek / Sosialisasi LKPM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp500.000 Rp500.000

 [-] Anggaran DAK    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 5 Liter x 10
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

 [-] Anggaran DAU    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 20 Liter x 8
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp51.309.000 Rp54.025.250 Rp2.716.250

 [#] Bimtek / Sosialisasi LKPM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp140.000 Rp140.000

 [-]    

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

0 Buku Buku 0 0 Rp0 10 Buah Buku 14.000 0 Rp140.000 Rp140.000

 [#] Bimtek / Sosialisasi OSS
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp43.120.000 Rp37.600.250 (Rp5.519.750)

 [-] Anggaran DAK    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 17



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 10401 Lembar Lembar 250 0 Rp2.600.250 Rp2.600.250

 seminar kit
Spesifikasi :

0 buah buah 0 0 Rp0 35 Orang x 10
Kegiatan

buah 100.000 0 Rp35.000.000 Rp35.000.000

 Stopmap
Spesifikasi : Batik

40 Orang x 1 Hari
x 11 Kali

Buah 80.000 0 Rp35.200.000 0 Buah Buah 80.000 0 Rp0 (Rp35.200.000)

 [-] Anggaran DAU    

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

40 Orang x 1 Hari
x 11 Kali

Buku 9.000 0 Rp3.960.000 0 Buku Buku 9.000 0 Rp0 (Rp3.960.000)

 [#] Fasilitasi Permasalahan PM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp3.708.000 Rp3.708.000

 [-] Anggaran DAK    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 14160 Lembar Lembar 250 0 Rp3.540.000 Rp3.540.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar

0 Buku Buku 0 0 Rp0 24 Buku Buku 7.000 0 Rp168.000 Rp168.000

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp8.189.000 Rp12.577.000 Rp4.388.000

 [-] Anggaran DAU    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

10 Lusin Lusin 45.000 0 Rp450.000 10 Lusin Lusin 45.000 0 Rp450.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

10 Dos Dos 33.000 0 Rp330.000 10 Dos Dos 33.000 0 Rp330.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

15396 Lembar Lembar 250 0 Rp3.849.000 19704 Lembar Lembar 250 0 Rp4.926.000 Rp1.077.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

3 Buah Buah 127.000 0 Rp381.000 3 Buah Buah 127.000 0 Rp381.000 Rp0

 Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu
Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas Hamer, Linen,
Plastik)

Spesifikasi : 1 warna

440 Lembar Lembar 9.000 0 Rp3.960.000 400 Lembar Lembar 9.000 0 Rp3.600.000 (Rp360.000)

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Kwarto Tipis < 100
lembar

3 Buku x 11
Kegiatan

Buku 53.000 0 Rp1.749.000 3 Buku x 10
Kegiatan

Buku 53.000 0 Rp1.590.000 (Rp159.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Orang x 11
Kegiatan

Buah 13.000 0 Rp1.430.000 10 Buah x 10
Kegiatan

Buah 13.000 0 Rp1.300.000 (Rp130.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp690.000 Rp1.166.000 Rp476.000

 [#] Bimtek / Sosialisasi LKPM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp140.000 Rp140.000

 [-] Anggaran DAK    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 17



 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3 Warna

0 Set Set 0 0 Rp0 10 Set Set 14.000 0 Rp140.000 Rp140.000

 [#] Fasilitasi Permasalahan PM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp336.000 Rp336.000

 [-] Anggaran DAK    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3 Warna

0 Set Set 0 0 Rp0 24 Set Set 14.000 0 Rp336.000 Rp336.000

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp630.000 Rp690.000 Rp60.000

 [-] Anggaran DAU    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)

5 Dos Dos 12.000 0 Rp60.000 5 Dos Dos 12.000 0 Rp60.000 Rp0

 Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp35.250.000 Rp28.650.000 (Rp6.600.000)

 [#] Bimtek / Sosialisasi OSS
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp33.750.000 Rp26.250.000 (Rp7.500.000)

 [-] Anggaran DAK    

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

450 Buah Buah 75.000 0 Rp33.750.000 350 Buah Buah 75.000 0 Rp26.250.000 (Rp7.500.000)

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp2.400.000 Rp900.000

 [-] Anggaran DAU    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

10 Botol Botol 150.000 0 Rp1.500.000 12 Botol Botol 150.000 0 Rp1.800.000 Rp300.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 8 Buah Buah 75.000 0 Rp600.000 Rp600.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.990.000 Rp13.300.000 Rp9.310.000

 [#] Bimtek / Sosialisasi LKPM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.900.000 Rp2.090.000 Rp190.000

 [-] Anggaran DAK    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 11 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp715.000 Rp715.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 11 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.375.000 Rp1.375.000

 [#] Bimtek / Sosialisasi OSS
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp2.090.000 Rp2.090.000 Rp0

 [-] Anggaran DAK    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 17



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 11 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp715.000 Rp715.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 11 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.375.000 Rp1.375.000

 [#] Evaluasi Masalah
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.560.000 Rp4.560.000

 [-] Anggaran DAK    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

11 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp715.000 10 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp845.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

11 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.375.000 10 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp1.625.000

 [#] Identifikasi Masalah
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp4.560.000 Rp4.560.000

 [-] Anggaran DAK    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 10 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp910.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 10 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp1.750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp55.084.000 Rp68.622.750 Rp13.538.750

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp54.868.000 Rp67.568.000 Rp12.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp31.900.000 Rp39.800.000 Rp7.900.000

 [#] Bimtek / Sosialisasi LKPM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp14.500.000 Rp14.500.000 Rp0

 [-] Anggaran DAK    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang x 2 Jam x
5 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp9.000.000 1 Orang x 2 Jam x
5 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang x 1
Kegiatan x 5 Kali

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp2.000.000 1 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Moderator
Spesifikasi :

1 Orang x 1
Kegiatan x 5 Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp3.500.000 1 Orang x 1
Kegiatan x 5 Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Bimtek / Sosialisasi OSS
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp17.400.000 Rp14.500.000 (Rp2.900.000)

 [-] Anggaran DAK    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang / Kegiatan
x 2 Jam x 6
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp10.800.000 1 Orang /
Kegiatan x 2 Jam
x 5 Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp9.000.000 (Rp1.800.000)

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang / Kegiatan
x 6 Kali

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp2.400.000 1 Orang /
Kegiatan x 5 Kali

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp2.000.000 (Rp400.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 17



 Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Kegiatan
x 6 Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp4.200.000 1 Orang /
Kegiatan x 5 Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp3.500.000 (Rp700.000)

 [#] Fasilitasi Permasalahan PM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp10.800.000 Rp10.800.000

 [-] Anggaran DAK    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 1 Jam x
12 Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp10.800.000 Rp10.800.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp22.968.000 Rp22.968.000 Rp0

 [#] Tenaga Administrasi / Pendamping
Sumber Dana :

Rp22.968.000 Rp22.968.000 Rp0

 [-] Anggaran DAK    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

 [#] Bimtek / Sosialisasi LKPM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

 [-] Anggaran DAK    

 Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman melalui
Baliho

Spesifikasi :

0 Meter Meter 0 0 Rp0 8 Meter x 10
Kegiatan

Meter 60.000 0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp216.000 Rp1.054.750 Rp838.750

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp91.872 Rp929.244 Rp837.372

 [#] Tenaga Administrasi / Pendamping
Sumber Dana :

Rp91.872 Rp929.244 Rp837.372

 [-] Anggaran DAK    

 iuran jaminan kesehatan Non ASN
Spesifikasi : iuran jaminan kesehatan Non ASN

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Rupiah 77.437 0 Rp929.244 Rp929.244

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kesehatan
Non ASN

Spesifikasi :

0.004 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 00 % x 00 Orang
x 00 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp91.872)

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp55.123 Rp55.752 Rp629

 [#] Tenaga Administrasi / Pendamping
Sumber Dana :

Rp55.123 Rp55.752 Rp629

 [-] Anggaran DAK    

 iuran jaminan kecelakaan kerja
Spesifikasi : iuran jaminan kecelakaan kerja

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Rupiah 4.646 0 Rp55.752 Rp55.752

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 17



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kecelakaan
Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp55.123 00 % x 00 Orang
x 00 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp55.123)

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp69.005 Rp69.754 Rp749

 [#] Tenaga Administrasi / Pendamping
Sumber Dana :

Rp69.005 Rp69.754 Rp749

 [-] Anggaran DAK    

 iuran jaminan kematian Non ASN
Spesifikasi : iuran jaminan kematian Non ASN

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Rupiah 5.808 0 Rp69.696 Rp69.696

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kematian
Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904 00 % x 00 Orang
x 00 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp68.904)

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kematian
Non ASN

Spesifikasi :

0.000053 % Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp101 0.00003030303
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp58 (Rp43)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp139.111.000 Rp169.888.000 Rp30.777.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp139.111.000 Rp169.888.000 Rp30.777.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp6.660.000 Rp11.840.000 Rp5.180.000

 [#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan Pelaksanaan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp6.660.000 Rp11.840.000 Rp5.180.000

 [-] Anggaran DAU    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

3 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp6.660.000 4 Orang x 8
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp11.840.000 Rp5.180.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp25.300.000 Rp19.000.000 (Rp6.300.000)

 [#] Bimtek / Sosialisasi LKPM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp11.500.000 Rp9.500.000 (Rp2.000.000)

 [-] Anggaran DAK    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

46 Orang x 1 Hari
x 5 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp11.500.000 38 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp9.500.000 (Rp2.000.000)

 [#] Bimtek / Sosialisasi OSS
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp13.800.000 Rp9.500.000 (Rp4.300.000)

 [-] Anggaran DAK    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

46 Orang /
Kegiatan x 6 Kali x
1 Hari

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp13.800.000 38 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp9.500.000 (Rp4.300.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp107.151.000 Rp139.048.000 Rp31.897.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 17



 [#] Bimtek / Sosialisasi LKPM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp48.705.000 Rp53.480.000 Rp4.775.000

 [-] Anggaran DAK    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar
Kantor Halfday Dengan Undangan Setingkat Pejabat
setingkat Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 56 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Hari

191.000 0 Rp53.480.000 Rp53.480.000

 [#] Bimtek / Sosialisasi OSS
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp58.446.000 Rp53.480.000 (Rp4.966.000)

 [-] Anggaran DAK    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar
Kantor Halfday Dengan Undangan Setingkat Pejabat
setingkat Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

51 Orang x 6
Kegiatan x 1 Hari

Orang /
Hari

191.000 0 Rp58.446.000 56 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Hari

191.000 0 Rp53.480.000 (Rp4.966.000)

 [#] Fasilitasi Permasalahan PM
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp32.088.000 Rp32.088.000

 [-] Anggaran DAK    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar
Kantor Halfday Dengan Undangan Setingkat Pejabat
setingkat Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

51 Orang x 1 Hari
x 5 Kali

Orang /
Hari

191.000 0 Rp48.705.000 14 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Hari

191.000 0 Rp32.088.000 (Rp16.617.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp285.434.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp337.752.000 Rp52.318.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.18.05.2.01.03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Penanaman Modal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya pengawasan penanaman modal 100 perusahaan Terlaksananya pengawasan penanaman modal 100 perusahaan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp61.680.000 Rp65.632.000 Rp3.952.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp61.680.000 Rp65.632.000 Rp3.952.000
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 17



5.1.02.01 Belanja Barang Rp56.130.000 Rp49.222.000 (Rp6.908.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp56.130.000 Rp49.222.000 (Rp6.908.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp5.000.000 Rp6.600.000 Rp1.600.000

 [#] Inspeksi Lapangan
Sumber Dana :

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Anggaran DAK    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis
Spesifikasi : Pertamax

50 Kegiatan x 5
Liter x 2
Kendaraan

Liter 10.000 0 Rp5.000.000 50 Kegiatan x 5
Liter x 2
Kendaraan

Liter 10.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [#] koordinasi dan sinkronisasi pengawasan pelaksanaan penanaman modal
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

 [-] Anggaran DAU    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 20 Liter x 8
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.810.000 Rp11.870.000 Rp5.060.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.950.000 Rp0 (Rp1.950.000)

 [-] Anggaran DAK    

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

150 Buah Buah 13.000 0 Rp1.950.000 0 Buah Buah 13.000 0 Rp0 (Rp1.950.000)

 [#] Analisa dan Verifikasi Data
Sumber Dana :

Rp1.766.000 Rp3.091.000 Rp1.325.000

 [-] Anggaran DAK    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

7064 Lembar Lembar 250 0 Rp1.766.000 12364 Lembar Lembar 250 0 Rp3.091.000 Rp1.325.000

 [#] Evaluasi Penilaian Kepatuhan
Sumber Dana :

Rp616.000 Rp2.750.000 Rp2.134.000

 [-] Anggaran DAK    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 11000 Lembar Lembar 250 0 Rp2.750.000 Rp2.750.000

 [#] Inspeksi Lapangan
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.750.000 Rp2.750.000

 [-] Anggaran DAK    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

216 Lembar Lembar 250 0 Rp54.000 11000 Lembar Lembar 250 0 Rp2.750.000 Rp2.696.000

 [#] koordinasi dan sinkronisasi pengawasan pelaksanaan penanaman modal
Sumber Dana :

Rp2.478.000 Rp3.279.000 Rp801.000

 [-] Anggaran DAU    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 17



 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

10 Lusin Lusin 45.000 0 Rp450.000 2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 (Rp360.000)

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS

1320 Lembar Lembar 650 0 Rp858.000 1500 Lembar Lembar 650 0 Rp975.000 Rp117.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

12 Buah Buah 12.000 0 Rp144.000 12 Buah Buah 12.000 0 Rp144.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2464 Lembar Lembar 250 0 Rp616.000 1892 Lembar Lembar 250 0 Rp473.000 (Rp143.000)

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo (chrome
coated)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 130 Unit Lembar 10.000 0 Rp1.300.000 Rp1.300.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner A5 7cm

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 37.000 0 Rp185.000 Rp185.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

6 Buah Buah 127.000 0 Rp762.000 0 Buah Buah 127.000 0 Rp0 (Rp762.000)

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

15 Buku Buku 14.000 0 Rp210.000 8 Buku Buku 14.000 0 Rp112.000 (Rp98.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp670.000 Rp782.000 Rp112.000

 [#] koordinasi dan sinkronisasi pengawasan pelaksanaan penanaman modal
Sumber Dana :

Rp670.000 Rp782.000 Rp112.000

 [-] Anggaran DAU    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3 Warna

0 Set Set 0 0 Rp0 8 Buku Set 14.000 0 Rp112.000 Rp112.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#] koordinasi dan sinkronisasi pengawasan pelaksanaan penanaman modal
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Anggaran DAU    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

6 Botol Botol 150.000 0 Rp900.000 6 Botol Botol 150.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.250.000 Rp19.570.000 Rp5.320.000

 [#] Analisa dan Verifikasi Data
Sumber Dana :

Rp14.250.000 Rp9.500.000 (Rp4.750.000)

 [-] Anggaran DAK    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 25
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp4.875.000 5 Orang x 50
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.250.000 (Rp1.625.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 25
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp9.375.000 5 Orang x 50
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.250.000 (Rp3.125.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 17



 [#] Evaluasi Penilaian Kepatuhan
Sumber Dana :

Rp0 Rp9.500.000 Rp9.500.000

 [-] Anggaran DAK    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 5 Orang x 50
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.250.000 Rp3.250.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 5 Orang x 50
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.250.000 Rp6.250.000

 [#] Sosialisasi Pengawasan PM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp570.000 Rp570.000

 [-] Anggaran DAU    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 15 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp195.000 Rp195.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 15 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp375.000 Rp375.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp28.500.000 Rp9.500.000 (Rp19.000.000)

 [#] Inspeksi Lapangan
Sumber Dana :

Rp28.500.000 Rp9.500.000 (Rp19.000.000)

 [-] Anggaran DAK    

 Makan Petugas Pengawasan dan Pemantauan PM
Spesifikasi :

15 Orang x 50
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp18.750.000 5 Orang x 50
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp6.250.000 (Rp12.500.000)

 Snack Petugas Pengawasan dan Pemantauan PM
Spesifikasi :

15 Orang x 50
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp9.750.000 5 Orang x 50
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp3.250.000 (Rp6.500.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [#] Sosialisasi Pengawasan PM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [-] Anggaran DAU    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 2 Orang x 1 Kali Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp5.550.000 Rp14.610.000 Rp9.060.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.550.000 Rp14.610.000 Rp9.060.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.550.000 Rp8.880.000 Rp3.330.000

 [#] koordinasi dan sinkronisasi pengawasan pelaksanaan penanaman modal
Sumber Dana :

Rp5.550.000 Rp8.880.000 Rp3.330.000

 [-] Anggaran DAU    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

3 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 3 Orang x 8
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp8.880.000 Rp3.330.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 17



5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp0 Rp5.730.000 Rp5.730.000

 [#] Sosialisasi Pengawasan PM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp5.730.000 Rp5.730.000

 [-] Anggaran DAU    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Halfday Dengan Undangan Setingkat Pejabat setingkat
Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 30 Orang x 1
Kali

Orang /
Hari

191.000 0 Rp5.730.000 Rp5.730.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp61.680.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp65.632.000 Rp3.952.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp427.569.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp439.681.692 Rp12.112.692

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp8.218.296

Februari Rp16.473.786

Maret Rp64.125.786

April Rp10.674.886

Mei Rp71.826.786

Juni Rp66.795.786

Juli Rp60.288.786

Agustus Rp61.419.286

September Rp16.371.386

Oktober Rp25.481.386

November Rp26.903.636

Desember Rp11.101.886

Jumlah Rp439.681.692

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 17



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.05.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 17



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Program : 2.18.06 PROGRAM PENGELOLAAN DATA DAN SISTEM INFORMASI PENANAMAN MODAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan yang dikelola secara
elektronik

10 % Persentase Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan yang dikelola secara
elektronik

10 %

Prosentase pertumbuhan pemanfaatan data, Informasi dan Sistem Informasi PM 10 % Prosentase pertumbuhan pemanfaatan data, Informasi dan Sistem Informasi PM 10 %

Kegiatan : 2.18.06.2.01 Pengelolaan Data dan Informasi Perizinan dan Non Perizinan yang Terintegrasi pada Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Unit : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp142.882.000 (terbilang: seratus empat puluh dua juta delapan ratus delapan puluh dua ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan yang dikelola
secara elektronik

10 % Persentase Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan yang dikelola
secara elektronik

10 %

Prosentase pertumbuhan pemanfaatan data, Informasi dan
Sistem Informasi PM

10 % Prosentase pertumbuhan pemanfaatan data, Informasi dan
Sistem Informasi PM

10 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp50.889.000 Dana yang dibutuhkan Rp142.882.000

Keluaran Persentase pengelolaan data dan informasi yang terintegrasi 80 % Persentase pengelolaan data dan informasi yang terintegrasi 80 %

Tersedianya data dan informasi berbasis sistem yang terintegrasi 80 % Tersedianya data dan informasi berbasis sistem yang terintegrasi 80 %

Hasil Terkelolanya data dan informasi perizinan berbasis elektronik 26 dokumen Terkelolanya data dan informasi perizinan berbasis elektronik 26 dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DPMPTSP dan Masyarakat
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.06.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 10



 

Sub Kegiatan : 2.18.06.2.01.01 Pengolahan, Penyajian dan Pemanfaatan Data dan Informasi Perizinan dan Non Perizinan Berbasis Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi secara
Elektronik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersedianya laporan pelaksanaan PTSP 1 laporan Jumlah masyarakat yang mengunjungi media informasi dan memahami tata cara
pengajuan izin

8000 orang

Tersedianya data dan informasi berbasis sistem
terintegrasi

23 dokumen Tersedianya data dan informasi berbasis sistem terintegrasi yang dioah, dikaji dan
dimanfaatkan

10 data dan
informasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.889.000 Rp26.882.000 (Rp4.007.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.889.000 Rp26.882.000 (Rp4.007.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.939.000 Rp16.932.000 (Rp3.007.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.939.000 Rp16.932.000 (Rp3.007.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp600.000 Rp1.081.000 Rp481.000

 [#] Pemeliharaan / Pengadaan Aplikasi
Sumber Dana :

Rp0 Rp351.000 Rp351.000

 [-] Pemeliharaan / Pengadaan Aplikasi    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 27 Liter x 1
Kegiatan

Liter 13.000 0 Rp351.000 Rp351.000

 [#] Pengelolaan Jaringan dan Sistem informasi dan Help desk
Sumber Dana :

Rp200.000 Rp530.000 Rp330.000

 [-] Pengelolaan Jaringan dan Sistem Informasi dan Helpdesk    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 20 Liter x 1
Kegiatan

Liter 13.000 0 Rp260.000 Rp260.000

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis
Spesifikasi : Pertamax

20 Liter x 1
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp200.000 27 Liter x 1
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp270.000 Rp70.000

 [#] Sinkronisasi data perijinan dan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp400.000 Rp200.000 (Rp200.000)

 [-] Sinkronisasi data perijinan dan Penanaman Modal    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis
Spesifikasi : Pertamax

20 Liter x 2
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp400.000 20 Liter x 1
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp200.000 (Rp200.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.06.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 10



5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.617.000 Rp2.729.000 (Rp888.000)

 [#] Bintek Aplikasi
Sumber Dana :

Rp1.669.000 Rp1.669.000 Rp0

 [-]    

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

70 Buku Buku 9.000 0 Rp630.000 70 Buku Buku 9.000 0 Rp630.000 Rp0

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 4 warna, 2 muka

70 Lembar Lembar 5.000 0 Rp350.000 70 Lembar Lembar 5.000 0 Rp350.000 Rp0

 [-] Bintek Aplikasi    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

10 Lusin Lusin 22.000 0 Rp220.000 10 Lusin Lusin 22.000 0 Rp220.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10)

1 Buah Buah 25.000 0 Rp25.000 1 Buah Buah 25.000 0 Rp25.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar

2 Buku Buku 26.000 0 Rp52.000 2 Buku Buku 26.000 0 Rp52.000 Rp0

 [#] Monev pelaksanaan PTSP
Sumber Dana :

Rp1.100.000 Rp0 (Rp1.100.000)

 [-] Monev pelaksanaan PTSP    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 17.000 0 Rp85.000 00 Dos Dos 17.000 0 Rp0 (Rp85.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 00 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp375.000)

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar

20 Buku Buku 26.000 0 Rp520.000 00 Buku Buku 26.000 0 Rp0 (Rp520.000)

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

24 Buah Buah 5.000 0 Rp120.000 00 Buah Buah 5.000 0 Rp0 (Rp120.000)

 [#] Pemeliharaan / Pengadaan Aplikasi
Sumber Dana :

Rp0 Rp212.000 Rp212.000

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 1 Dos Dos 33.000 0 Rp33.000 Rp33.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 476 Lembar Lembar 250 0 Rp119.000 Rp119.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 12.000 0 Rp60.000 Rp60.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.06.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 10



 [#] Pendataan Gis
Sumber Dana :

Rp206.000 Rp206.000 Rp0

 [-] Pendataan Gis    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 22.000 0 Rp44.000 2 Lusin Lusin 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

200 Lembar Lembar 250 0 Rp50.000 200 Lembar Lembar 250 0 Rp50.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar

2 Buku Buku 26.000 0 Rp52.000 2 Buku Buku 26.000 0 Rp52.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 [#] Pengelolaan Jaringan dan Sistem informasi dan Help desk
Sumber Dana :

Rp137.000 Rp137.000 Rp0

 [-] Pengelolaan Jaringan dan Sistem Informasi dan Helpdesk    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

100 Lembar Lembar 250 0 Rp25.000 100 Lembar Lembar 250 0 Rp25.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar

2 Buku Buku 26.000 0 Rp52.000 2 Buku Buku 26.000 0 Rp52.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 [#] Sinkronisasi data perijinan dan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp505.000 Rp505.000 Rp0

 [-] Sinkronisasi data perijinan dan Penanaman Modal    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 22.000 0 Rp44.000 2 Lusin Lusin 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 17.000 0 Rp34.000 2 Dos Dos 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar

2 Buku Buku 26.000 0 Rp52.000 2 Buku Buku 26.000 0 Rp52.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.526.000 Rp1.106.000 (Rp420.000)

 [#] Bintek Aplikasi
Sumber Dana :

Rp243.000 Rp243.000 Rp0

 [-] Bintek Aplikasi    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

2 Set Set 21.000 0 Rp42.000 2 Set Set 21.000 0 Rp42.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.06.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 10



 [#] Monev pelaksanaan PTSP
Sumber Dana :

Rp554.000 Rp0 (Rp554.000)

 [-] Monev pelaksanaan PTSP    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

20 Set Set 21.000 0 Rp420.000 00 Set Set 21.000 0 Rp0 (Rp420.000)

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 00 Rim Rim 67.000 0 Rp0 (Rp134.000)

 [#] Pemeliharaan / Pengadaan Aplikasi
Sumber Dana :

Rp134.000 Rp268.000 Rp134.000

 [-] Pemeliharaan / Pengadaan Aplikasi    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 4 Rim Rim 67.000 0 Rp268.000 Rp134.000

 [#] Pendataan Gis
Sumber Dana :

Rp176.000 Rp176.000 Rp0

 [-] Pendataan Gis    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

2 Set Set 21.000 0 Rp42.000 2 Set Set 21.000 0 Rp42.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

 [#] Pengelolaan Jaringan dan Sistem informasi dan Help desk
Sumber Dana :

Rp176.000 Rp176.000 Rp0

 [-] Pengelolaan Jaringan dan Sistem Informasi dan Helpdesk    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

2 Set Set 21.000 0 Rp42.000 2 Set Set 21.000 0 Rp42.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

 [#] Sinkronisasi data perijinan dan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp243.000 Rp243.000 Rp0

 [-] Sinkronisasi data perijinan dan Penanaman Modal    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

2 Set Set 21.000 0 Rp42.000 2 Set Set 21.000 0 Rp42.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp0 Rp100.000 Rp100.000

 [#] Pemeliharaan / Pengadaan Aplikasi
Sumber Dana :

Rp0 Rp100.000 Rp100.000

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 10 Lembar Lembar 10.000 0 Rp100.000 Rp100.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.06.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 10



5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [#] Bintek Aplikasi
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] Bintek Aplikasi    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Monev pelaksanaan PTSP
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp0 (Rp150.000)

 [-] Monev pelaksanaan PTSP    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 00 Botol Botol 150.000 0 Rp0 (Rp150.000)

 [#] Pemeliharaan / Pengadaan Aplikasi
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp300.000 Rp150.000

 [-] Pemeliharaan / Pengadaan Aplikasi    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp150.000

 [#] Pendataan Gis
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] Pendataan Gis    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] Pengelolaan Jaringan dan Sistem informasi dan Help desk
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-] Pengelolaan Jaringan dan Sistem Informasi dan Helpdesk    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] Sinkronisasi data perijinan dan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] Sinkronisasi data perijinan dan Penanaman Modal    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.996.000 Rp10.716.000 (Rp2.280.000)

 [#] Bintek Aplikasi
Sumber Dana :

Rp2.660.000 Rp2.660.000 Rp0

 [-] Bintek Aplikasi    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 7
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp910.000 10 Orang x 7
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp910.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 7
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000 10 Orang x 7
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.06.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 10



 [#] Monev pelaksanaan PTSP
Sumber Dana :

Rp2.280.000 Rp0 (Rp2.280.000)

 [-] Monev pelaksanaan PTSP    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 00 Orang x 00
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp780.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 00 Orang x 00
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 [#] Pemeliharaan / Pengadaan Aplikasi
Sumber Dana :

Rp1.520.000 Rp1.520.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan / Pengadaan Aplikasi    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 10 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 10 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Pendataan Gis
Sumber Dana :

Rp2.736.000 Rp2.736.000 Rp0

 [-] Pendataan Gis    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

3 Orang x 24
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp936.000 3 Orang x 24
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp936.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

3 Orang x 24
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.800.000 3 Orang x 24
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Pengelolaan Jaringan dan Sistem informasi dan Help desk
Sumber Dana :

Rp2.280.000 Rp2.280.000 Rp0

 [-] Pengelolaan Jaringan dan Sistem Informasi dan Helpdesk    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Sinkronisasi data perijinan dan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp1.520.000 Rp1.520.000 Rp0

 [-] Sinkronisasi data perijinan dan Penanaman Modal    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 10 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 10 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.400.000 Rp900.000 (Rp4.500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.400.000 Rp900.000 (Rp4.500.000)

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp5.400.000 Rp900.000 (Rp4.500.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.06.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 10



 [#] Pemeliharaan / Pengadaan Aplikasi
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp900.000 (Rp4.500.000)

 [-] pulsa sms    

 Pulsa Handphone
Spesifikasi :

0.5 Per Bulan x
12 Bulan

Per
Bulan

100.000 0 Rp600.000 0.5 Per Bulan x
12 Bulan

Per
Bulan

100.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] pulsa whatsapp    

 Pulsa Handphone
Spesifikasi :

12 Bulan x 4 Per
Bulan

Per
Bulan

100.000 0 Rp4.800.000 3 Bulan Per
Bulan

100.000 0 Rp300.000 (Rp4.500.000)

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

5.1.02.03.02.0404 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan Rp0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

 [#] Pengelolaan Jaringan dan Sistem informasi dan Help desk
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

 [-] Pemeliharan Jaringan Internet    

 Pemeliharaan Server
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Paket x
0.175 %

Unit 20.000.000 0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

 [#] Pengelolaan Jaringan dan Sistem informasi dan Help desk
Sumber Dana :

Rp1.850.000 Rp3.700.000 Rp1.850.000

 [-] Pemeliharaan / Pengadaan Aplikasi    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA TENGAH
Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000 Rp1.110.000

 [-] Pengelolaan Jaringan dan Sistem Informasi dan Helpdesk    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA TENGAH
Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000 Rp740.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA TENGAH
Spesifikasi :

5 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.850.000 5 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 [#] Sinkronisasi data perijinan dan Penanaman Modal
Sumber Dana :

Rp3.700.000 Rp1.850.000 (Rp1.850.000)

 [-] Sinkronisasi data perijinan dan Penanaman Modal    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA TENGAH
Spesifikasi :

5 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.700.000 5 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.850.000 (Rp1.850.000)

5.2 BELANJA MODAL Rp20.000.000 Rp116.000.000 Rp96.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.2.02.06.02 Belanja Modal Alat Komunikasi Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.06.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 10



5.2.02.06.02.0001 Belanja Modal Alat Komunikasi Telephone Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [#] Pengelolaan Jaringan dan Sistem informasi dan Help desk
Sumber Dana :

Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-] Informasi Via Mobile (WA Gateway)    

 Handphone
Spesifikasi : Telephone Selular, RAM 8GB, ROM 128GB,
Operating Sstem (OS) Android 10

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit x 0.5 % Unit 12.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp20.000.000 Rp110.000.000 Rp90.000.000

5.2.05.08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp20.000.000 Rp110.000.000 Rp90.000.000

5.2.05.08.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp20.000.000 Rp110.000.000 Rp90.000.000

5.2.05.08.01.0005 Belanja Modal Software Rp20.000.000 Rp110.000.000 Rp90.000.000

 [#] Pemeliharaan / Pengadaan Aplikasi
Sumber Dana :

Rp20.000.000 Rp110.000.000 Rp90.000.000

 [-] Aplikasi GIS Penanaman Modal dan PTSP    

 Software GIS Penanaman Modal dan PTSP
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 55.000.000 0 Rp55.000.000 Rp55.000.000

 [-] Sistem Informasi Profil Investasi    

 Sofware profile investasi
Spesifikasi : Sofware profile investasi

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp35.000.000

 [-] Website DPMPTSP    

 BM Software SIMPADU API
Spesifikasi : Pelayanan Perizinan

1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.889.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp142.882.000 Rp91.993.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp50.889.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp142.882.000 Rp91.993.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.06.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 10



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp2.644.000

Februari Rp4.571.000

Maret Rp1.086.000

April Rp2.787.500

Mei Rp2.989.000

Juni Rp20.683.000

Juli Rp1.850.000

Agustus Rp3.275.000

September Rp375.000

Oktober Rp12.038.500

November Rp352.000

Desember Rp90.231.000

Jumlah Rp142.882.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.18.06.2.01 - 2.18.0.00.0.00.13.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PEMBIAYAAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pengeluaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.18.0.00.0.00.13.0000/001/2022

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.13.0000 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/ (Berkurang)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp0 Rp0 Rp0

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0 Rp0

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0 Rp0

Jumlah Rp0 Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan Rencana Realisasi Pengeluaran per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp0

Februari Rp0 Februari Rp0

Maret Rp0 Maret Rp0

April Rp0 April Rp0

Mei Rp0 Mei Rp0

Juni Rp0 Juni Rp0

Juli Rp0 Juli Rp0

Agustus Rp0 Agustus Rp0

September Rp0 September Rp0

Oktober Rp0 Oktober Rp0

November Rp0 November Rp0

Desember Rp0 Desember Rp0

Jumlah Rp0 Jumlah Rp0

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

 

Drs. ISA ASHARI, MM
NIP: 196210241985031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA-PEMBIAYAAN - Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu - Penetapan APBD Peru… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-PEMBIAYAAN - Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu - Penetapan APBD Peru… Kota Magelang Halaman 2 dari 2


